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S U N U Ş

Küresel siyasette liderlerin artan etkisinin yanında halkla 
ilişkilerin ve iletişim süreçlerinin doğru yönetilmesi haya-
ti bir önem kazanmıştır. Türkiye de bu süreçlerde kabili-
yetlerini geliştirmiş ve büyük atılımlar gerçekleştirmiştir. 

Cumhurbaşkanlığı Hükümet Sistemi akabinde ihdas edilen Türkiye 
Cumhuriyeti Cumhurbaşkanlığı İletişim Başkanlığı, son yirmi yı-
lın iletişim alanındaki atılımlarına yeni bir boyut katma amacıyla 
24 Temmuz 2018’de kurulmuştur. Kurum faaliyete geçtiğinden beri 
devletle millet arasında köprü olmanın yanında Türkiye’nin sesinin 
dünyaya duyurulabilmesi için yoğun bir şekilde çalışmaya devam et-
mektedir.

Büyük ve güçlü Türkiye’nin önündeki en önemli meydan okumalar-
dan biri “hakikat ötesi çağın” gerçekleri yok sayan doğasıdır. İletişim 
Başkanlığı, Türkiye’nin bu meydan okumalar karşısında güçlü kal-
masını ve doğruların savunulmasını temin etmektedir. Bu amaçla 
Cumhurbaşkanımız Recep Tayyip Erdoğan’ın işaret ettiği “iletişim 
seferberliği” doğrultusunda hareket ederek “Türkiye İletişim Modeli-
ni” hayata geçirmektedir. Bu sayede Türkiye Yüzyılı’na girerken ha-
kikat mücadelesinde yerli ve milli bir duruş ortaya konmaktadır.

Hakikat mücadelesinin yalnızca devlet kurumları eliyle değil top-
lumsal bilinç düzeyinde yaygınlaşan bir anlayışla ortaya konması el-
zemdir. İletişim Başkanlığı bu ihtiyacı göz önüne alarak kamuoyunu 
hakikat mücadelesinin önemi hakkında bilgilendirecek faaliyetler 
gerçekleştirmiştir. Kamu diplomasisi, stratejik iletişim, halkla iliş-
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kiler ve uluslararası medya alanlarında paneller, yarışmalar, basılı 
yayınlar ve küresel çapta organizasyonlara imza atmıştır. Bu şekilde 
hakikat dairesi içerisinde bir iletişim anlayışının tesis edilmesi he-
deflenmiştir.

İletişim Başkanlığının “Türkiye İletişim Modeli” çerçevesinde yürüt-
tüğü beş yıllık faaliyet geçmişinin bütünlüklü bir şekilde sergilenme-
si adına bu kitap hazırlanmıştır. Kitapta İletişim Başkanlığının ger-
çekleştirdiği 70’ten fazla panel, konferans, bilgi şöleni ve uluslararası 
organizasyona, 20’den fazla basılı yayın çalışmasına ve daha birçok 
faaliyete yer verilmiştir. Bunların yanında Asrın Felaketi, Türkiye 
Yüzyılı, Karabağ’ın Özgürleştirilmesi, 15 Temmuz İletişim Süreci, 
Sınır Ötesi Askeri Harekâtların İletişimi ve Sosyal Ağ Haritası baş-
lıklarıyla hazırlanan odaklarla İletişim Başkanlığının yürüttüğü özel 
iletişim süreçleri irdelenmiştir.

İletişim Başkanlığı hakikati savunmak için geçtiğimiz beş yılda 
yoğun bir şekilde çalışmıştır. Bu süreçte Türkiye İletişim Modeli’ni 
istikrarlı bir şekilde uygulayarak ülkemizi Türkiye Yüzyılı’na hazır-
lamak için sağlam bir temel atılmıştır. Gelecek dönemde bu temel 
üzerine inşa edilecek politikalar sayesinde iletişimde Türkiye Yüzyılı 
yaşanacaktır.

TÜRKİYE CUMHURİYETİ CUMHURBAŞKANLIĞI İLETİŞİM BAŞKANI

P RO F.  D R .  FA H R E T T İ N  A LT U N
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Türkiye İletişim Modeli 
Hakikatin Peşinde Beş Yıl
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Cumhurbaşkanlığı İletişim Başkanlığı, Cumhurbaşkanlığı 
Hükümet Sistemi’ne geçilmesi ile birlikte 24 Temmuz 2018 
tarihinde 14 sayılı İletişim Başkanlığı Teşkilatı Hakkında 

Cumhurbaşkanlığı Kararnamesi ile kuruldu. Tarihi İstiklal Harbi’ne 
kadar dayanan devlet kurumlarının mirasını devralarak ve Cumhur-
başkanımızın önderliğinde “millet için devlet” ilkesi doğrultusunda, 
Türkiye İletişim Modeli vizyonuyla kurulan Cumhurbaşkanlığı İleti-
şim Başkanlığı kurulduğu günden bugünlere kadar gelen süreç içe-
risinde çok sayıda proje, etkinlik ve yayınla vazifesini yerine getirdi.

Bu çerçevede;

• İdari teşkilatımızın kurulumu tamamlandı.

Cumhurbaşkanlığı İletişim Başkanlığı Hizmet Binası

01
Kur umsal laşma Süre cinde 

C umhurbaşkanl ığı 
İ le t iş im Başkanl ığı
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• 10 Daire Başkanlığı, Özel Kalem Müdürlüğü ile AR-GE ve Projeler 
Koordinatörlüğü, Uluslararası Medya Koordinatörlüğü, Kurum-
sal İletişim Koordinatörlüğü, Dijital Medya Koordinatörlüğü, De-
zenformasyonla Mücadele Merkezi ve Türkiye Marka Ofisi olmak 
üzere 17 hizmet birimi teşkil edildi.

• 19 bölge müdürlüğü ile taşra teşkilatı ve 44 iletişim müşavirliği 
ile yurt dışı teşkilatı kuruldu.

Cumhurbaşkanlığı İletişim Başkanlığı Logosu

Türkiye Cumhuriyeti Cumhurbaşkanlığı İletişim Başkanlığı Teşkilat Şeması
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• Cumhurbaşkanlığı İletişim Başkanlığının merkez teşkilatında 
955, taşra teşkilatında 280 ve yurt dışı teşkilatında ise 31 kişi ça-
lışmaktadır. Personelin 729’u lisans, 195’i yüksek lisans ve 28’i 
doktora mezunudur. Toplamda 1266 personeli ile Cumhurbaş-
kanlığı İletişim Başkanlığı, liyakate dayanan yetkin insan kay-
nağı kültürü oluşturdu.

• İletişim Başkanlığı Türkiye İletişim Modeli’ni inşa ederken Cum-
hurbaşkanımız Sayın Recep Tayyip Erdoğan liderliğinde hakikat 
mücadelesi veriliyor.

Cumhurbaşkanımız Sayın Recep Tayyip Erdoğan ve 
Cumhurbaşkanlığı İletişim Başkanı Prof. Dr. Fahrettin Altun

Personelin Eğitim Durumu ve Teşkilat Tipine Göre Dağılımı
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• Türkiye İletişim Modeli 63 yayın ve kampanya ile ortaya kondu.

• Basın mensuplarının çalışmalarını kolaylaştırıcı adımlar atıldı.

• Somut hedefler çerçevesinde faaliyetlerini geliştirerek sürdüren 
İletişim Başkanlığı, Türkiye İletişim Modeli’ni kurumsallaştıra-
rak Türkiye Yüzyılı’na Cumhurbaşkanımız Recep Tayyip Erdo-
ğan’ın önderliğinde “İletişim Yüzyılı” şiarıyla girdi.

Cumhurbaşkanlığı İletişim Başkanlığı tarafından tefriş edilen basın merkezleri
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6 Şubat 2023 tarihinde 9 saat arayla gerçekleşen Cumhuriyet ta-
rihinin en büyük iki depremi; Kahramanmaraş merkezli olarak 
11 ilimizi ve 12 milyondan fazla vatandaşımızı etkiledi. “Asrın 

Felaketi” olarak adlandırılan depremin hemen sonrasında devletimi-
zin müdahalesine rağmen çok sayıda acı olay yaşandı.

Deprem esnasında ve sonrasında yaşanan acılara ek olarak arama 
kurtarma çalışmalarını yavaşlatan ve olumsuz yönde etkileyen de-
zenformasyon kampanyaları da sürece damga vurdu.

Medya Bilgi Notları

Hazırlanan medya bilgi notları ile medya emekçilerinin doğru bilgi-
ye erişimi kolaylaştırılmıştır. Bu sayede vatandaşlarımızı bilgilendir-
mek için çabalayan medya emekçilerine doğru bilgi akışı sağlandı.

Video İçerikler

Deprem esnasında ve sonrasında milletimizin ortaya koyduğu öz-
veriyi anlatan videolar hazırlanarak sosyal medyada paylaşıldı. Bu 
itibarla milletimizin yeniden inşaya yönelik inancını kaybetmemesi 
sağlandı.

02
O dak:

Asrın Felaket i
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Hemşireler Videosundan Kareler

Kentsel dönüşüme dair Cumhurbaşkanımız Recep Tayyip Erdo-
ğan’ın teşvik edici konuşmalarının paylaşıldığı ve deprem sonrası 
çalışmalara yer verilen video içerikler hazırlanarak paylaşıldı.

Kentsel dönüşüm videosundan bir kare
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Basın Merkezleri

Medya emekçilerinin deprem bölgesindeki gelişmeleri vatandaşları-
mıza en doğru ve hızlı şekilde aktarılabilmesi için 5 yerleşik basın 
merkezi ve 12 mobil basın merkezi ile destek verildi.

Akreditasyon Çalışmaları

Asrın Felaketi’ni yerinde gözlemlemek ve aktarmak için gelen yaban-
cı basın çalışanlarının faaliyetlerini kolaylaştırmak adına 1325 ya-
bancı basın mensubunun akreditasyonu gerçekleştirildi.

Felaket Bölgesi Etkinlik Tırları

Şanlıurfa, Diyarbakır, Adıyaman, Malatya, Kahramanmaraş, Osma-
niye, Gaziantep ve Hatay illerinde yaşayan depremzede çocukları 
sosyal yaşama adapte etmek ve felaketin izlerini silmek için “Deprem 
Bölgesi Etkinlik Tırları” projesi hayata geçirildi. 

Karavan tipi basın merkezi

Deprem Bölgesi Etkinlik Tırları Projesi
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Ulaşım ve Yönlendirme

Çeşitli mesleklerden ve medya emekçilerinden 298 kişinin deprem 
bölgesine ulaşmasına destek olundu. Bölgeye ilgililerin kullanımı 
için 820 uyku tulumu gönderildi.

Afet Koordinasyonunda CİMER’in Rolü

Cumhurbaşkanlığı İletişim Merkezi’nin Asrın Felaketi esnasında ve 
sonrasında ortaya koyduğu hizmetler ve gerçekleştirdiği çalışmalar 
anlatıldı.

Uluslararası Kamuoyunu Bilgilendirme Çalışmaları

Asrın Felaketi’ne ve akabinde devletimizin faaliyetlerine dair doğru 
bilginin yayılması için Cumhurbaşkanlığı İletişim Başkanlığı yurt 
dışı teşkilatının desteğiyle 40’tan fazla dilde 3570 haberin yayınlan-
ması sağlandı. Ayrıca uluslararası basın mensuplarına dağıtılmak 
üzere 29 farklı İngilizce basın bülteni hazırlandı.

Dezenformasyonla Mücadele

Türkiye’nin hakikat mücadelesinde önemli bir yer tutan dezenfor-
masyonla mücadele kapsamında dolaşıma sokulan haberler 7/24 il-

CİMER, Asrın Felaketi Sürecinde Aktif Rol Oynadı
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kesiyle takip edildi. Tespit edilen dezenformatif içerikler toplamda 
154 adet doğrulama kartı vasıtasıyla kamuoyuyla paylaşıldı.

Dezenformasyon Bildirim Servisi (DBS)

Dezenformasyonla mücadele ve vatandaşlarımızın da bu mücade-
leye katılmalarını sağlamak için kurulan Dezenformasyon Bildirim 
Servisi ile etkin mücadele sağlandı. Deprem süreci boyunca Dezen-
formasyon Bildirim Servisi’ne 8770 başvuru yapıldı.

Dezenformasyon Bildirim Servisi (DBS)

Dezenformasyonla Mücadele Merkezi tarafından hazırlanan Doğrulama Kartları
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Biz Birlikte Türkiye’yiz Filmleri

Asrın Felaketi olarak nitelendirilen, Kahramanmaraş merkezli dep-
remler 11 ilimizi ve 13,5 milyon insanımızı etkiledi. Biz Birlikte Türki-
ye’yiz filmleriyle, depremden etkilenen şehirlerimizde devletimizin 
tüm organlarıyla yaptığı afetle mücadele ve yaraları sarma çalışma-
ları anlatılmaya çalışıldı.

Asrın Felaketi 6 Şubat Kahramanmaraş Depremleri Kitabı

“Asrın Felaketi 6 Şubat Kahraman-
maraş Depremleri” kitabı ile dünya 
tarihinin en büyük felaketlerinden 
olan ve “Asrın Felaketi” olarak adlan-
dırılan Kahramanmaraş depremleri-
nin ilk dakikalarından itibaren Cum-
hurbaşkanımız Sayın Recep Tayyip 
Erdoğan’ın liderliğinde devletimiz ve 
milletimizin ortaya koyduğu daya-
nışma anlatıldı.

Milletimizin zor günlerde gösterdiği 
birlik ve beraberlik ruhunun yanı sıra 

Biz, Birlikte Türkiye’yiz

Asrın Felaketi 6 Şubat 
Kahramanmaraş Depremleri Kitabı
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devlet kurumlarımızın güçlenen kapasiteleriyle milletimizin daima 
hizmetinde olduğu vurgulandı. Cumhurbaşkanımız Sayın Recep 
Tayyip Erdoğan’ın liderliği, millet-devlet birlikteliği ve afet karşısın-
daki birlik, beraberlik halinin anlatıldığı “Asrın Felaketi 6 Şubat Kah-
ramanmaraş Depremleri” kitabı Türkçe, Arapça ve İngilizce olarak 
hazırlandı.

Asrın Felaketi Belgesel ve 360 Derece Farkındalık Kampanyası 
Projesi

17 Ağustos 1999’da ve 6 Şubat 2023’te gerçekleşen depremler istatik-
sel olarak kıyaslanarak Türkiye’nin Asrın Felaketi’nde ortaya koydu-
ğu üstün mücadele anlatılmıştır. Bunun yanı sıra Türkiye’nin dep-
rem sonrası yeniden inşa süreçlerindeki başarısının anlatılabilmesi 
için “Yüzyılın Felaketi Belgesel ve 360 Derece Farkındalık Kampan-
yası Projesi” yürütülmektedir.

Afet İletişim Çalıştayı

Cumhurbaşkanlığı İletişim Başkanlığı, kriz ve afet durumlarına kar-
şı kapasite artırma çalışmalarını rutin olarak yapmaktadır. Bu kap-
samda sürdürülen çalışmalar, Asrın Felaketi öncesinde de devam et-
miş ve felaketin akabinde Başkanlığın faaliyetlerinin etkin sonuçlar 
vermesinde önemli bir rol oynamıştır. Bu faaliyetlerden birisi de 1-2 
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Kasım 2022 tarihlerinde Cum-
hurbaşkanlığı İletişim Başkanlı-
ğı ve AFAD tarafından düzenle-
nen Afet İletişim Çalıştayı’dır. 

Çalıştaya, kamu kurumları, özel 
sektörden katılımcılar, akade-
misyenler, medya temsilcileri, 
sivil toplum kuruluşları, beledi-
yeler, AFAD gönüllüleri ve öğren-
ciler katıldı. Bine yakın katılımcı 

Afet İletişim Çalıştayı, Cumhurbaşkanlığı İletişim Başkanlığı Konferans Salonunda Gerçekleşti

Afet İletişim Çalıştayı Raporu
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ile gerçekleştirilen Çalıştay çerçevesinde 8 panelde ve 49 konuşmacı 
yer aldı.

Afet İletişimi Çalıştayı’nın sonuçları Afet İletişim Çalıştayı Raporu 
ile yayınlandı.

CİMER Çalışmaları

Depremin gerçekleştiği 6 Şubat 2023 tarihi itibarıyla “Deprem Acil” 
butonu vatandaşlarımızın hizmetine sunuldu. Başkanlığımızın çağrı 
merkezi günün 24 saati gelen talepleri cevapladı. “Deprem Acil” bu-
tonu aracılığıyla 1 milyon 278 bin başvuru yapıldı. Çağrı merkezi ve 
uygulama aracılığıyla oluşturulan taleplerden 19 adet “Çağrı Merkezi 
Raporu” hazırlanarak ilgili makamlara sunuldu.

Avrupa Parlamentosu, Afetin Yaralarını Sarmak İçin 
Dayanışma Konferansı

Cumhurbaşkanlığı İletişim Başkanı Prof. Dr. Fahrettin Altun, Avru-
pa Parlamentosu tarafından Brüksel’de düzenlenen “Afetin Yaraları-
nı Sarmak İçin Dayanışma” (Solidarity To Overcome Disaster) başlık-
lı konferansa davetli konuşmacı olarak katıldı. Konferansın kapanış 
konuşmasını gerçekleştiren Altun, Türkiye’nin Asrın Felaketi’nden 
sonra ortaya koymuş olduğu çabaları anlattı. Altun ayrıca, uluslara-
rası toplumun Türkiye ile sergilediği dayanışmadan ülkemizin duy-
duğu memnuniyet ve teşekkürleri aktardı. 

Avrupa Parlamentosunda Türkiye’deki deprem ve gerçekler etkinliği”
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Seninleyiz Türkiye Kampanyası

Asrın Felaketi’nden sonra uluslararası kamuoyuna dönük “Senin-
leyiz Türkiye” kampanyası başlatıldı. Kampanya kapsamında Bir-
leşmiş Milletler Genel Sekreteri António Guterres ile video çekimi 
gerçekleştirilirdi. Sayın Guterres’in konuşması, Türkiye Tek Yürek 
ulusal ortak yayınında izletildi. Yayın esnasında #SeninleyizTürkiye 
etiketiyle sosyal medya çalışması yapıldı.

Asrın Felaketi Kapsamında Gerçekleştirilen ABD Temasları

Cumhurbaşkanlığı İletişim Başkanlığı, 16-21 Nisan 2023 tarihlerinde 
New York ve Washington’da Asrın Felaketi sürecine dair bir dizi gö-
rüşme ve paneller düzenledi. Gerçekleştirilen görüşme ve panellere 

#SeninleyizTürkiye Kampanyası

Doğal Afetlerde İnsani Diplomasi Paneli
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diğer kamu kurumlarının temsilcilerinin yanı sıra akademisyenler 
de iştirak etti.

Amerika Birleşik Devletleri Kongresinde Asrın Felaketi 
Konulu Sergi Düzenlendi

Cumhurbaşkanlığı İletişim Başkanlığı, Asrın Felaketi’ni anlattığı 
Amerika Birleşik Devletleri temasları çerçevesinde Kongre’nin Ray-
burn binasında fotoğraf sergisi düzenledi.

Felaket sahasını yansıtan yirmiden fazla fotoğrafın kullanıldığı ser-
gi, Amerika Birleşik Devletleri başkentinde ilgiyle karşılandı.

Kongre Binasında Sergi Düzenlendi
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Ulusal ve uluslararası kamuoyları ve karar alıcı aktörlerle de-
rinlikli ve çok yönlü ilişkiler geliştirerek Türkiye markasını 
güçlendirme çalışmaları olarak özetlenebilecek kamu diplo-

masisi, Türkiye Yüzyılı’nda ülkemizin önceliklerinden biridir.

Büyük ve güçlü Türkiye mücadelemizde görülmemiş bir atılım dö-
nemini ifade eden Türkiye Yüzyılı’nda ülkemizin iletişim seferberli-
ğinin önderi konumundaki Cumhurbaşkanlığı İletişim Başkanlığı, 
kamu diplomasisi faaliyetlerinin yürütülmesi konusunda da öncü rol 
oynamaktadır.

Cumhurbaşkanlığı İletişim Başkanlığı kurulduğu 2018’den bu yana 
geçen beş yıllık dönemde panel, konferans, çalışma ziyaretleri gibi et-
kinlikler; video, infografik gibi dijital/görsel çalışmalar; kitap, rapor 
ve makale gibi yayınlar; farklı ülkelerdeki partner kurumlarla proto-
koller gibi uluslararası iş birlikleri; Kamu Diplomasisi Koordinasyon 
Sistemi (KADİS) gibi kurumsal projeler gerçekleştirmiştir.

Kamu Diplomasisi Koordinasyon Sistemi (KADİS)

Katılımcı bir çalışma tarzı gözetilerek farklı Bakanlık, kurum ve ku-
ruluşlar tarafından yürütülen kamu diplomasisi faaliyetlerinin hızlı, 
verimli ve etkili bir şekilde gerçekleşmesini sağlamak üzere Kamu 
Diplomasisi Koordinasyon Sistemi oluşturulmuştur. Sistem; Koordi-
nasyon Mekanizmasını, Ulusal Kamu Diplomasisi Strateji Belgesi ve 
Eylem Planını ve Kamu Diplomasisi İzleme Sistemini (KADİZ) kap-
samaktadır.

03
T ürkiye’nin Güçlü Se si :

Kamu Diplomasisi  Ç al ışmaları
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Kamu Diplomasisi Koordinasyon Mekanizması: Mekanizma kap-
samında Kamu Diplomasisi Koordinasyon Kurulu ve Kamu Diploma-
sisi Komiteleri oluşturuldu.

Kamu Diplomasisi Koordinasyon Kurulu; Türkiye’nin kamu dip-
lomasisi faaliyetlerinin bütünlüklü bir iletişim stratejisi içinde yü-
rütülmesini sağlamak ve görev alan kurumlar arasındaki işleyişi 
koordine etmek üzere kurumların üst düzeyde temsil edildiği bir 
kuruldur. Ulusal kamu diplomasisi stratejisinin genel çerçevesini be-
lirleyecek kurul, 26 Şubat 2020’de ilk toplantısını yapmıştır. Kamu 
Diplomasisi Stratejisine nihai halinin verilmesiyle 6 Temmuz 2021 
tarihinde Kamu Diplomasisi Koordinasyon Kurulu’nun ikinci toplan-
tısı gerçekleştirilmiştir.

Diğer taraftan kamu diplomasisi alanında belirlenecek stratejiler ve 
alınacak kararlara temel teşkil edecek şekilde çalışmalar yürütmek 
ve tavsiyelerde bulunmak, Cumhurbaşkanlığı İletişim Başkanlığının 
bu alandaki faaliyetlerine ve hayata geçireceği projelere katkı sun-
mak üzere 27 tane Kamu Diplomasisi Komitesi oluşturuldu.

Ulusal Kamu Diplomasisi Strateji Belgesi

Cumhurbaşkanlığı İletişim Başkanlığının kamu diplomasisi faali-
yetlerini etkin bir şekilde koordine etmek, kurumlar arasında koordi-
nasyonu sağlamak ve mükerrer faaliyetlerin önüne geçmek için Ulu-

Kamu Diplomasisi Koordinasyon Kurulu Toplantısı
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sal Kamu Diplomasisi Strateji Belgesi hazırlandı. Strateji belgesinin 
son hali verildikten sonra Cumhurbaşkanımız tarafından ilan edildi.

Proje Takip Sistemi (PTS) 

Kamu diplomasisi faaliyetlerinin koordinasyon içinde gerçekleştiril-
mesi için kamu diplomasisi alanındaki proje ve etkinliklerin plan-
lama, uygulama, değerlendirme, analiz ve raporlama süreçlerinin 
tamamında kullanılmak üzere tasarlanan web tabanlı bir sistemdir. 
Bu sistem sayesinde kurumlar arasında projelerin tekrarlanması ve 
çakışması önlenerek kaynakların daha verimli kullanılması hedef-
lenmektedir. Ayrıca bu platform ile projelerin çıktıları ve kapsamlı 
sonuçlarının raporlanması daha kolay olacaktır.

Kamu Diplomasisi İzleme Sistemi (KADİZ) 

Sistem ile Ulusal Kamu Diplomasisi Strateji Belgesi ve Eylem Planı 
kapsamındaki projeler takip edilmekte, elde edilen veri ve bilgiler de-
ğerlendirilmekte ve bunun sonucunda yapılan analiz doğrultusunda 
projelerin etkinliği ölçülmektedir.

 KADİZ Sistemi Ana Sayfası
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Ulusal Kamu Diplomasisi Strateji Belgesi ve Eylem Planı

Türkiye’nin her alanda nitelikli temsilinin yol haritasını çizmek, ülke 
çapında kamu diplomasisi faaliyetlerinin koordinasyonunu sağla-
mak, kurumlar arasında söylem birliğini tesis etmek üzere Ulusal 
Kamu Diplomasisi Strateji Belgesi ve Eylem Planı hazırlandı.

Uluslararası Gazetecilere Yönelik Etkinlikler-Medya Zirveleri

Uluslararası Medya ve İslamofobi Forumu

11 Mart 2022’de Ankara’da düzenlenen 2. Uluslararası Medya ve İsla-
mofobi Forumu’nun organizasyonuna destek verildi. Forum’un açılış 
töreninde konuşan İletişim Başkanı Fahrettin Altun, İslam karşıtlı-
ğının ifade özgürlüğü adı altında meşrulaştırılmasına hiçbir zaman 
izin verilmeyeceğini vurguladı.

Ulusal Kamu Diplomasisi Strateji Belgesi ve Eylem Planı 2021-2023 Kitabı

2. Uluslararası Medya ve İslamofobi Forumu Afişi
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Avrupa Parlamentosu, Afetin Yaralarını Sarmak İçin 
Dayanışma Konferansı

Cumhurbaşkanlığı İletişim Başkanı Fahrettin Altun, Avrupa Parla-
mentosu tarafından Brüksel’de düzenlenen “Afetin Yaralarını Sar-
mak İçin Dayanışma” (Solidarity To Overcome Disaster) başlıklı 
konferansa davetli konuşmacı olarak katılım sağladı. Konferansın 
kapanış konuşmasını gerçekleştiren Altun, Türkiye’nin Asrın Fela-
keti’nden sonra ortaya koymuş olduğu çabaları anlattı. Altun, ayrıca, 
uluslararası toplumun Türkiye ile sergilediği dayanışmadan ülkemi-
zin duyduğu memnuniyeti ve teşekkürleri aktardı. 

Çin’de Gerçek Türkiye Portalı

Proje ile Çin halkına Türkiye’nin zen-
ginliklerinin anlatılması ve ülkemi-
zin ekonomi, turizm, kültür gibi alan-
larda tanıtılması amaçlanmaktadır. 
Proje kapsamında, iki ülkenin ortak 
değerlerinin vurgulanması ile Türki-
ye ve Çin halkları arasında sıcak iliş-
kilerin kurulması hedeflenmektedir. 
Bu hedef doğrultusunda www.tur-

Avrupa Parlamentosunda Türkiye’deki deprem ve gerçekler etkinliği
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kishheadline.cn web portalı oluşturulmuş, hazırlık ve kurulum ça-
lışmalarının ardından yayına başlamıştır. www.turkishheadline.cn 
portalı, Wechat ve Weibo resmi hesapları üzerinden toplam 4 milyon 
126 bin 336 okunma/görüntülenme sayısına ulaşılmıştır.

Kriz Enformasyonu Yönetimi ve Doğal Afetlerde Halkla İlişkiler

Cumhurbaşkanlığı İletişim Başkanlığı tarafından 28 Nisan 2023’te Ja-
ponya’nın başkenti Tokyo’da kriz enformasyonu, kriz yönetimi ve do-
ğal afetlerde halkla ilişkiler hususlarının ele alındığı panel düzenlendi.

Çevrim İçi Medyada Nefret Söylemi ile Mücadele Paneli

Cumhurbaşkanlığı İletişim Başkanlığı tarafından, 18 Ocak 2023 ta-
rihinde “Çevrim içi Medyada Nefret Söylemi ile Mücadele” paneli 
düzenlendi. Panel çerçevesinde Türkiye’de medyanın ürettiği nefret 
söylemine dikkat çekilmesi ve sağlıklı iletişim olanaklarının tesisi 
hedeflendi. Ayrıca medyada nefret söylemiyle mücadele için atılması 
gereken adımlar tartışıldı.

Kriz Enformasyonu Yönetimi ve Doğal Afetlerde Halkla İlişkiler

Çevrim İçi Medyada Nefret Söylemi ile Mücadele Paneli
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Dijital Evrende Söz Sahibi Olmak: Cumhurbaşkanlığı İletişim 
Başkanlığı Metaverse Platformu Lansmanı ve Meta Evreni 
Anlamak Paneli

Cumhurbaşkanlığı İletişim Başkanlığı, dijital yenilikleri takip edip 
anlamak ve siber uzayda devletimizi temsil etmek amaçlarıyla Cum-
hurbaşkanlığı İletişim Başkanlığı Metaverse Platformu’nu hayata ge-
çirdi.

Doğal Afetlerde Uluslararası İş Birliği ve Dayanışma Paneli

Cumhurbaşkanlığı İletişim Başkanlığı tarafından 4 Nisan 2023 ta-
rihinde Doğal Afetlerde Uluslararası İş Birliği ve Dayanışma paneli 
düzenlendi.

Cumhurbaşkanlığı İletişim Başkanlığı Metaverse Platformu

Doğal Afetlerde Uluslararası İş Birliği ve Dayanışma Paneli
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Dünyadaki Seçim Süreçlerinde Enformasyon Güvenliği 
Panel Serisi

Cumhurbaşkanlığı İletişim Başkanlığı tarafından seçim güvenli-
ği hususunu ele alan Dünyadaki Seçim Süreçlerinde Enformasyon 
Güvenliği paneli düzenlendi. İlk panel Çekya’nın başkenti Prag’da 
gerçekleşti. Cumhurbaşkanlığı İletişim Başkanlığı tarafından seçim 
güvenliğini ele alan “Dünyada Seçim Süreçlerinde Enformasyon Gü-
venliği” serisinin ikinci etkinliği ise 3 Şubat 2023 tarihinde Eston-
ya’nın başkenti Tallinn’de düzenlendi.

Dünyada Seçim Süreçlerinde Enformasyon Güvenliği-Prag Paneli

Dünyada Seçim Süreçlerinde Enformasyon Güvenliği-Tallinn Paneli
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Türk Konseyi Medya Forumu

22-24 Ekim 2021 tarihlerinde İstanbul’da “Köklü Geçmiş, Güçlü Ge-
lecek” temasıyla Türk Konseyi Medya Forumu düzenlendi. Üç gün 
süren Forum’da film-dizi sektörünün sahip olduğu imkânlardan 
medyanın Türk dünyasının birliğine yapabileceği katkılara, sosyal 
medyanın etkin kullanımından dezenformasyonla mücadeleye ka-
dar birçok konu ele alındı. Forum kapsamında Türkiye-Azerbaycan 
Ortak Medya Platformu’nun ilk toplantısı gerçekleştirildi. Türk cum-
huriyetlerinin bağımsızlıklarının 30. yılına ithafen çeşitli dijital ser-
giler hazırlandı.

 Türk Konseyi Medya Forumu

Türk Konseyi Medya Forumu
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Türkiye-Afrika Medya Zirvesi

25 Mayıs Afrika Günü dolayısıyla İstanbul’da 45 Afrika ülkesinden 
80 basın mensubunun yanı sıra Afrikalı diplomatlar ile kamu ku-
rumlarının yöneticileri, medya temsilcileri, akademisyenler, özel 
sektör ve sivil toplum kuruluşlarından temsilcilerin katıldığı Türki-
ye-Afrika Medya Zirvesi düzenlendi.

Yunanistan’da 15 Temmuz Basın Buluşması

Hain darbe girişiminin Yunan kamuoyuna anlatılması, Yunanistan’a 
kaçan darbecilerin Türkiye’ye iade edilmediğinin bir kere daha hatır-
latılması ve bu konuda Türk devletinin hassasiyetlerinin vurgulan-
ması amacıyla Türkiye’nin Atina Büyükelçiliğinde basın buluşması 
gerçekleştirildi.

“Guide for International Media 
Members in Türkiye” Kitabı

Yunus Emre Enstitüsü (YEE) iş birliğiyle 
uluslararası medya mensuplarına yönelik 
Türkçe eğitimi sertifika töreni düzenlen-
di. Törende, “Guide for International Me-
dia Members in Türkiye” kitabının tanıtı-
mı gerçekleştirildi.

 Türkiye-Afrika Medya Zirvesi

 “Guide for International Media Members in 
Türkiye” Kitabının Tanıtımı
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Yurt Dışı Ziyaretler Kapsamında Organize Edilen Paneller

Cumhurbaşkanımız Sayın Recep Tayyip Erdoğan’ın yoğun diplo-
masi trafiği ülkemizin uluslararası ilişkilerdeki artan etkinliğinin 
kanıtı niteliğindedir. Cumhurbaşkanımız Sayın Recep Tayyip Erdo-
ğan’ın sayısı artan yurt dışı ziyaretleri devletlerarası ikili ilişkilerin 
kuvvetlenmesini ve karşılıklı anlayışın artmasını sağlamaktadır. 
Ziyaretlerin verimli geçmesinde ziyaretler öncesi ev sahibi ülkede 
Cumhurbaşkanlığı İletişim Başkanlığı tarafından gündem oluştur-
ma ve kamu diplomasisi faaliyetleri yürütülmesi etkili olmaktadır. 
Bu açıdan yurt dışı ziyaretler kapsamında organize edilen paneller, 
Cumhurbaşkanlığı İletişim Başkanlığının kamu diplomasisi alanın-
daki en önemli faaliyetlerindendir.

“Balkanlarda Barış, İstikrar ve Kalkınma: Türkiye-
Arnavutluk İlişkileri” Başlıklı Panel

Cumhurbaşkanımız Recep Tayyip Erdoğan’ın 17 Ocak 2022 tarihin-
de Arnavutluk’a gerçekleştirdiği ziyaret öncesi 14 Ocak 2022 tarihin-
de Tiran’da “Balkanlarda Barış, İstikrar ve Kalkınma: Türkiye-Arna-
vutluk İlişkileri” başlıklı panel düzenlendi.

Panelde terörle mücadelede Türkiye-Arnavutluk iş birliği, Türki-
ye’nin Balkanlar politikası ve ekonomik iş birliği gibi konular ele 
alındı.

Balkanlarda Barış, İstikrar ve Kalkınma: Türkiye- Arnavutluk İlişkileri Başlıklı Panel
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“Geleceğe Bakış: Türkiye ve Birleşik Arap Emirlikleri İş 
Birliği” Başlıklı Çevrim İçi Panel

Cumhurbaşkanımız Recep Tayyip Erdoğan’ın 14-15 Şubat 2022 ta-
rihlerinde gerçekleştirdiği Birleşik Arap Emirlikleri (BAE) ziyareti 
öncesinde 12 Şubat 2022’de “Geleceğe Bakış: Türkiye ve Birleşik Arap 
Emirlikleri İş Birliği Çevrim İçi Paneli” düzenlendi.

Panelde Türkiye ve BAE arasında oluşan olumlu havanın devam et-
tirilmesi ve ilişkilerin daha üst seviyeye taşınması adına yapılabile-
cekler tartışıldı.

Yükselen Afrika Jeopolitiğinde Türkiye-Senegal İlişkileri 
Başlıklı Çevrim İçi Panel

Cumhurbaşkanımız Sayın Recep Tayyip Erdoğan’ın 21-22 Şubat 2022 
tarihlerinde gerçekleştirdiği Senegal Cumhuriyeti ziyareti öncesinde 
20 Şubat 2022’de “Yükselen Afrika Jeopolitiğinde Türkiye-Senegal 
İlişkileri” başlıklı çevrim içi panel düzenlendi.

Panelde Türkiye’nin Afrika Açılımı’nın önemli bir ayağını teşkil eden 
Senegal ile Türkiye arasındaki iş birliği alanları ve bunların nasıl ge-
nişletilebileceği tartışıldı. Enerjiden akademiye birçok farklı sektör-
den temsilcinin katıldığı panel, Türkiye’nin Afrika ülkeleri ile ilişki-
lere verdiği önemi gözler önüne serdi.

Yükselen Afrika Jeopolitiğinde Türkiye-Senegal İlişkileri Başlıklı Çevrim İçi Panel
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Gücünü Ortak Tarih ve Kültürden Alan Türkiye-Özbekistan 
İlişkilerinde 30 Yıl Başlıklı Panel

Cumhurbaşkanımız Recep Tayyip Erdoğan’ın 29-30 Mart 2022 ta-
rihlerinde gerçekleştirdiği Özbekistan ziyareti öncesinde 25 Mart 
2022’de Taşkent’te “Gücünü Ortak Tarih ve Kültürden Alan Türki-
ye-Özbekistan İlişkilerinde 30 Yıl” başlıklı panel düzenlendi. İki ül-
keden üst düzey medya temsilcileri ve akademisyenlerin katılımıyla 
Türkiye ve Özbekistan arasındaki iş birliği alanları değerlendirildi.

“Gücünü Ortak Tarih ve Kültürden Alan Türkiye-Özbekistan İlişkilerinde 30 Yıl” Başlıklı Panel

Gücünü Ortak Tarih ve Kültürden Alan Türkiye-Özbekistan İlişkilerinde 30 Yıl” 
Başlıklı Panelin Katılımcıları
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Uluslararası Organizasyonlar/Toplantılar Marjında 
Gerçekleştirilen Çalışmalar

Türkiye’nin uluslararası alanda artan etkinliğine paralel olarak dev-
letler arası iş birliği de artmaktadır. Diplomatik faaliyetlerin yanı 
sıra ülkemizin tezlerini öne çıkaracak çalışmalar da yürütülmekte-
dir. Cumhurbaşkanlığı İletişim Başkanlığı bu bağlamda Türkiye’nin 
katıldığı uluslararası organizasyon ve toplantılar kapsamında gün-
demdeki meselelerin tartışıldığı paneller düzenlemiştir. Bunlardan 
başka Cumhurbaşkanımız Sayın Recep Tayyip Erdoğan’ın gençlerle 
buluştuğu toplantılar organize edilmiş ve üst düzey toplantılarda li-
derler bir araya gelmiştir. Gerçekleştirilen çalışmalar sayesinde top-
lantı gündemlerine ilişkin konularda fikir alışverişi yapılmıştır.

Türk Devletleri Teşkilatı Medya ve Enformasyondan 
Sorumlu Bakanlar Toplantısı

Türkiye’nin ev sahipliği ve Cumhurbaşkanlığı İletişim Başkanlığı 
koordinasyonunda, 13-15 Mayıs 2022 tarihlerinde İstanbul’da, Türk 
Devletleri Teşkilatı (TDT) Medya ve Enformasyondan Sorumlu Ba-
kanlar Toplantısı düzenlendi.

Türk devletlerinin medya ve iletişim alanındaki iş birliğini geliştir-
meyi amaçlayan program kapsamında 13 Mayıs 2022 tarihinde, Med-
ya ve Enformasyon Alanında İş Birliği Çalışma Grubunun dokuzun-
cu toplantısı, 14 Mayıs 2022 tarihinde ise Cumhurbaşkanlığı İletişim 

13-15 Mayıs 2022’de İstanbul’da Gerçekleştirilen Türk Devletleri Teşkilatı Medya ve 
Enformasyondan Sorumlu Bakanlar Toplantısı
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Başkanı Prof. Dr. Fahrettin Altun’un başkanlığında TDT Medya ve 
Enformasyondan Sorumlu Bakanlar ve Üst Düzey Yetkililer Dördün-
cü Toplantısı gerçekleştirildi.

Toplantılarda TDT üye ülkeleri Türkiye, Azerbaycan, Kazakistan, 
Kırgızistan, Özbekistan ile gözlemci üye statüsündeki Macaristan 
ve Türkmenistan’dan bakan, başkan ve üst düzey yetkililer bir araya 
geldi. Medya ve iletişim alanındaki ortak çalışmalar ve projeler ile iş 
birliğinin geliştirilmesine yönelik hususlar ele alındı.

Program kapsamında “Türk Dünyasında Kamu Diplomasisinin 
Yükselen Gücü: Dizi- Film Sektörü”, “Türk Dünyasının Dijital Gele-

Türk Devletleri Teşkilatı Medya ve Enformasyondan Sorumlu Bakanlar ve Üst Düzey Yetkililer 
Dördüncü Toplantısı

Türk Devletleri Teşkilatı Medya ve Enformasyondan Sorumlu Bakanlar 
ve Üst Düzey Yetkilier Medya Toplantısı
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ceği: Metaverse”, “Türk Dünyasının Ortak Gelecek Vizyonu Işığında 
Yayıncılıkta İş Birliği Olanakları”, “Hakikat Ötesi Çağda Dezenfor-
masyonla Mücadele” başlıklı paneller düzenlendi. Programa resmi 
heyetlerin yanı sıra Türk dünyasından sanatçılar, sosyal medya feno-
menleri ve iletişim fakültesi öğrencileri katılım sağladı.

Cumhurbaşkanımız Sayın Recep Tayyip Erdoğan’ın 13 
Kasım 2019 Tarihinde Gerçekleştirdiği ABD Gezisinde 
Yürütülen Kamu Diplomasisi Faaliyetleri

Cumhurbaşkanımız Sayın Recep Tayyip Erdoğan, dönemin ABD 
Başkanı’nın daveti üzerine Türkiye-ABD ilişkilerinin tüm boyutla-
rıyla ele alınacağı bir ABD ziyaretinde bulundu. 

Cumhurbaşkanlığı İletişim Başkanlığı, Cumhurbaşkanımız Sayın 
Recep Tayyip Erdoğan’ın ziyareti çerçevesinde ilgili kamu diploma-
sisi faaliyetlerini yürüttü.

Ziyaret Esnasında Yürütülen Faaliyetler
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Türkiye-Afrika Ortaklık Zirvesi Marjında Cumhurbaşkanımız  
Sayın Recep Tayyip Erdoğan’ın Afrikalı Öğrencilerle Buluşması

Türkiye ev sahipliğinde gerçekleşen III. Türkiye-Afrika Ortaklık Zir-
vesi münasebetiyle Cumhurbaşkanımız Sayın Recep Tayyip Erdoğan 
Afrikalı gençlerle buluştu. Afrikalı gençlerin Zirve’ye katkı sağlama-
ları ve Türkiye-Afrika ilişkileri konularındaki fikirlerini Cumhurbaş-
kanımıza bizzat sunabilmeleri amaçlandı.

Türkiye-Afrika Ortaklık Zirvesi Marjında Cumhurbaşkanımız Sayın Recep Tayyip 
Erdoğan’ın Afrikalı Öğrencilerle Buluşması

Cumhurbaşkanımız Sayın Recep Tayyip Erdoğan Afrikalı Öğrencilerle Buluştu
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Diplomacy Through Lenses / Mercekten Yansıyan Diplomasi

“Diplomacy Through Lenses /Mercekten Yansıyan Diplomasi” et-
kinliği Emine Erdoğan Hanımefendi’nin “Afrika Seyahatlerim” ki-
tabının tanıtımıyla birlikte Türkiye’nin Afrika kıtasıyla ilişkilerinin 
katılımcılara aktarılmasını amaçlanmaktadır. Projenin hedef kitlesi-
ni Birleşmiş Milletler Genel Kurulu Toplantısı için Amerika Birleşik 
Devletleri’nin New York şehrinde bulunan yabancı ülke başkanları ve 
eşleri; Türkevi açılışına katılan heyetler, milletvekilleri ve çeşitli STK 
temsilcileri oluşturmaktadır.

Avrupa Parlamentosunda “Daha Adil Dünya Mümkün” 
Paneli

30 Kasım 2022’de Brüksel’deki Avrupa Parlamentosu’nda (AP) “Daha 
Adil Dünya Mümkün” başlıklı panel düzenlendi. Panelde Avrupa ül-
kelerinden uzmanlar tarafından BM’nin güncel tehditlere cevap ver-
mesine engel olan eksikler ve muhtemel reform önerileri tartışıldı. 

Etkinlik Kapsamında Hanımefendi Emine Erdoğan’ın Temasları

 Avrupa Parlamentosu’nda “Daha Adil Dünya Mümkün” Paneli
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Ayrıca, Cumhurbaşkanımız Sayın Recep Tayyip Erdoğan’ın “Daha 
Adil Bir Dünya Mümkün” kitabında işaret ettiği fikirler ekseninde, 
dünya düzeninin daha adil hâle getirilmesi için AB’nin atabileceği 
adımlarla ilgili görüşler paylaşıldı.

Antalya Diplomasi Forumu Marjında Düzenlenen Hakikat 
Sonrası Çağda Dezenformasyonla Mücadele Paneli

Antalya Diplomasi Forumu 2022 kapsamında 12 Mart’ta Antalya’da 
“Hakikat Sonrası Çağda Dezenformasyonla Mücadele” başlıklı panel 
düzenlendi.

İslam İşbirliği Teşkilatı (İİT) 12. Enformasyon Bakanları 
Konferansı

İslam İşbirliği Teşkilatı (İİT) 12. Enformasyon Bakanları Konferansı, 
48 ülkeden bakanların ve üst düzey temsilcilerin katılımıyla Türki-
ye’nin ev sahipliğinde 21-22 Ekim 2022’de İstanbul’da düzenlendi.

 “Hakikat Sonrası Çağda Dezenformasyonla Mücadele” Başlıklı Panel

 Cumhurbaşkanımız Sayın Recep Tayyip Erdoğan Toplantı Kapsamında Verilen Gala 
Yemeğinde Liderlere Konuşma Yaptı.



60  |  TÜRKİYE İLETİŞİM MODELİ HAKİKATİN PEŞİNDE 5 YIL

Konferansta dönem başkanlığı, Suudi Arabistan Ticaret Bakanı Ma-
cid Bin Abdullah Al Kasabi’den Türkiye adına İletişim Başkanı Prof. 
Dr. Fahrettin Altun’a devredildi.

Önümüzdeki iki yıllık dönemde medya ve enformasyon konularının 
yanı sıra çeşitli alanlarda, gündemi Cumhurbaşkanlığı İletişim Baş-
kanlığınca belirlenecek uzmanlık komiteleri kurulması ve düzenli 
toplantılarla uygulama planları oluşturulup faaliyetlerin takip edil-
mesi planlandı.

Birleşmiş Milletler (BM) Reformu

Dünyada barışı ve istikrarı sağlama hedefiyle 24 Ekim 1945’te ku-
rulan BM, tarihte ulusların diplomatik zeminde bir araya gelerek 
meselelerini tartıştığı en geniş platform olma özelliğini haizdir. Her 
ne kadar BM küresel siyaset açısından tarihte eşi görülmemiş bir 
istikrar fırsatı sunsa da uluslararası krizlerin aşılmasında yetersiz 
kalmasına neden olan kurumsal eksikliklerle de boğuşmaktadır. Bu 
eksikliklerin başında örgütün nihai karar alma mekanizması konu-
mundaki Güvenlik Konseyinin yalnızca beş ülkeden oluşan yapısı 
gelmektedir.

Cumhurbaşkanımız Sayın Recep Tayyip Erdoğan liderliğindeki Tür-
kiye, her fırsatta BM’nin temsildeki bu yetersizliğine dikkati çekmek-
te “Dünya beşten büyüktür” sözü ile özetlediği revizyon taleplerini 
paydaşlarına aktarmaktadır. Cumhurbaşkanlığı İletişim Başkanlığı 
da Türkiye’nin küresel barışın korunması amacıyla mevcut sistemle-
rin rehabilitasyonunu önceleyen politikasının anlatılması için çaba-
lamaktadır. Bu minvalde dünyanın önemli başkentlerinde geniş katı-

İİT Enformasyon Bakanları Toplantısı
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lımlı paneller düzenlenmiş; Cumhurbaşkanımız Sayın Recep Tayyip 
Erdoğan’ın kaleme aldığı “Daha Adil Bir Dünya Mümkün” isimli ki-
tabın yabancı dillere tercümesi yapılmıştır.

BM Reformu: Uluslararası İş Birliğine Yeni Bir Yaklaşım kitabı

Birleşmiş Milletlerin kurulma amacı olan uluslararası barış ve güven-
liği sağlamak adına ihtiyaç duyduğu köklü reformlara dair Türkiye 
ve Cumhurbaşkanımız Sayın Recep Tayyip Erdoğan’ın yaklaşımları-
nı anlatan ve reform ihtiyacını vurgulayan “BM Reformu: Uluslarara-
sı İş Birliğine Yeni Bir Yaklaşım Kitabı” hazırlandı.

Cumhurbaşkanımız Sayın Recep Tayyip Erdoğan’ın takdimleri ve 
İletişim Başkanı Prof. Dr. Fahrettin Altun’un önsözleriyle başlayan 
kitapta; Cumhurbaşkanımızın “Dünya Beşten Büyüktür” ve “Daha 
Adil Bir Dünya Mümkün” anlayışları çerçevesinde BM Güvenlik 
Konseyi’nin daha sorumlu ve daha katılımcı bir organ olarak reforme 
edilme ihtiyacı vurgulandı. Bu çerçevede Türkiye’nin önerileri ve re-
form vizyonu paylaşıldı.

BM Reformu: Uluslararası İş Birliğine Yeni Bir Yaklaşım Kitabı



62  |  TÜRKİYE İLETİŞİM MODELİ HAKİKATİN PEŞİNDE 5 YIL

Kovid-19 Sonrası Küresel Yönetişim: Daha Eşit, Adil, 
Dayanıklı ve Sürdürülebilir Bir Dünya İçin Türkiye’nin 
Vizyonu Başlıklı Panel

G20 Liderler Zirvesi’nin yapıldığı İtalya’nın başkenti Roma’da 28 
Ekim 2019’da “Kovid-19 Sonrası Küresel Yönetişim: Daha Eşit, Adil, 
Dayanıklı ve Sürdürülebilir Bir Dünya İçin Türkiye’nin Vizyonu” baş-
lıklı panel düzenlendi. Panelde, BM reformunun gerekliliğinin öne 
çıktığı vurgulandı.

Birleşmiş Milletler Güvenlik Konseyi Reformu: Uluslararası 
Düzenin Yeniden İnşasına Yönelik Yeni Bir Yaklaşım 
Başlıklı Panel Serisi

“Kovid-19 Sonrası Küresel Yönetişim: Daha Eşit, Adil, Dayanıklı ve 
Sürdürülebilir Bir Dünya İçin Türkiye’nin Vizyonu” Başlıklı Panel

Cumhurbaşkanımız Sayın Recep Tayyip Erdoğan BM Genel Kurulunda 
Konuşmasını Gerçekleştiriyor
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Cumhurbaşkanımız Sayın Recep Tayyip Erdoğan’ın Birleşmiş Mil-
letler (BM) çatısı altındaki tüm ülkelerin Genel Kurulda daha adil, 
eşit ve şeffaf bir nitelik kazanması için yapmış olduğu “Dünya Beşten 
Büyüktür” ve “Daha Adil Bir Dünya Mümkün” çağrılarını uluslara-
rası kamuoyuna anlatmak ve daha geniş yankı bulmasını sağlamak 
için “Birleşmiş Milletler Güvenlik Konseyi Reformu: Uluslararası Dü-
zenin Yeniden İnşasına Yönelik Yeni Bir Yaklaşım” başlıklı bir panel 
serisi düzenlendi.

BM Sistemi’nin meşruiyet, işlevsellik, etkinlik, kapsayıcılık, temsil 
ve yönetişim gibi temel sorunlarına dikkat çekilen seri kapsamında 
İtalya, Arjantin, Fransa, Birleşik Krallık, Norveç, İsveç, Hollanda, Gü-
ney Afrika, Almanya, Güney Kore, Japonya, İspanya, Rusya ve Ame-
rika Birleşik Devletlerinde paneller düzenlenmiştir.

Panellerde, Cumhurbaşkanımız Sayın Recep Tayyip Erdoğan’ın 
“Dünya Beşten Büyüktür” söylemi çerçevesinde BM’nin en önemli 
organı olan Güvenlik Konseyinin mevcut yapısı ve uluslararası ba-
rış ve adalete yönelik daha iyi hizmet sunabilmesi için yapılabilecek 
değişiklikler ele alınmıştır. Bu bağlamda reform talep eden ülkelerin 
tutum ve politikaları ile öne çıkan reform girişimleri ele alındı.

Roma Paneli

BM Güvenlik Konseyi’ne ilişkin reform önerilerinin tartışıldığı pa-
nel serisinin ilk ayağı Roma’da, 26 Nisan 2022 tarihinde “Birleşmiş 
Milletler Güvenlik Konseyi Reformu: Uluslararası Düzenin Yeniden 
İnşasına Yönelik Yeni Bir Yaklaşım” başlığı ile gerçekleştirildi.

Birleşmiş Milletler Güvenlik Konseyi Reformu: Uluslararası Düzenin 
Yeniden İnşasına Yönelik Yeni Bir Yaklaşım Paneli
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Panele Cumhurbaşkanlığı İletişim Başkan Yardımcısı Dr. Çağatay 
Özdemir ve Türkiye’nin Paris Büyükelçiliği Birinci Müsteşarı Özgür 
Arslan’ın yanı sıra çok sayıda davetli katılım sağlamıştır. Doç. Dr. 
Kılıç Buğra Kanat’ın moderatörlüğünü üstlendiği panelde, Altınbaş 
Üniversitesi Rektörü ve Cumhurbaşkanlığı Güvenlik ve Dış Politika-
lar Kurulu Üyesi Prof. Dr. Çağrı Erhan, İstanbul Nişantaşı Üniversi-
tesi Öğretim Üyesi ve Cumhurbaşkanlığı Güvenlik ve Dış Politikalar 
Kurulu Üyesi Prof. Dr. Nurşin Ateşoğlu Güney, Yabancı Gazeteciler 
Derneği Başkanı (APE) Elias Masboungi ve Uluslararası Politikalar 
Araştırma Merkezi (CeSPI) Türkiye Gözlemevi Koordinatörü Valeria 
Giannotta konuşmacı olarak yer aldı.

Buenos Aires Paneli

Arjantin’in başkenti Buenos Aires’te 23 Haziran 2022 tarihinde dü-
zenlenen panel ile BM Güvenlik Konseyi’ne yönelik reform talepleri 
güncel uluslararası gelişmeler bağlamında ele alındı.

Panele Cumhurbaşkanlığı İletişim Başkan Yardımcısı Dr. Çağatay Öz-
demir, Türkiye’nin Buenos Aires Büyükelçisi Sayın Şefik Vural Altay, 
diğer ülkelerin Buenos Aires’te yer alan diplomatik misyonlarından 
temsilcileri, Güney Amerika’nın en önemli düşünce kuruluşu Arjan-
tin Uluslararası İlişkiler Konseyi (CARI)’nden katılımcıların yanı sıra 
çok sayıda davetli ve basın mensubu da iştirak etti. Moderatörlüğünü 
Doç. Dr. Kılıç Buğra Kanat’ın üstlendiği panele, CARI Genel Sekreteri 
Büyükelçi Ricardo Lagorio, CARI’nin Uluslararası Örgütler Komitesi 
Direktörü Büyükelçi Raul Ricardes, Buenos Aires Üniversitesinden 
Prof. Dr. Julio Burdman ve Fenerbahçe Üniversitesinden Doç. Dr. Ece 
Baban konuşmacı olarak katıldı.

Buenos Aires Paneli
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Paris Paneli

Fransa’nın başkenti Paris’te 16 Ağustos 2022 tarihinde düzenlenen 
panelde Cumhurbaşkanımız Sayın Recep Tayyip Erdoğan’ın BM Sis-
temine yönelik iyileştirme önerileri ele alındı.

Panele Cumhurbaşkanlığı İletişim Başkan Yardımcısı Doç. Dr. Çağa-
tay Özdemir ve Türkiye’nin Paris Büyükelçiliği Birinci Müsteşarı Öz-
gür Arslan’ın yanı sıra çok sayıda davetli katılım sağlamıştır. Doç. Dr. 
Kılıç Buğra Kanat’ın moderatörlüğünü üstlendiği panelde, Altınbaş 
Üniversitesi Rektörü ve Cumhurbaşkanlığı Güvenlik ve Dış Politika-
lar Kurulu Üyesi Prof. Dr. Çağrı Erhan, İstanbul Nişantaşı Üniversi-
tesi Öğretim Üyesi ve Cumhurbaşkanlığı Güvenlik ve Dış Politikalar 
Kurulu Üyesi Prof. Dr. Nurşin Ateşoğlu Güney, Yabancı Gazeteciler 
Derneği Başkanı (APE) Elias Masboungi ve Uluslararası Politikalar 
Araştırma Merkezi (CeSPI) Türkiye Gözlemevi Koordinatörü Valeria 
Giannotta konuşmacı olarak yer aldı.

Londra Paneli

İngiltere’nin başkenti Londra’da 18 Ağustos 2022’de BM Sistemi’ne 
dair reform önerilerini ele alan panel gerçekleştirildi.

Doç. Dr. Kılıç Buğra Kanat’ın moderatörlüğünü üstlendiği panelde, 
Altınbaş Üniversitesi Rektörü ve Cumhurbaşkanlığı Güvenlik ve 
Dış Politikalar Kurulu Üyesi Prof. Dr. Çağrı Erhan, İstanbul Nişanta-
şı Üniversitesi Öğretim Üyesi ve Cumhurbaşkanlığı Güvenlik ve Dış 
Politikalar Kurulu Üyesi Prof. Dr. Nurşin Ateşoğlu Güney, Forward 

Paris Paneli
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Thinking adlı düşünce kuruluşunun kurucusu ve yöneticisi Oliver 
McTernan ve yazar, analist, eski Öğretim Üyesi Paul E. M. Reynolds 
konuşmacı olarak yer aldı.

Oslo Paneli

Norveç’in başkenti Oslo’da 22 Ağustos 2022 tarihinde BM Sistemi’ne 
yönelik reformları ele alan panel gerçekleştirildi.

Panele Doç. Dr. Veysel Kurt, Norveç Sığınmacı Konseyi Genel Sekre-
teri Dr. Jan Egeland, Fenerbahçe Üniversitesinden Doç. Dr. Ece Ba-
ban, Marmara Üniversitesinden Doç. Dr. Gonca Oğuz Gök ve Norveç 
Uluslararası İlişkiler Enstitüsü Kıdemli Araştırmacısı Dr. Niels Na-
gelhus Schia katıldı.

Londra Paneli

Oslo Paneli



TÜRKİYE’NİN GÜÇLÜ SESİ: KAMU DİPLOMASİSİ ÇALIŞMALARI|  67  

Stockholm Paneli

İsveç’in başkenti Stockholm’de 24 Ağustos 2022’de BM Sistemi’nin 
reformuna ilişkin panel gerçekleştirildi

Panelde, Ankara Yıldırım Beyazıt Üniversitesi Avrupa Çalışmaları 
Uygulama ve Araştırma Merkezi Müdürü Prof. Dr. Giray Sadık, İstan-
bul Medeniyet Üniversitesi Uluslararası İlişkiler Bölümünden Prof. 
Dr. Özden Zeynep Oktav, Stockholm Üniversitesi Siyasal Bilimler Bö-
lümünden Prof. Dr. Hans Agnes ve serbest gazeteci ve analist Klaus 
Jurgens konuşmacı olarak yer aldı.

Amsterdam Paneli

Hollanda’nın başkenti Amsterdam’da 26 Ağustos 2022’de gerçekleş-
tirilen panelde BM Sistemi’ne yönelik reform önerileri ele alındı.

Stockholm Paneli

Amsterdam Paneli
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Panelde konuşmacı olarak Ankara Yıldırım Beyazıt Üniversitesi Av-
rupa Çalışmaları Uygulama ve Araştırma Merkezi Müdürü Prof. Dr. 
Giray Sadık, İstanbul Medeniyet Üniversitesi Uluslararası İlişkiler 
Bölümü’nden Prof. Dr. Özden Zeynep Oktav, Avrupa Parlamentosu 
milletvekili Ryszard Czarnecki ve Diplomatik Dünya Enstitüsünden 
proje yöneticisi Alberto Turkstra yer aldı.

Cape Town Paneli

Güney Afrika’nın başkenti Cape Town’da 30 Ağustos 2022 tarihinde 
BM Sistemi’ne yönelik iyileştirme önerilerini konu alan panel düzen-
lendi.

Panele Güney Afrika Türkiye Cumhuriyeti Büyükelçisi Sayın Ayşe-
gül Kandaş, Ankara Sosyal Bilimler Üniversitesi Afrika Araştırma-
ları Bölümünden Doç. Dr. Mürsel Bayram, Witwatersrand Üniversi-
tesi Siyaset Bilimi Bölümünden William Gumede, Kapsayıcı Toplum 
Enstitüsü CEO’su Daryl Swanepoel, Ankara Hacı Bayram Veli Üni-
versitesi Uluslararası İlişkiler Bölümünden Doç. Dr. Şuay Nilhan ve 
BM Siyaset, Barış ve Güvenlik Örgütünden Zaheer Laher konuşmacı 
olarak katıldı.

Cape Town Paneli
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Berlin Paneli

Almanya’nın başkenti Berlin’de 2 Eylül 2022 tarihinde BM Sistemi’ne 
yönelik reform ve iyileştirme önerilerini konu alan panel düzenlendi.

Panelde, Doç. Dr. Kılıç Buğra Kanat, Haliç Üniversitesinden Prof. Dr. 
Aylin Ünver Noi, Bilim ve Politika Vakfından Prof. Daria Isachenko 
ve Berlin Federal Basın Konferansından gazeteci Ewald König konuş-
macı olarak yer almıştır.

Seul Paneli

Güney Kore’nin başkenti Seul’de 6 Eylül 2022 tarihinde düzenlenen 
panelde BM Sistemi’ne yönelik iyileştirme ve reform önerileri ele 
alındı.

Berlin Paneli

Seul Paneli Dijital Kartı
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Panele, Marmara Üniversitesi Siyasal Bilgiler Fakültesinden Doç. Dr. 
Gonca Oğuz Gök, Hankuk Üniversitesi Uluslararası Alan Çalışmaları 
Merkezi Başkan Yardımcısı Prof. Dr. Giwoong Jung, Hankuk Üniver-
sitesi Türkiye – Azerbaycan Çalışmaları Bölümü Araştırmacısı Prof. 
Dr. Oh Chong-Jin ve Gyeonggi Research Institute Araştırmacısı Dr. Yi 
Seong Woo konuşmacı olarak katıldı.

Tokyo Paneli

Japonya’nın başkenti Tokyo’da 8 Eylül 2022 tarihinde BM Sistemi’ne 
yönelik iyileştirme ve reform önerilerinin ele alındığı panel düzen-
lendi.

Panelde Doç. Dr. Kılıç Buğra Kanat, BM ve Dış İlişkiler Çalışmaları 
Merkezi Direktörü Prof. Shinyo Takahiro, BM ve Almanya eski Ja-
ponya temsilcisi Prof. Hoshinyo Toshiya, Marmara Üniversitesinden 
Doç. Dr. Gonca Oğuz Gök konuşmacı olarak yer aldı.

Madrid Paneli

İspanya’nın başkenti Madrid’de, 12 Eylül 2022 tarihinde BM Siste-
mi’ne yönelik iyileştirme ve reform önerilerinin ele alındığı panel 
düzenlendi.

Panelde, Ankara Yıldırım Beyazıt Üniversitesi Uluslararası İlişkiler 
Öğretim Üyesi Doç. Dr. İsmail Erkam Sula, Navarra Devlet Üniversi-

Tokyo Paneli
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tesi İleri Sosyal Bilgiler Enstitüsü Profesörü Sergio Garcia Magarino, 
Avrupa Parlamentosu Stratejik İletişim ve Siyasi Danışmanı İpek 
Tekdemir Rupp ve İspanya Stratejik ve Uluslararası Çalışmalar Vakfı 
Kıdemli Analisti Jose Ventura Ballester konuşmacı olarak yer aldı.

Moskova Paneli

Rusya’nın başkenti Moskova’da 14 Eylül 2022 tarihinde BM Siste-
mi’ne yönelik reform ve iyileştirme önerilerinin ele alındığı panel 
düzenlendi.

Panele, Türkiye Cumhuriyeti Cumhurbaşkanlığı İletişim Başkanı 
Danışmanı Orhan Gazigil, Valdai Uluslararası Tartışma Kulübü Ge-
liştirme ve Destekleme Vakfı Yönetim Kurulu Başkanı Andrei Geo-
rgiyevich Bystritskiy; Rus Diplomatlar Derneği Başkan Yardımcısı, 
Ulusal Araştırma Üniversitesi Yüksek Ekonomi Okulu Ortadoğu ve 

Madrid Paneli

Moskova Paneli
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Kuzey Afrika Çalışmaları Bölüm Başkanı Büyükelçi Prof. Andrey 
Glebovich Baklanov, Hazar Stratejik Araştırmalar Enstitüsü Genel 
Müdürü İgor Yuryevich Korotchenko, Çağdaş Türkiye Araştırmala-
rı Merkezi Direktörü, Rusya Bilimler Akademisi Doğu Araştırmaları 
Enstitüsü araştırmacısı Amur Hacıyev konuşmacı olarak katıldı.

New York Paneli

New York Başkonsolosluğu ve BM Daimi Temsilciliğinin bulunduğu 
Türkevi binasında, 17 Eylül 2022 tarihinde BM Sistemi’ne yönelik re-
form ve iyileştirme önerilerinin ele alındığı panel düzenlendi.

Panelin ilk oturumunda Doç. Dr. Kılıç Buğra Kanat, Kriz Grubu BM 
Direktörü Richard Gowan, Kolombiya BM Daimi Temsilciliği Müs-
teşarı Francisco Gutierrez, Eski BM Genel Sekreteri Libya’ya Destek 
Misyonu Özel Temsilcisi Ian Martin konuşmacı olarak yer almıştır.

Panelin ikinci oturumunda ise Cumhurbaşkanlığı İletişim Başkanlı-
ğı Kamu Diplomasisi Daire Başkanı Oğuz Güner, Kent Küresel Lider-
lik Programı Direktörü Jean-Marie Guehenno, Ankara Hacı Bayram 
Veli Üniversitesi Öğretim Görevlisi Doç. Dr. Şuay Nilhan Açıkalın, 
Japonya Soka Üniversitesi Uluslararası Barış Çalışmaları’ndan Prof. 
Vesselin Popovski konuşmacı olarak yer almıştır.

New York Paneli
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Uluslararası Güvenlik Alanına Yönelik Kamu 
Diplomasisi Faaliyetleri

Türkiye 1952’de üye olduğu NATO’nun en önemli ortaklarından biri 
olmuştur. Soğuk Savaş boyunca örgütün tehdit algılamalarında ilk 
sırada olan SSCB karşısında, örgütün en önemli dayanak noktala-
rından biri olarak görevini yerine getirmiştir. Günümüzde de NATO 
Türkiye’nin dış politika oluşum süreçlerinde öncelikli yerini koru-
maktadır.

Rusya-Ukrayna Savaşı, Türkiye’nin NATO açısından sahip olduğu 
önemi bir kez daha göstermiştir. Bu savaş sonrasında ortaya çıkan 
İsveç ve Finlandiya’nın NATO üyeliği tartışmaları da Türkiye’nin 
NATO ile ilişkilerinde öne çıkan hususlardan olmuştur. Cumhurbaş-
kanlığı İletişim Başkanlığı da bu hususlarda Türkiye’nin savunduğu 
tezlerin panel, söyleşi ve kitap çalışmaları aracılığıyla uluslararası 
camiaya anlatılmasını sağlamıştır.

Bölgeselden Küresele NATO: Diyalog, Genişleme ve 
Birliktelik Başlıklı Panel

32. NATO Zirvesi’ne ev sahipliği yapan İspanya’nın başkenti Mad-
rid’de 28 Haziran 2022’de “Bölgeselden Küresele NATO: Diyalog, Ge-
nişleme ve Birliktelik” konulu panel düzenlendi. Panelde NATO’nun 
ittifak ve silahlanma tanımlarını gözden geçirmesi gerekliliğine vur-
gu yapıldı.

 Bölgeselden Küresele NATO: Diyalog, Genişleme ve Birliktelik” Başlıklı Panel
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Türkiye ve NATO Söyleşileri

14 Haziran 2021’de Brüksel’de NATO Zirvesi kapsamında uzmanların 
katılımıyla “Türkiye ve NATO” başlıklı söyleşiler düzenlendi. Söyle-
şilerde Türkiye’nin NATO’daki rolü, NATO’ya katkıları, Türkiye-NA-
TO ilişkileri gibi konulara değinildi. “NATO 2030 Yeni Bir Çağ İçin 
Birliktelik” raporu ile ilgili değerlendirmeler yapıldı.

WeAreNATO İletişim Kampanyası ve Türkiye’nin NATO’ya 
Üyeliğinin 68. Yılı: Stratejk İttifakın Güçlü Üyesi Türkiye 
Başlıklı Panel

WeAreNATO İletişim Kampanyası çerçevesinde 13 Mart 2020 tari-
hinde Adana’da WeAreNATO Konferansı’nda Türkiye adına yürütü-
len faaliyetlere ilişkin sunum gerçekleştirildi. 

WeAreNATO Kampanyası Lansman videosunun gösterimi ve “Tür-
kiye’nin NATO’ya Üyeliğinin 68. Yılı: Stratejik İttifakın Güçlü Üyesi 
Türkiye” konulu panel düzenlendi.

Türk Hava Kuvvetleri’nde Jet Pilotu Olarak Görev Yapan Yarbay Esra Özatay, Panel 
Vesilesiyle Hazırlanan Videoda Türkiye’nin NATO’daki Yerini Anlattı.
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21. Yüzyılda NATO, Sınamalar, Ortaklıklar ve Genişleme 
Başlıklı Panel

“NATO’nun Geleceği: Küresel Tehditler ve NATO 2030 Vizyonu” ve 
“Yeni Tehdit ve Sınamalar Çerçevesinde NATO Genişleme Politikası” 
başlıklarının ele alındığı “21. Yüzyılda NATO, Sınamalar, Ortaklıklar 
ve Genişleme” paneli 7 Haziran 2022’de Ankara’da düzenlendi. Pa-
nelde Rusya-Ukrayna Savaşı ve NATO’nun geleceği konuşuldu.

Türkiye Neler Bekliyor? Başlıklı Video

“21. Yüzyılda NATO Sınamalar, Ortaklıklar ve Genişleme” isimli pa-
nel kapsamında “Türkiye Neler Bekliyor?” başlıklı bir video gösteri-
mine yer verildi.

 21. Yüzyılda NATO, Sınamalar, Ortaklıklar ve Genişleme Başlıklı Panel

21. Yüzyılda NATO Sınamalar, Ortaklıklar ve Genişleme
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Gösterimde Türkiye’nin NATO’dan beklentileri ve İsveç ve Finlan-
diya’nın muhtemel NATO üyeliklerinin Türkiye açısından değerlen-

dirmeleri aktarıldı. Bunların yanı sıra ülkemizin 1952’den bu yana 
NATO’nun en güçlü müttefiklerinden olduğu ve İttifakın güneydoğu 
kanadının koruyucusu rolü üstlendiği vurgulandı.

Türkiye’nin NATO tarafından yapılan operasyonlara aktif bir şekilde 
katıldığı ve terör örgütlerine karşı ön saflarda mücadele ettiği anla-
tıldı. Bununla birlikte, üstlendiği tüm sorumlulukları eksiksiz yerine 
getirdiği ve NATO müttefiklerinin ulusal güvenlik kaygılarına saygı 
gösterdiğinin altı çizildi.

NATO’nun genişlemesi noktasında Türkiye’nin açık kapı politikasını 
desteklediği ve ülkemizin genişlemenin güçlü savunucularından ol-
duğu vurgulandı. Diğer taraftan müşterek savunmanın mutlak güve-
ne dayalı olduğuna atıf yapılarak aday ülkelerin, Türkiye’ye silah am-
bargosu uygularken terör örgütlerine siyasi, finansal ve silah desteği 
sağlamasının kabul edilemez olduğu belirtildi. Ülkemizin İsveç ve 
Finlandiya’nın NATO üyeliklerine, bu iki ülke terörün her türlüsüne 
karşı tepki gösterdiği takdirde destek vereceği anlatıldı.

“Türkiye Neler Bekliyor” Başlıklı Videodan Kesit 
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Türkiye-ABD İlişkilerinin Tarihi ve Geleceği Başlıklı Panel

Türkiye-ABD ilişkilerinin masaya yatırıldığı “Türkiye-ABD ilişki-
lerinin Tarihi ve Geleceği” adlı panel 21 Mayıs 2022 tarihinde New 
York’ta Türkevi’nde düzenlendi. Türkiye’nin ortaklıklara güç katan 
ve onları değerli kılan bir ülke olduğu vurgulandı.

Değişen Dinamikler ve Uzun Süreli İttifak: Türkiye ile 70 
Yıldır Daha Güçlü Başlıklı Panel

Türkiye’nin NATO’ya katılımının 70. yıl dönümü vesilesiyle 17 Şubat 
2022 tarihinde Cumhurbaşkanlığı İletişim Başkanlığının ev sahipli-
ğinde “Değişen Dinamikler ve Uzun Süreli İttifak: Türkiye ile 70 Yıl-
dır Daha Güçlü” adlı panel düzenlendi.

 Türkiye-ABD İlişkilerinin Tarihi ve Geleceği Başlıklı Panel

Değişen Dinamikler ve Uzun Süreli İttifak: Türkiye ile 70 Yıldır Daha Güçlü Başlıklı Panel
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NATO Kamu Diplomasisi Birimince yürütülen WeAreNATO İletişim 
Kampanyası çerçevesinde gerçekleştirilen panelde, Türkiye’nin NA-
TO’ya sağladığı katkıları ve ülkemizin NATO için vazgeçilmez oluşu 
vurgulandı.

Türkiye-Avrupa Birliği İlişkileri Bağlamında Türkiye-
Fransa İlişkileri ve Fransa’daki Güncel Gelişmelerin 
Değerlendirilmesine Dair Panel

Cumhurbaşkanlığı İletişim Başkanlığı tarafından düzenlenen pa-
nelde Türk-Fransız Dış Politikası ve Avrupa Birliğiyle ilişkileri farklı 
boyutlarıyla ele alındı. İki ülke arasındaki ilişkilerinin doğurduğu 
fırsatlar ve yüzleştiği sınamalar değerlendirildi.

Panel kapsamında “Türk ve Fransız Dış Politikası Ekseninde Avrupa 
Birliği İlişkilerinde Sınamalar ve Fırsatlar” ve “Fransa’daki Güncel 
Gelişmelerin Değerlendirilmesi” başlıklı iki oturum gerçekleştirildi.

Türkiye-Fransa İlişkileri: Fırsatlar ve Meydan Okumalar 
Paneli 

Cumhurbaşkanlığı İletişim Başkanlığı tarafından 20 Aralık 2022’de 
Ankara’da düzenlenen panelde küresel politikada iddia sahibi iki güç 
olarak Türkiye ve Fransa’nın dış politikalarının kesişme alanları ir-
delendi. Cumhurbaşkanlığı İletişim Başkanı Prof. Dr. Sayın Fahret-
tin Altun ve TBMM Dışişleri Komisyonu Başkanı Sayın Akif Çağatay 
Kılıç’ın açılış konuşmalarını gerçekleştirdiği etkinlikte ilk oturumun 

Türkiye-Fransa İlişkileri: Fırsatlar ve Meydan Okumalar Paneli
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moderatörlüğünü İletişim Başkanlığı Kamu Diplomasisi Dairesi Baş-
kanı Dr. Sayın Oğuz Güner yaptı. Cumhurbaşkanı Başdanışmanı Sa-
adet Oruç ve Fransa’nın Türkiye Büyükelçisi Herve Magro gibi isim-
lerin katıldığı etkinlikte Türkiye-Fransa ilişkileri farklı boyutlarıyla 
değerlendirildi. İki ülke ilişkilerinin doğurduğu fırsatlar ve yüzleştiği 
sınamalar ele alındı. Etkinlik kapsamında Türk ve Fransız dış poli-
tikası ekseninde Türkiye-Avrupa Birliği ilişkilerinin geleceği, Ege ve 
Doğu Akdeniz’de istikrarın nasıl sağlanabileceği ve Türk ve Fransız 
dış politikasında bölgesel sınamalar ve fırsatlar hakkında konuşuldu.

Türkiye-Fransa İlişkileri: Fırsatlar ve Meydan Okumalar Paneli
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İstanbul Güvenlik Forumu

02-03 Mayıs 2023 tarihlerinde İstanbul’da bölgesel ve küresel sevi-
yedeki güvenlik tehditlerinin ve çözüm önerilerinin ele alındığı İs-
tanbul Güvenlik Forumu düzenledi. Alanında uzman katılımcıların, 
akademisyenlerin, güvenlik bürokratlarının ve ülke temsilcilerinin 
katılımlarıyla bölgesel ve küresel güvenlik tehditleri yenilikçi bir ba-
kış açısıyla tartışıldı.

İstanbul Güvenlik Forumu
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Türkiye ile 70 Yıldır Daha Güçlü Başlıklı Video

Türkiye’nin NATO’ya katılımının 70. yılı etkinlikleri kapsamında 
düzenlenen “Değişen Dinamikler ve Uzun Süreli İttifak: Türkiye ile 
70 Yıldır Daha Güçlü” başlıklı panelde, “Türkiye ile 70 Yıldır Daha 
Güçlü” adlı bir video gösterildi. Videoda Türkiye’nin yetmiş yıldır 
İttifakın ortak değerlerini savunan istikrarlı bir güç olduğuna, de-
mokrasi ve insan haklarını tehdit eden tüm düşmanlarla en ön safta 
mücadele ettiğine dikkat çekildi.

Stratejik İttifakın Güçlü Üyesi Türkiye Kitabı

“Stratejik İttifakın Güçlü Üyesi Türkiye” kitabı 2019 yılı NATO Devlet 
ve Hükümet Başkanları Zirvesi kapsamında Fransa Cumhurbaşkanı 
Emmanuel Macron’a, dönemin Almanya Başbakanı Angela Merkel’e 
ve dönemin İngiltere Başbakanı Boris Johnson’a takdim edildi.

Rusya-Ukrayna Savaşına İlişkin Etkinlikler

24 Şubat 2022’de Rusya’nın Ukrayna’yı işgal etmesi sonucunda ulus-
lararası ilişkilerdeki dengeler alt üst olmuştur. Savaş sonucunda hız-
la değişen dengelerin doğru okunması ve Türkiye’nin savaş süresin-
ce benimsediği politikanın ulusal ve ulusal kamuoyuna anlatılması 
önem arz etmiştir. Bu kapsamda Cumhurbaşkanlığı İletişim Başkan-
lığı, Rusya-Ukrayna Savaşına dair birçok bilgilendirici etkinlik dü-
zenlemiştir.

Stratejik İttifakın Güçlü Üyesi Türkiye Kitabı



TÜRKİYE’NİN GÜÇLÜ SESİ: KAMU DİPLOMASİSİ ÇALIŞMALARI|  83  

Ukrayna’daki Savaş: Bölgesel ve İnsani Sonuçları 
Konferansı

Rusya-Ukrayna Savaşı’nın öncelikli olarak insani sonuçlarının nasıl 
kontrol altına alınabileceğini ve bu çatışmanın bölge üzerindeki etki-
lerinin tartışıldığı “Ukrayna’daki Savaş: Bölgesel ve İnsani Sonuçları” 
başlıklı konferans 14 Nisan 2022 tarihinde Ankara’da düzenlendi.

Küresel Gıda Krizi ve Tahıl Koridoru Anlaşması Başlıklı 
Panel

Belçika’nın başkenti Brüksel’de öğrenci toplulukları, uluslararası ga-
zeteciler ve düşünce kuruluşları yetkililerinin yanı sıra bazı Avrupa 
Birliği milletvekillerinin katılımıyla “Küresel Gıda Krizi ve Tahıl Ko-
ridoru Anlaşması” başlıklı panel düzenlendi.

Ukrayna’daki Savaş: Bölgesel ve İnsani Sonuçları Başlıklı Konferans

Küresel Gıda Krizi ve Tahıl Koridoru Anlaşması Başlıklı Panel
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Ukrayna’daki Savaş: Bölgesel ve İnsani Sonuçlar Başlıklı 
Panel Videosu

Cumhurbaşkanlığı İletişim Başkanlığı tarafından düzenlenen “Uk-
rayna’daki Savaş: Bölgesel ve İnsani Sonuçlar” başlıklı panel esnasın-
da video gösterimi yapıldı. Videoda Türkiye’nin Ukrayna’daki krizin 
barışçıl yollarla çözümü için gösterdiği çabalar vurgulandı. Türki-
ye’nin arabulucu rolünün öne çıkarıldığı videoda krizin çözümünün 
diplomatik yollarla sağlanmasının önemine dikkat çekildi.

Ukrayna Krizi ve NATO’nun Geleceği Paneli

“Ukrayna Krizi ve NATO’nun Geleceği” başlıklı panel programında 
“NATO’nun Geleceği” adlı bir video gösterildi. Videoda NATO’nun 
güvenlik ve barışın bekçisi olduğu, insan hakları, demokrasi, özgür-

Ukrayna Krizi ve NATO’nun Geleceği Paneli
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lük ve hukukun üstünlüğü gibi değerleri paylaştığı dile getirilerek 
Ukrayna krizine dikkat çekildi. NATO’nun yeni çağda yeni sınama-
larla karşı karşıya kaldığına ve kurumsal olarak bu değişimlere ayak 
uydurmasının kaçınılmaz olduğuna işaret edildi. Bu bağlamda yeni 
bir stratejik plan oluşturulduğu belirtildi. Bu planda iklim krizinden 
göçlere, siber saldırılardan hibrit tehditlere kadar pek çok konunun 
yer aldığı ifade edildi. Türkiye’nin NATO’ya destek vermeye devam 
edeceği vurgusu yapıldı.

Kamu Diplomasisi Kampanyaları

Cumhurbaşkanlığı İletişim Başkanlığı Türkiye’nin dünya barışı ve 
istikrarını önceleyen insani dış politika anlayışının ve kültürünün 
yabancı kamuoylarına tanıtılması için çalışmaktadır. Başkanlık geç-
tiğimiz beş yılda Türkiye’nin yumuşak güç unsurları arasından öne 
çıkan değerlerin paydaş kurumlarla eşgüdüm içinde dünyaya sunul-
ması amacıyla çalıştay, panel ve kitap çalışmaları yürütmüştür. Bu 
şekilde Cumhurbaşkanlığı İletişim Başkanlığı günümüz dünyasında 
vazgeçilmez bir faaliyet alanı olarak öne çıkan kamu diplomasisi sa-
hasında öncü bir aktör haline gelmiştir.

ABD’de Türkevi Açılış ve Tanıtım Faaliyetleri

Türkiye küresel ölçekte artan etkinliği ve etkili dış politikasına para-
lel olarak yurt dışı misyonlarının sayısında da ciddi bir artış gerçek-
leştirmiştir. Birçok ülkede yeni elçilikler ve konsolosluklar açılması-
nın yanında Türkiye’nin kamu diplomasisi çabalarına katkı sağlayan 
kurumların temsilcilikleri de açılmıştır. ABD’nin New York kentinde 

Cumhurbaşkanımız Sayın Recep Tayyip Erdoğan Türkevi Açılışında
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açılan Türkevi hem New York Başkonsolosluğu’na ev sahipliği yap-
ması hem de Birleşmiş Milletler genel merkezinin bulunduğu bu şe-
hirde ülkemizin kamu diplomasisi faaliyetlerine ev sahipliği yapma-
sı açısından çok önemlidir. Cumhurbaşkanlığı İletişim Başkanlığı da 
Türkevi’nin açılış ve tanıtım faaliyetlerine katkıda bulunmuştur.

Sıfır Atık Belgeseli

Hanımefendi Sayın Emine Erdoğan önderliğinde başlatılan ve yürü-
tülen Sıfır Atık projesinin anlatıldığı bir belgesel film çalışması ya-
pıldı. Belgeselde Hanımefendi Sayın Emine Erdoğan’ın projeyi özet-
leyen röportajlarına, akademisyenlerin görüşlerine, karbon salınımı, 
iklim değişiklikleri ve çevresel etkilerin yaşamımıza etkilerine yöne-
lik vurgulara yer verildi.
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Network Belgeseli

ABD, Avrupa ve Merkezi Asya’da 
sızmalar gerçekleştirmiş Fetullahçı 
Terör Örgütü/Paralel Devlet Yapılan-
ması’nın (FETÖ/PDY) karanlık yüzü-
nün ortaya çıkarılması ve tüm dün-
yaya anlatılması için belgesel çekildi. 

Belgesel Saraybosna, Bişkek ve New 
York’taki sinemalarda gösterilerek 
toplamda 15.000’den fazla kişiye 
ulaştı. LED ekranlı araçlar ile yurt 
dışında tanıtılan film, Türkçe ve İn-
gilizce olarak hazırlandı.

Kamu Diplomasisi Nedir? Kitabı

Kamu diplomasisi alanında kurum 
dışında verilecek eğitimlerde din-
leyicilere sunmak ve üniversite öğ-
rencilerine dağıtmak üzere bir kamu 
diplomasisi kitapçığı hazırlanmıştır. 
Kitap, kamu diplomasisi kavramı-
nın teorik çerçevesine yer vermek-
te, kamu diplomasisinin uygulama 
alanlarına ve kitle iletişim araçları-
nın süreçteki rolüne değinmekte ve 
Türkiye’nin başlıca kamu diplomasi-
si aktörlerini ele almaktadır. Kitabın 
kamu diplomasisi kavramının genel 
hatlarıyla anlaşılmasına ve kamu 
diplomasisi alanında eş güdüm halinde etkin bir politika izleyen 
kurum ve kuruluşlarımızın tanıtılmasına fayda sağlaması hedeflen-
mektedir.
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Yüzüncü Yılında Değişen Türkiye Algısı Araştırma Projesi

Cumhurbaşkanlığı İletişim Başkanlığı Türkiye’nin yurt dışındaki 
imajını iyileştirmek; kültürel, siyasi, ekonomik ve sosyal alanlarda 
stratejiler geliştirmek ve Türkiye’nin tarihini, coğrafyasını tanıtmak 
için yapılacak çalışmalara da yol gösterici olmak amacıyla projeler 
yürüttü. Bu kapsamda Almanya, Fransa, Avusturya, Hollanda, Belçi-
ka, Danimarka, İtalya, İsveç, Polonya ve Finlandiya’da “Yurtdışında 
Türkiye Algısı” araştırma projesi gerçekleştirildi.

 Kamu Diplomasisi Aracı Olarak Türk Dizileri Çalıştayı

Kamu Diplomasisi Aracı Olarak Türk Dizileri Çalıştayı 13 Mart 
2019’da İstanbul’da Cumhurbaşkanlığı İletişim Başkanlığı ve İstan-
bul Üniversitesi İletişim Fakültesi iş birliğinde düzenlendi.

Turkey Talks ve Turkey Today Panel Serisi

Türkiye’nin tezlerinin anlatılması amacıyla başlatılan “Turkey 
Talks” ve “Turkey Today” panel serisi çerçevesinde ABD’den Çin’e, 
Rusya’dan İngiltere’ye kadar geniş bir coğrafyada 8 ülkede 11 panel 
ve yuvarlak masa toplantısı düzenlendi.
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Gençlere İlham Veren İsimler Programı

Cumhurbaşkanlığı İletişim Başkanlığı, 24 Ocak 2023 tarihinde 
“Gençlere İlham Veren İsimler” programını gerçekleştirdi. Etkinlik 
kapsamında “Bilimde İz Bırakanlar” ve “Sporda İz Bırakanlar” baş-
lıklı iki ayrı oturumdan oluşan panel icra edildi.

Gençlere İlham Veren İsimler Programı



90  |  TÜRKİYE İLETİŞİM MODELİ HAKİKATİN PEŞİNDE 5 YIL

Dayanışmayı Güçlendirmek ve Yumuşak Güç Yoluyla Barışı 
Teşvik Etmek Paneli 

11-13 Mart 2022 tarihleri arasında düzenlenen “Antalya Diplomasi 
Forumu” kapsamında “Dayanışmayı Güçlendirmek ve Yumuşak Güç 
Yoluyla Barışı Teşvik Etmek” başlıklı panel düzenlendi. Moderatör-
lüğünü TRT World sunucu ve muhabiri Andrea Sanke’nin yaptığı 
panelde, Türkiye Cumhuriyeti Cumhurbaşkanımız Sayın Recep Tay-
yip Erdoğan’ın refikaları Emine Erdoğan, Crans Montana Forumu 
Kurucusu ve İcra Başkanı ve Büyükelçi Jean-Paul Carteron, Ulusla-
rarası Kızılhaç Komitesi (ICRC) Başkanı Peter Maurer, Afrika Birli-
ği Komisyonu Başkanının Kadın, Barış ve Güvenlik Özel Temsilcisi 
Bineta Diop, BM Mülteciler Yüksek Komiseri Filippo Grandi ve Mü-
teveffa Haiti Cumhurbaşkanı’nın eşleri Martine Moise konuşmacı 

olarak yer aldı. Panelde, uluslararası toplumda birliğin ve uyumun 
önemi ile yumuşak gücün çeşitli yönleri ele alındı. Devletlerin karşı-
lıklı saygı ve dayanışmayı ön plana aldıkları bir dünyada, uluslarara-
sı kurumların işlevlerini daha etkin biçimde yerine getirebilecekleri 
ifade edildi. Yumuşak gücün insani yardım, kültürel etkileşimler gibi 
farklı araçlarıyla geleneksel diplomasiye katkıda bulunduğu vurgu-
landı. Devletlere sert güç yerine yumuşak güç unsurlarına daha fazla 
yönelme çağrısında bulunuldu. Çatışmaların sürdüğü ve yaklaşık 2 
milyar kişinin çatışma bölgelerinde yaşadığı günümüzde, yumuşak 
gücün insanları bir araya getirmeye ve ortak noktalarına odaklan-
maya yardımcı olabileceği vurgulandı.
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Türkiye Drone Festivali

Türkiye’nin en önemli destinasyonlarını tanıtma amacıyla 5-25 Ara-
lık tarihlerinde “FPV Drone” pilotlarının birbiriyle yarıştığı Türkiye 
Drone Festivali düzenlendi.

Türkiye için Gastrodiplomasi Modeli Önerisi Kitabı

Gastrodiplomasi aracı-
lığıyla Türkiye marka-
sının güçlendirilmesi ve 
ülkemizin bu alandaki 
kurumsal kapasitesi-
nin geliştirilmesi mak-
sadıyla “Türkiye için 
Gastrodiplomasi Modeli 
Önerisi” isimli kitap ha-
zırlandı.

Kitapta dünya çapında 
gastrodiplomasi alanın-
da öne çıkan faaliyetler-
de bulunan ülkelerin ça-
lışmalarından örneklere 
yer verildi. Kısa, orta ve 
uzun vadede gerçekleşti-
rilebilecek faaliyet öneri-
leri kaydedildi.

TÜRKİYE İÇİN 
GASTRODİPLOMASİ 

MODELİ ÖNERİSİ
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Türkiye’nin Dost Eli: İnsani 
Diplomasi Kitabı

Kamu Diplomasisi Serisi yayınlarının 
birincisi olan “Türkiye’nin Dost Eli: 
İnsani Diplomasi” kitabı hazırlandı. 
Kitapla Türkiye’nin insani diplomasisi-
nin ve bu bağlamda başarılarının iç ve 
dış kamuoyları ile paylaşılarak Türki-
ye’ye dair olumlu farkındalığın arttırıl-
ması amaçlandı.

Afrika Kitabı

Osmanlı Devleti döneminden itibaren 
kurulan köklü ilişkileri konu alan “Tür-
kiye’nin Afrika’ya Dost Eli” başlıklı 
kitapta, Türkiye’nin Afrika ile siyasi, 
ekonomik, kültürel ve toplumsal alan-
larda kurduğu iş birliklerinin anlatıl-
ması amaçlandı. Ek olarak Maarif Vak-
fı, YEE, Türk İşbirliği ve Koordinasyon 
Ajansı (TİKA) gibi kuruluşların dosta-
ne ilişkilerin desteklenmesine sunduk-
ları katkılar ele alındı.

Vatandaş Diplomat El Kitabı

Yurt dışına giden bütün Türk vatan-
daşlarının “vatandaş diplomat” olarak 
değerlendirilmesi kapsamında, milli 
meselelere ilişkin sorulara sağlıklı ce-
vaplar üretilmesine yardımcı olacak 
“Vatandaş Diplomat El Kitabı” hazır-
landı.
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Uluslararası Holokost Anma Günü Videosu

İnsanlık tarihinin gördüğü en büyük zulümlerden biri olan Holo-
kost’un anlatıldığı bir video hazırlandı. Videoda 27 Ocak’ın en büyük 
Nazi kampı olan Auschwitz-Birkenau’daki mahkumların kurtuluşu-
nun yıl dönümü olduğu hatırlatıldı. Ayrıca Holokost’un nefretin, anti-
semitizmin, şiddetin ve cehaletin tezahürü olduğu vurgulandı.

Atakule’nin Video Mappingle Işıklandırılması

Cumhurbaşkanlığı İletişim Başkanlığı ve Dışişleri Bakanlığı iş birli-
ğinde düzenlenen Uluslararası Holokost Anma Günü etkinliği kapsa-
mında Atakule, 27 Ocak 2022 tarihinde video mappingle ışıklandırıldı.
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Ermeni İddiaları Gündemi

Osmanlı Devleti Birinci Dünya Savaşı boyunca birden fazla cephede 
çarpışarak sahip olduğu maddi imkanların çok ötesinde bir mücadele 
ortaya koymuştur. Bu zorlu mücadele sürecinde Osmanlı Devleti’nin 
bertaraf etmesi gereken tehditlerden biri de iç isyanlar olmuştur. Ana-
dolu’nun doğu bölgelerinde yoğunlaşan Ermeni nüfus bu kritik dö-
nemde iç isyanların odak noktası haline gelmiştir. Bu tehdidi bertaraf 
etmek için bölgedeki Ermeni nüfusu ülkenin farklı coğrafyalarında 
iskân etme sürecinde, alınan bütün tedbirlere rağmen göç yolundaki 
Ermeniler büyük kayıplar yaşamıştır.

Osmanlı Ermenilerinin yaşadığı acı olaylar günümüzde sözde Ermeni 
soykırımı savunucuları tarafından, Osmanlı Devletince planlı bir şe-
kilde uygulanan bir soykırım olarak tarif edilmektedir. Türkiye müm-
kün olan her platformda tarihi gerçekliklerin, siyasi saiklerle çarpıtıl-
ması anlamına gelen bu ağır suçlamalara karşı mücadele vermektedir. 
Cumhurbaşkanlığı İletişim Başkanlığı da Ermeni meselesinde Türki-
ye’nin haklı tezlerinin uluslararası kamuoyuna aktarılması için aktif 
görev alarak panellerden, kitap çalışmalarına çeşitli faaliyetler gerçek-
leştirmiştir.

Türk Günü Çocuk Şenliği ve Türk Günü Yürüyüşü

Türk diplomatların ABD’de terör örgütü ASALA tarafından şehit edil-
mesine tepki amacıyla 1981’den beri geleneksel hale gelen Türk Günü 
Yürüyüşü, Cumhurbaşkanlığı İletişim Başkanlığı koordinasyonunda 
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New York’ta, 21 Mayıs 2022 tarihinde gerçekleştirildi. Yürüyüşün te-
ması “Ay Yıldızla Yüzüncü Yıla” olarak belirlendi. Ayrıca 39. Türk Günü 
Yürüyüşü kapsamında New York’ta “Türk Günü Çocuk Şenliği” etkin-
liği düzenlendi.

Etkinlik kapsamında New York’ta bulunan Türkevi’nde “Türkiye-ABD 
İlişkilerinin Tarihi ve Geleceği” isimli panel düzenlenerek Türkiye’nin 
uluslararası alandaki tezleri anlatıldı. Türk-Amerikan ilişkilerinin 
geçmişten günümüze dönüşümü ele alınarak ilişkilerin geleceğine yö-
nelik beklentiler ve fırsatlar ele alındı.
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Şehit Diplomatlar Sergisi

Ermeni terör örgütlerinin tehditlerine ve saldırılarına rağmen görevle-
rinin başından ayrılmayan ve bu uğurda şehit olan Türk diplomatlara 
adanan “Şehit Diplomatlar Sergisi” 24 Nisan 2022’de Viyana’da açıldı.

Sergide ASALA ve JCAG gibi Ermeni terör örgütlerinin Türk diplomat-
larına karşı uyguladıkları vahşetin yanı sıra Türkiye’nin 1915 Olayları-
nı aydınlığa kavuşturmak için yaptığı çalışmalar anlatıldı. Suikastlar, 
ülke ve şehir bazlı grafikler ile görsel açıdan etkili şekilde sunuldu. Di-
ğer taraftan şehit diplomatların yapay zekâ teknolojileri ile yüksek çö-
zünürlüklü hale getirilen fotoğraf ve hikayeleri katılımcılara gösterildi.

Sergi ile Türkiye’nin Ermeni meselesinde haksızlığa uğrayan asıl taraf 
olduğu, uluslararası kamuoyuna çarpıcı bir şekilde anlatıldı.
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Ermeni İddialarının Yaygınlaşmasında Dezenformasyonun 
Rolü Başlıklı Webinar

1915 Olayları’na ilişkin “Ermeni İddialarının Yaygınlaşmasında Dezen-
formasyonun Rolü” konulu webinar gerçekleştirildi.

Çetin Görgü Anma Videosu

Türkiye’nin Atina’daki basın ataşe yardımcısı olarak görev yapan 28 
yaşındaki Çetin Görgü 7 Ekim 1991’de evinden iş yerine gitmek üzere 
yola çıktığında şehit edildi. Görgü’yü vuranın “17 Kasım Terör Örgütü” 
üyesi olduğu ortaya çıktı. Yunanistan, Türkiye’nin bütün taleplerine 
rağmen adaletin sağlanması adına gereken adımları atmadı. Şehit Çe-
tin Görgü’nün hayat hikayesi Cumhurbaşkanlığı İletişim Başkanlığı 
tarafından hazırlanan anma videosuyla 7 Ekim 2022’de Başkanlığın 
sosyal medya hesaplarından paylaşıldı.

Uluslararası Hukuk ve Tarih Perspektifinden 1915 Olayları 
Konferansı

1915 olaylarının uluslararası hukuk ve tarih zemininde objektif bir şe-
kilde tartışılması amacıyla 20 Nisan 2022 tarihinde Ankara’da “Ulus-
lararası Hukuk ve Tarih Perspektifinden 1915 Olayları” başlıklı konfe-
rans düzenlendi.

Konferansta 1915 olaylarının siyasi nedenlerle araçsallaştırılarak Tür-
kiye’nin uluslararası hukuk önünde suçlu konuma düşmesi için çalı-
şıldığına dikkat çekildi. Buna karşın Türkiye’ye yönelik suçlamaların 
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haksızlığı, uluslararası hukuk ala-
nında uzman akademisyenler tara-
fından dayanaklarıyla açıklandı.

Panele ülkemizin kamu kurum ve 
kuruluşlarından birçok üst düzey 
ismin yanı sıra çeşitli ülkelerden 
araştırmacılar ve sivil toplum kuru-
luşlarının temsilcileri katıldı. Böyle-
ce Türkiye’nin 1915 Olayları özelinde 
haklılığı, geniş kitlelere aktarıldı.
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1915 Olayları Uluslararası Konferansı

20-21 Nisan 2021’de Ankara’da “1915 Olayları Uluslararası Konferansı” 
gerçekleştirildi. Bu kapsamda “1915.gov.tr” internet sitesi başta olmak 
üzere farklı dillerde çeşitli görsel ve yazılı materyaller hazırlandı.

Türkiye Karşıtı Bir Anlatı: 1915 Olayları

1915 Olayları bağlamında yürütülen dezenformatif faaliyetlere karşın 
20 Nisan 2022 tarihinde Cumhurbaşkanlığı İletişim Başkanlığında 
“Uluslararası Hukuk ve Tarih Perspektifinden 1915 Olayları” başlıklı 
konferans düzenlendi. Konferans ve panellerin içeriğine dair bir kitap 
hazırlanarak kamuoyunun ilgisine sunuldu.
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The Liberation of Karabakh: Ending 30 Years of Pain and 
Longing

30 yıldır işgal altında kalan ve çeşitli acılar yaşayan Karabağ’ın kurtu-
luşuna ilişkin video çalışması yapıldı.

Tarihte Ermeni İsyanları

Tarihi süreç içerisinde çeşitli isyanlar ve terörist faaliyetleriyle 
Türk-Müslüman halkı hedef alan Ermeni grupların faaliyetlerine iliş-
kin video hazırlandı.

The Liberation of Karabakh: Ending 30 Years of Pain and Longing Başlıklı Videodan Bir Kare 

Tarihte Ermeni İsyanları başlıklı hazırlanan video 
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The Truth Behind 1915

Birinci Dünya Savaşı sırasında Doğu ve Güneydoğu Anadolu’da 
Türk-Müslüman sivil nüfusa yönelik ağır saldırılarda bulunan ve et-
nik temizlik teşebbüsünde bulunan Ermeni terör gruplarına ilişkin 
gerçekler anlatıldı.

Türkiye’nin Kovid-19 Mücadelesine İlişkin Çalışmalar

Dünya tarihinin gördüğü en büyük küresel salgınlardan biri olan Ko-
vid-19 yaklaşık iki yıl boyunca bütün dünyada hayatın olağan işleyişi-
ni değiştirmiş; ülkelerin sağlık hizmetleri kapasitesinin kaldıramaya-
cağı bir yük ortaya çıkmıştır. Ancak Türkiye Kovid-19 salgını boyunca 
bütün dünyaya örnek olacak başarılı bir kriz yönetimi yürütmüştür. 
Türkiye ülke içinde Kovid-19 karşısında başarılı bir mücadele göster-
mesinin yanı sıra birçok ülkeye de salgınla mücadelede yardım elini 
uzatarak farkını ortaya koymuştur.

Türkiye’nin Uluslararası Sağlık Yardımlarının Tanıtımı

Proje kapsamında Kovid-19 salgınıyla mücadele sürecinde uyulması 
gereken kuralların, alınan önlemlerin ve yurt dışı yardımlarının va-
tandaşlara ve dünya kamuoyuna anlatılması amacıyla Türkçe-İngiliz-
ce video ve infografik film çalışmaları hazırlandı. Video ve infografik 
filmler kamu spotu olarak ulusal yayın kuruluşlarında ve sosyal med-

1915 Olayları Kapsamında Hazırlanan Video 
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ya platformlarında yayımlandı. Türkiye’nin sağlık altyapısının gücü 
vurgulanarak sağlık diplomasisine katkı sağlandı.

Pandemi Sonrası Yeni Dünya Düzeninde Sağlık Diplomasisi 
Başlıklı Panel

G20 Liderler Zirvesi kapsamında Bali’de “Pandemi Sonrası Yeni Dünya 
Düzeninde Sağlık Diplomasisi” başlıklı panel düzenlendi.

Cumhurbaşkanlığı İletişim Başkanı Prof. Dr. Fahrettin Altun, Kovid-19 
salgınıyla küresel belirsizliğin arttığı bir dönemden geçildiğini, bu de-
ğişimin sağlıktan ticarete, eğitimden turizme, birçok alanda yansıma-
ları bulunduğunu, bugün devam eden bu sürecin etkilerini küresel bo-
yutta kendisini hissettirdiğini kaydetti.

Tarihte Ermeni İsyanları başlıklı hazırlanan video 

 Pandemi Sonrası Yeni Dünya Düzeninde Sağlık Diplomasisi Başlıklı Panel
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Kovid-19 Sonrası Dönemde Güvenin Yeniden İnşası ve 
Umudun Tazelenmesi: Türkiye’nin Uluslararası Düzene 
Bakış Açısı Başlıklı Panel

BM 76. Genel Kurulu öncesinde 23 Eylül 2021 tarihinde New York’ta 
“Kovid-19 Sonrası Dönemde Güvenin Yeniden İnşası ve Umudun Ta-
zelenmesi: Türkiye’nin Uluslararası Düzene Bakış Açısı” başlıklı panel 
düzenlendi. Panelde Soğuk Savaş döneminin şartlarına göre inşa edi-
len BM düzeninin yeni dönemin ihtiyaçlarına cevap verecek şekilde 
reformunun gerekliliği vurgulandı.

Büyükelçilerle Türkiye’nin Kovid-19 Mücadelesi Konusunda 
Röportajlar

Birleşik Krallık, İtalya, Pakistan, Azerbaycan ve Avustralya’nın An-
kara büyükelçileri ile Türkiye’nin Kovid-19 mücadelesi konusunda bir 
dizi röportaj gerçekleştirildi.

 Pandemi Sonrası Yeni Dünya Düzeninde Sağlık Diplomasisi Başlıklı Panel
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Bu Topraklara Aşık Kısa Film Serisi

Türkiye’den Kovid-19 aşısı olma hikâyeleri “Bu Topraklara Aşık” adlı 
iki bölümlük kısa film serisinde toplandı. Filmlerde sağlık hizmetleri-
nin en ücra köylere bile eksiksiz ve kusursuz bir sistemle ulaştırıldığı 
vurgulandı. Türkiye’de yaşayan ve aşı sırası gelen uluslararası misafir-
lerin kendi ülkeleriyle kıyaslama yaparak Türkiye’nin sağlık sistemi-
nin gücünü ve yetkinliğini dile getirmesi sağlandı.

Kovid-19 ile Mücadelede Türkiye Modeli: Söylem ve Projeler 
Kitapçığı

“Kovid-19 ile Mücadelede Türkiye Modeli: 
Söylem ve Projeler” başlıklı kitapçık Mayıs 
2020’de yayımlandı. Kitapçıkta, Kovid-19 
salgınının küresel siyasete, uluslararası 
sisteme ve güç dengelerine etkilerine de-
ğinildi. Bundan yola çıkarak Türkiye’nin 
salgın sonrasında uluslararası kamuoyu-
na yönelik kullanabileceği söylem ve pro-
jelere dair önerilere yer verildi.

Bu Topraklara Aşık Filminden Kesitler
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Göç Başlıklı Kamu Diplomasisi Çalışmaları

2011 yılında Suriye’de başlayan iç savaş yüz binlerce insanın ölümüne, 
milyonlarca insanın da evlerini bırakarak göç etmesine neden olmuş-
tur. Türkiye yıllar içinde çok sayıda Suriyeliye ev sahipliği yapan ülke 
konumuna gelmiştir. Cumhurbaşkanlığı İletişim Başkanlığı da Türki-
ye’nin gurur vesilesi olan bu insani politikasının somut çıktıları ile be-
raber uluslararası kamuoyuna anlatılması için çalışmalar yürütmüş-
tür. Bunun yanı sıra Türk ve Suriyeli topluluklar arasındaki kültürel 
etkileşimin artması ve dünyanın mültecilerin yaşadıkları sıkıntıların 
farkına varması amacıyla birçok sergi, panel ve konferans düzenlemiş-
tir.

Doğum Yeri Mülteci Kampı-Fotoğraf Kitabı ve Sergisi

Suriyeli 13-17 yaş arasındaki gençlerin düşünme, kurgulama ve kom-
pozisyon oluşturma becerilerini artırmak, yaratıcılıklarını ön plana 
çıkarmak, özgüvenlerini ve empati yeteneklerini geliştirmek amacıyla 
fotoğrafçılık eğitimi düzenlendi. Katılımcıların çektiği fotoğraflardan 
oluşan prestij baskı fotoğraf kitabı ve sergi hazırlandı.

Doğum Yeri Mülteci Kampı-Fotoğraf Kitabı ve Sergisi’nde Yer Alan Fotoğraflardan
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Uluslararası İdlib Konferansı

Bölgesinde her zaman barış ve istikrarın hâkim olmasını arzulayan 
Türkiye’nin İdlib’e yönelik politikalarının anlatılması amacıyla 6 Mart 
2020 tarihinde İstanbul’da Uluslararası İdlib Konferansı düzenlendi.

Uluslararası Göç Filmleri Festivali

Cumhurbaşkanlığı İletişim Başkanlığı, dijital ortamda 30 ülkeden 45 
filmin katılımıyla 14-21 Haziran 2020 tarihleri arasında gerçekleştiri-
len Uluslararası Göç Filmleri Festivali’ne sponsor oldu. Bölge ülkele-
rinde yaşanan krizlere rağmen güvenli ve barışçıl konumunu koruyan 
Türkiye’nin göç olgusundan en fazla etkilenen ülke olduğu vurgulan-
dı. Cumhurbaşkanlığı İletişim Başkanlığı ve İçişleri Bakanlığı Göç İda-
resi Başkanlığı iş birliğinde gerçekleştirilen etkinlikle küresel çapta bir 
sorun olarak göç meselesine dikkat çekildi.

Uluslararası Göç Filmleri Festivali Ödül Takdimi



TÜRKİYE’NİN GÜÇLÜ SESİ: KAMU DİPLOMASİSİ ÇALIŞMALARI|  107  

Türkiye ve AB için Ortak Sınav: Mülteci Krizi 2.0 
Başlıklı Panel

12 Mart 2020 tarihinde Brüksel’de, Sığınmacılar ve Göçmenlerle Daya-
nışma Derneğinde, alanında uzman kişilerin ve konuyla ilgili kurum 
yetkililerinin katılımıyla “Türkiye ve AB için Ortak Sınav: Mülteci Kri-
zi 2.0” başlıklı panel düzenlendi.

Panelde, Türkiye’yi ve Avrupa’yı bekleyen yeni göç dalgası, mülteci-
lerin yurtlarına dönebilmeleri için atılacak adımlarda Türkiye’ye ve 
Avrupa’ya düşen sorumluluklar, mültecilerin günlük hayata adaptas-
yonlarının sağlanması için yeni politikaların belirlenmesi gibi konular 
ele alındı.

Mülteci Krizine Karşı AB’nin Sorumluluklarının Hatırlatılması

 Türkiye ve AB için Ortak Sınav: Mülteci Krizi 2.0 Başlıklı Panel
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Uluslararası Medyaya Yönelik Bilgilendirme Çalışmaları

Uluslararası medya ile ilişkilerin geliştirilmesi için etkin medya ku-
ruluşlarının çeşitli kademelerdeki temsilcilerin Türkiye’nin stratejik 
politika alanlarına ulaşmaları, çalışmaları yerinde görmeleri ve haber 
yapmaları sağlandı. Yabancı basın mensuplarına yönelik Türkiye’nin 
Göç ve İltica Politikası hakkında bilgilendirme çalışmaları yapıldı.

Güvenli Liman Türkiye’nin Dünyaya Çağrısı: Mülteciler İçin 
İş Birliği

2019 yılı Küresel Mülteci Forumu’nda “Güvenli Liman Türkiye’nin 
Dünyaya Çağrısı: Mülteciler için İş Birliği” kitabı BM Genel Sekreteri 
Antonio Guterres ve foruma katılan tüm muhataplara sunuldu.

Yabancı Basın Mensuplarına Yönelik Türkiye’nin Göç ve İltica Politikası hakkındaki 
bilgilendirme çalışması 
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Türk Dünyası Konulu Kamu Diplomasisi Çalışmaları

SSCB’nin 1991’de dağılmasının ardından Orta Asya’daki Türk toplu-
luklarının bağımsızlıklarını kazanmaları, Türkiye’ye kendisiyle ortak 
kültür ve tarihe sahip bu halklarla ilişkilerini geliştirme fırsatı vermiş-
tir. Bu tarihten sonra Türk Dünyası kavramı Türk dış politikası açı-
sından öncelikli hale gelmiştir. Günümüzde de Türk dünyası ile siyasi, 
ekonomik ve kültürel ilişkilerin geliştirilmesi Türk dış politikasının 
başlıca hedeflerindendir. Cumhurbaşkanlığı İletişim Başkanlığı da bu 
minvalde paneller ve geniş katılımlı uluslararası organizasyonlar gibi 
çalışmalar yürüterek Türk Dünyası kavramının gelişmesine hizmet 
etmektedir.

Türk Devletleri Teşkilatı Olağanüstü Zirvesi

Türk Devletleri Teşkilatı Olağanüstü Zirvesi, Türkiye Cumhuriyeti’nin 
ev sahipliğinde 16 Mart 2023 tarihinde gerçekleştirildi. Zirve, “Afet-A-
cil Durum Yönetimi ve İnsani Yardım” teması ile Cumhurbaşkanlığı 
Külliyesinde toplandı. Zirveye Türk Devletleri Teşkilatı üye ve gözlem-
ci ülkeleri devlet başkanı ve başbakan seviyesinde katıldı. 
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Cumhurbaşkanlığı İletişim Başkanlığı; zirvenin ulusal ve uluslararası 
medya akreditasyonu, tanıtımı ve iletişim organizasyonlarında görev 
aldı. Zirvenin iletişimi ve mesajının farklı kesimlere ulaştırılması için 
İletişim Başkanlığı diğer birçok faaliyetin yanında Ankara Atakule’de 
“Birliğimiz Gücümüzdür” mesajının paylaşımını gerçekleştirdi. 

İşgalden Kurtulan Karabağ Şehirleri Basın Turu

İşgalden kurtulan Karabağ şehirlerinde yürütülen yeniden yapılanma 
ve mayın imha- temizleme çalışmalarının dünya kamuoyunda görü-
nürlüğünü ve bilinirliğini sağlamak amacıyla bölgeye basın turu dü-
zenlendi.

Zirve Kapsamında Atakule’de “Birliğimiz gücümüzdür” Mesajı Paylaşıldı

Karabağ’da Yabancı Gazetecilere Yönelik Gerçekleştirilen Basın Turu
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II. Karabağ Savaşı’nın Uluslararası Düşünce 
Kuruluşlarındaki Yansımaları 

27 Eylül 2020’de başlayıp 9 Kasım 
2020’de son bulan, Karabağ toprak-
larının özgürleşmesiyle sonuçlanan 
İkinci Karabağ Savaşı, uluslararası 
kamuoyu tarafından yakından takip 
edildi. Bu kapsamda farklı ülkelerde 
faaliyet gösteren düşünce kuruluşları 
tarafından makaleler kaleme alındı. 
Cumhurbaşkanlığı İletişim Başkanlı-
ğı tarafından meselenin uluslararası 
düşünce kuruluşlarında nasıl yankı 
bulduğunu inceleyen bir derleme ola-
rak II. Karabağ Savaşı’nın Uluslararası 
Düşünce Kuruluşlarındaki Yansıma-
ları yayınlandı.

Karabağ Zaferi Konferansı: Azadlığa Kavuşan Kadim Vatan 

Karabağ’ın 30 yıllık Ermeni işgalinden kurtuluşunun ikinci yılında 
Karabağ Zaferi’nin çeşitli açılardan ele alındığı “Karabağ Zaferi Kon-
feransı: Azadlığa Kavuşan Kadim Vatan” etkinliği 8 Kasım 2022’de 
Ankara’da gerçekleştirildi. Etkinlik Azerbaycan Cumhurbaşkanı Yar-
dımcısı Sayın Hikmet Haciyev ve Cumhurbaşkanlığı İletişim Başkanı 

Uluslararası Göç Filmleri Festivali Ödül Takdimi
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Prof. Dr. Sayın Fahrettin Altun’un açılış konuşmaları ve Karabağ Za-
feri videosunun gösterimi ile başladı. Programa Türkiye ve Azerbay-
can’dan akademisyenler, devlet temsilcileri, araştırmacılar ve sivil top-
lum kuruluşlarından üst düzey konuklar ile kamuoyunun yakından 
tanıdığı isimler katıldı. Konferans kapsamında düzenlenen dört farklı 
oturumda Türkiye ve Azerbaycan’dan seçkin konuşmacılar tarafından 
Karabağ sorununun tarihi, siyasi ve hukuki boyutları ele alındı. Erme-
ni esaretindeki Karabağ’da yaşananlar ve Ermeni terörü ortaya kondu. 
İkinci Karabağ Savaşı ve zaferin bölge dinamiklerine etkisi tartışıldı. 
Program kapsamında ayrıca bölgede görev yapan gazeteci ve savaş 
muhabirleri ile söyleşi gerçekleştirildi.

Türk Dili Konuşan Ülkeler İş Birliği Konseyi Kapsamındaki 
Çalışmalar

Türk Dili Konuşan Ülkeler İş Birliği Konseyi kapsamında toplantılar 
gerçekleştirildi. Güneydoğu Avrupa İş Birliği Süreci içinde Türkiye’nin 
gerçekleştirdiği faaliyetlerin bölge dillerinde haberlerinin yapılması 
sağlandı.

Karabağ Zaferi Konferansı: Azadlığa Kavuşan Kadim Vatan
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Köklü Geçmişten Parlak Geleceğe Türkiye-Kazakistan 
İlişkileri Başlıklı Kitap

“Köklü Geçmişten Parlak Geleceğe 
Türkiye-Kazakistan İlişkileri” başlıklı 
kitap çalışması, Türkiye-Kazakistan 
ilişkilerinin 30’uncu yılı anısına hazır-
landı. Kitapta dost ve kardeş ülke olan 
Türkiye ve Kazakistan arasındaki iliş-
kilerin 30 yıl boyunca başarılı şekilde 
ilerlemesi tarihî fotoğraflar eşliğinde 
göz önüne serildi. Kitap, Kazakistan 
Cumhurbaşkanı Kasım Cömert Toka-
yev’in 10 Mayıs 2022’de Türkiye’yi zi-
yareti esnasında Cumhurbaşkanımız 
Sayın Recep Tayyip Erdoğan tarafın-
dan kendisine hediye edildi.

Kültür Diplomasisi

Nakkaş Osman Surnâme-i Hümayun Dijital Minyatür, Ara 
Güler Dijital Fotoğraf Sergisi ve Osman Hamdi Bey Dijital 
Fotoğraf Sergisi

11-13 Mart 2022 tarihleri arasında Antalya Diplomasi Forumu kapsa-
mında “Nakkaş Osman Surnâme-i Hümayun Dijital Minyatür Sergisi” 
düzenlendi. Sergi ile Osmanlı kültür ve sanat tarihine ışık tutuldu.

  Nakkaş Osman Surnâme-i Hümayun Dijital Minyatür Sergisi
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Hologram ve video mapping tekniği ile dijital ortama aktarılan “Sur-
nâme-i Hümayun” adlı eserin sergisi foruma iştirak eden üst düzey 
şahsiyetler, kanaat önderleri, akademisyenler ve öğrenciler tarafından 
yoğun ilgi gördü.

Antalya Diplomasi Forumu kapsamında ayrıca “Ara Güler Dijital Fo-
toğraf Sergisi ve Osman Hamdi Bey Dijital Fotoğraf Sergisi” düzen-
lendi. Sergide, Ara Güler’in 30 ve Osman Hamdi Bey’in 20 eserinden 
oluşan seçki yer aldı.

  Nakkaş Osman Surnâme-i Hümayun Dijital Minyatür Sergisi

Ara Güler Dijital Fotoğraf Sergisi ve Osman Hamdi Bey Dijital Fotoğraf Sergisi
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Bosna-Kosova-Makedonya Türk Kardeşlik Günü

Bosna-Kosova-Makedonya Türk kardeşlik günü etkinlikleri ile Bos-
na-Hersek, Kosova, Makedonya ve Türkiye arasında sanatsal değerleri, 
gelenek ve görenekleri bir arada yaşatarak ortak yönlerin geliştirilmesi 
yönünde çalışmalar yapıldı. 538 yıl birlikte yaşamış, ortak tarihi geç-
mişi olan Kosova, Makedonya, Bosna-Hersek ve Türkiye arasındaki 
kültürel bağların arttırılması ve devam ettirilmesi sağlandı. Türk kül-
türünü yansıtan değerlerin Balkanlar genelinde yaygınlaştırılmasına 
katkıda bulunuldu.

360 Kültür Sanat: Kazasker Mustafa İzzet Efendi Dijital 
Sergisi

Türk kültür ve sanat hayatı için büyük önem arz eden Kazasker Musta-
fa İzzet Efendi’nin yeni nesillere tanıtılması ve bu husustaki toplumsal 
bilincin desteklenmesi için dijital sergi düzenlendi.

Bosna-Kosova-Makedonya Türk Kardeşlik Günü Etkinliği

Kazasker Mustafa İzzet Efendi Dijital Sergisi
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Anadolu’nun Çivisiz Camileri Kitabı

Medeniyetimizin en müstesna eser-
lerinden olan ve ahşabın sanata dö-
nüştüğü çivisiz ahşap camilerin ta-
nıtılması amacıyla Türkçe, İngilizce, 
Fransızca ve Arapça dillerinde yayın-
lanarak görsellerle zenginleştirilen 
“Anadolu’nun Çivisiz Camileri” adlı 
kitap hazırlandı.

Dünya Başkentlerinde Ara Güler Sergisi Etkinliği

Ara Güler Müzesi Arşiv ve Araştırma Merkezi iş birliğiyle, foto muha-
biri Ara Güler’in 1950’lerin İstanbul fotoğraflarından ve dünyaca ünlü 
şahsiyetlerin portrelerinden seçilen eserleri Nisan 2019’dan Nisan 
2020’ye kadar dünyanın önemli kentlerinde sergilendi.      

Cumhurbaşkanımız Sayın Recep Tayyip Erdoğan Dünya Başkentlerinde Ara Güler Sergisinde
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Özbekistan-Türkiye Film Günleri

29 Eylül 2021 tarihinde Taşkent’te Özbekistan-Türkiye Film Günleri 
lansmanı düzenlendi. Etkinlikte, Özbek halkı Türk sineması ve sanat-
çılarıyla buluştu. Taşkent Film Festivali kapsamındaki “12 Konuk Ül-
kenin Basın Toplantısı” Özbekistan’la iş birliği içinde düzenlendi.

Hanımefendi Sayın Emine Erdoğan’ın Afrika Etkinliklerine 
Dair Video Çalışması

Hanımefendi Sayın Emine Erdoğan ’ın Afrika seyahatlerini, bu kap-
samdaki proje ve etkinliklerini içeren ve Afrika Evi’ni tanıtan video 
hazırlandı.

Kazasker Mustafa İzzet Efendi Dijital Sergisi
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120 Dakika İsimli Belgesel Çalışması

Yaşamlarını yarım asırdan fazla vatansız geçiren Ahıskalı Türklerin 
sürgün hikâyelerini ve vatanlarına kavuşmalarını anlatan “120 Daki-
ka” isimli belgesel hazırlandı.

Belgeselde, Ahıskalı Türklerin yaşadığı zor günler, iki ay süren sürgün 
yolculuğunun ardından Türkiye Cumhuriyeti’nin girişimleriyle 120 
dakikada vatanlarına kavuşma hikâyeleri “120 dakikada değişen ha-
yatlar” sloganıyla anlatıldı.

 120 Dakika Belgesel Çalışmasından Kareler
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Kutadgu Bilig’in Peşinde Bir Filozof: Vefatının Birinci 
Seneidevriyesinde Ş. Teoman Duralı Uluslararası Felsefe-
Bilim Sempozyumu

6-7 Aralık 2022 tarihlerinde Ankara’da “Kutadgu Bilig’in Peşinde Bir 
Filozof: Vefatının Birinci Seneidevriyesinde Ş. Teoman Duralı Ulusla-
rarası Felsefe-Bilim Sempozyumu” düzenlendi. Sempozyum kapsa-
mında gerek yurt içinden gerek yurt dışından birçok akademisyen Ş. 
Teoman Duralı’nın ülkemiz düşünce dünyasına olan katkılarını ele 
aldı. Sempozyuma yurt dışından katılan birçok akademisyen de Mer-
hum Duralı’nın ülke sınırlarını aşan çalışmaları hakkında konuştu.

  Kutadgu Bilig’in Peşinde Bir Filozof: Vefatının Birinci Seneidevriyesinde Ş. Teoman Duralı 
Uluslararası Felsefe-Bilim Sempozyumu
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Karahantepe Lansmanı

24 Eylül 2021 tarihinde Şanlıurfa’da Kültür ve Turizm Bakanlığı ta-
rafından lansmanı yapılan Karahantepe’nin Malezya ve Endonezya 
kamuoyuna tanıtılması amacıyla bu ülkelerden gazeteciler ağırlandı.

Türkiye Azerbaycan Dostluk Konseri

Türkiye ve Azerbaycan arasında tek millet iki devlet ekseninde ilerle-
yen yakın kardeşlik ve dostluk ilişkileri Karabağ’ın özgürleşmesi süre-
cinden sonra artarak devam etti. Türkiye Azerbaycan Dostluk Konseri 

Karahantepe

Türkiye Azerbaycan Dostluk Konseri
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yakın ilişkilerin bir nişanesi olarak İletişim Başkanlığınca organize 
edildi. CSO Ada Ankara Ana Salon’da gerçekleşen konserde sanatçılar 
Mustafa Keser, Şükriye Tutkun ile Azerbaycan devlet sanatçıları Man-
sum İbrahimov, Gülyaz ve Gülyanak Memmedova ve Samir Caferov 
müzikseverlerle buluştu.

Türkiye’nin Terörle Mücadelesi

Hanau Kurbanları için Adalet Arayışı: Almanya’da Aşırı 
Sağcı Terör Tehdidi Başlıklı Panel ve Video Çalışması

Hanau saldırısının ikinci yıl dönümü dolayısıyla 21 Şubat 2022 tari-
hinde Ankara’da “Hanau Kurbanları için Adalet Arayışı: Almanya’da 
Aşırı Sağcı Terör Tehdidi” başlıklı panel düzenlendi. Panelde Avru-
pa’da aşırı sağ ideolojisinin Berlin Duvarı’nın yıkılmasından son-
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ra izlediği siyaset, aşırı 
sağ ideolojisinin devlet 
organlarına sızması ve 
medyada yaygın olarak 
karşılaşılan ırkçılığın ka-
muoylarını nasıl etkiledi-
ği tartışıldı. Almanya’nın 
Hanau kentinde 19 Şubat 
2020’de gerçekleştirilen 
ve aralarında Türklerin 
de bulunduğu 9 kişinin 
yaşamını yitirdiği ırkçı 
terör saldırısının ikinci 
yılı dolayısıyla video ha-
zırlandı. Videoda, ırkçı saldırıda hayatını kaybedenlerin yakınları ile 
saldırının tanıklarının anlatımlarına yer verildi.

PKK’nın Çocukları Kaçırmasına Karşı Toplumsal Protesto: 
PKK Karşısında Diyarbakır Anneleri Başlıklı Panel 
Programı

Cumhurbaşkanlığı İletişim Başkanlığı tarafından 28 Mayıs 2022 ta-
rihinde, Hollanda’nın Lahey kentinde, Diyarbakır Annelerinin Evlat 
Nöbeti’nin bininci gününe girmesi vesilesi ile “PKK’nın Çocukları Ka-
çırmasına Karşı Toplumsal Protesto: PKK karşısında Diyarbakır An-
neleri” başlıklı panel düzenlendi.

Hanau Paneli

Hanau Paneli Afişi
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Panelde Türkiye’den ve yurt dışından akademisyenler, gazeteciler ve 
uzmanlar söz alarak PKK-YPG terörünün Türkiye açısından ortaya 
koyduğu tehdit ve Diyarbakır Annelerinin yaşadıkları trajediyi değer-
lendirdi. Uluslararası Adalet Divanı’nın bulunduğu Lahey’de düzenle-
nen panelde, Diyarbakır Annelerinin maruz kaldıkları zulüm geniş bir 
kamuoyuna anlatıldı.

Avrupa’da Aşırı Sağ Akımlarla Mücadele ve İslamofobi 
Panelleri: Berlin, Londra, Paris

Avrupa’daki İslamofobi ve aşırı sağın, yükseliş ve yayılma trendini 
tartışmak ve farkındalık oluşturmak için Cumhurbaşkanlığı İletişim 

  28 Mayıs 2022’de Lahey’de Düzenlenen PKK’nın Çocukları Kaçırmasına Karşı Toplumsal 
Protesto: PKK Karşısında Diyarbakır Anneleri Başlıklı Panel Programı
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İslamofobi Berlin Paneli

İslamofobi Londra Paneli

İslamofobi Paris Paneli
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Başkanlığı tarafından panel serisi organize edildi. Paneller kapsamın-
da karar vericiler, politikacılar, sivil toplum kuruluşları ve ırkçılık-kar-
şıtı organizasyonlar ile Avrupa’da İslamofobi ve aşırı sağın yükselişine 
ilişkin bilgi alışverişinde bulunuldu.

FETÖ ile Uluslararası Alanda Mücadele Sempozyumu

Cumhurbaşkanlığı İletişim Başkanlığı uhdesinde 12-13 Nisan 2023 ta-
rihlerinde alanında uzman katılımcıların iştirakiyle FETÖ ile Ulusla-
rarası Alanda Mücadele Sempozyumu düzenlendi.

15 Ülkede 15 Temmuz Mülakat Serisi ve Video Çalışması

“15 Ülkede 15 Temmuz” mülakat serisiyle, seçilen ülkelerden uzman-
larla mülakat yaparak bu mülakatlardan hazırlanan videolar çeşitli 
mecralarda yayınlandı.

FETÖ ile Uluslararası Alanda Mücadele Sempozyumu

15 Ülkeden 15 Uzmanla 15 Temmuz İletişim Çalışması
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Web Of Influence: Empire of Deceit Series, Book II Lansman 
Etkinliği

Kanadalı uluslararası hukukçu ve avukat Robert Amsterdam, FETÖ/
PDY’nin ABD’deki sözde okul yapılanması ve bu kurumlar aracılığıy-
la gerçekleştirdiği sızma, yolsuzluk ve istismar faaliyetlerini inceleyen 
“Web of Influence: Empire of Deceit Series, Book II” adlı bir kitap ka-
leme aldı.

Söz konusu kitabın lansmanı 7 Temmuz 2022 tarihinde İstanbul’da 
gerçekleştirildi. Lansmana çok sayıda ulusal ve uluslararası medya 
mensubu, akademisyenin yanı sıra STK, siyasi parti ve kamu kurum 
temsilcileri katıldı.

Web of Influence: Empire of Deceit, Book II Lansman Etkinliği

Web of Influence Empire of Deceit, Book II Yazarı Robert Amsterdam
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Amsterdam, lansman etkinliğinde gerçekleştirdiği sunumda FETÖ/
PDY’nin sızma faaliyetlerini ve işledikleri suçların terör niteliğini orta-
ya koyarak terör örgütünün gerçek yüzünü açığa vurdu.

15 Temmuz ve FETÖ’ye İlişkin Bilgilendirme Toplantısı

Endonezya, Sırbistan, Bosna Hersek, Bulgaristan ve Karadağ’dan 18 
gazetecinin katıldığı, Fetullahçı Terör Örgütü (FETÖ) ve 15 Temmuz 
darbe girişimine ilişkin bilgilendirme toplantısı 13 Temmuz 2021 ta-
rihinde Ankara’da düzenlendi. Toplantıda, FETÖ’nün 15 Temmuz 
2016’daki darbe girişiminin Cumhurbaşkanımız Sayın Recep Tayyip 
Erdoğan’ın liderliğinde, millet ile devletin el ele verdiği büyük bir mü-
cadele sonucunda bertaraf edildiği anlatıldı.

Web of Influence Empire of Deceit, Book II Kitabı

15 Temmuz ve FETÖ’ye İlişkin Bilgilendirme Toplantısı
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İnfografikler

PKK/PYD terör örgütünün 
gerçekleştirdiği terör saldı-
rıları, uyuşturucu ticareti, 
çocuk istismarı gibi yasa 
dışı faaliyetleri ile adı geçen 
terör örgütlerinin organik 
ve örgütsel bağını anlat-
mak amacıyla infografik 
içerikler oluşturuldu.

Türkiye’nin Terörle Mücadelesi Kitabı

2019 yılında kaleme alınan 
“Türkiye’nin Terörle Müca-
delesi” kitabı, dönemin ABD 
Başkanı Donald Trump’ın 
yanı sıra ABD’li senatörlere 
takdim edildi.

 

PKK’nın Çocuk İstismarı İnfografiği
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Yabancı Basın Organlarındaki Makale ve Ek Çalışmaları

Khaleej Times Türkiye Özel Eki

Türkiye ile Birleşik Arap Emirlikleri (BAE) arasındaki iyi ilişkilerin 
bir işareti olarak Cumhurbaşkanımız Sayın Recep Tayyip Erdoğan’ın 
BAE’ye gerçekleştirdiği ziyaret öncesinde ülkenin önde gelen yayın or-
ganlarından Khaleej Times’ta Türkiye özel eki çıkarılmasının faydalı 
olacağı değerlendirildi. Cumhurbaşkanlığı İletişim Başkanlığı bu çer-
çevede, söz konusu yayın organının tüm içeriklerini (makale, metin, 
kapak fotoğrafı, görsel, grafik vb.) temin etti.

Türk Hava Yolları, Cumhurbaşkanlığı Yatırım Ofisi ve BAE’de faaliyet 
gösteren Türk şirketlerin sponsor olarak katkı sağladığı Khaleej Times 
Türkiye Özel Eki, 11 Şubat 2022 ta-
rihinde BAE’de yayımlandı.

Türkiye Özel Eki’nde Cumhurbaş-
kanı Sayın Recep Tayyip Erdo-
ğan, Dışişleri Bakanı Sayın Mevlüt 
Çavuşoğlu, Ticaret Bakanı Sayın 
Mehmet Çam ve Kültür ve Turizm 
Bakanı Sayın Mehmet Nuri Ersoy, 
T.C. Abu Dabi Büyükelçisi Sayın 
Tugay Tunçer ve T.C. Dubai Baş-
konsolosu Sayın İlker Kılıç’ın ma-
kaleleri yer aldı.
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The growing rapprochement between Türkiye and the United Arab Emir-
ates (UAE) is gaining new impetus as a result of our bilateral visits. I 
would like to express my satisfaction that our relations as two states in 
the region have evolved towards collaboration. I believe that increased 

collaboration between the two countries will benefit our region as well. It is 
especially noteworthy that the rapprochement developed during a period of 
growing global competition.

İlker Kılıç
Consul General in Dubai

H.E. Recep Tayyip Erdogan President of the Republic of Türkiye
on strengthening relations with the UAE based on mutual trust and respect

NOW IS THE TIME FOR REGIONAL 
PEACE AND COOPERATION INITIATIVES

Türkiye values all of the countries in the region. It is also worth noting that 
among the Gulf Cooperation Council (GCC) members, the UAE is Türkiye's 
biggest trading partner. Non-oil trade between the two countries has totalled 
around $89.6 billion over the previous decade, and the trade volume continues 
to grow every year. The trade volume of $7.3 billion in 2019 climbed by 21 per 
cent to $8.9 billion in 2020. In the coming years, we intend to double our trade 
volume, which remained at the same levels in 2021. Additionally, the two 
countries have the potential to collaborate in a wide range of areas across the 
globe, particularly in our immediate neighbourhood and Africa. Türkiye, with 
its geopolitical location, human capital, area of activity, production capacity, 
and stabilising role, has become a centre of attraction, and is always open to 
constructive collaboration.

I believe that Türkiye and the UAE together can contribute to the regional 
peace, stability and prosperity. Our areas of cooperation, shared history, 
culture, and traditional values provide us with considerable opportunity. Our 
efforts to strengthen bilateral ties would also contribute to global stability.

Türkiye is one of the rare countries that seeks to balance its interests with 
peace and stability in its foreign policy. We strive to apply this principle to all 
parties we come into contact with. Our fundamental principles are aligning 
our interests, extending the fields of cooperation using the ‘win-win’ formula, 
and joint struggle against threats. As Türkiye, we are ready to develop our 
cooperation with every country and work together to solve regional problems. 
The fact that recently intensified dialogue between Türkiye and the UAE has 
now evolved into real collaboration demonstrates that if we take the initiative, 
we can shape our common future together.

As Türkiye, we do not separate the security and stability of the United Arab 
Emirates and our other brothers in the Gulf region from the security and 
stability of our own country. We believe wholeheartedly in the importance of 
deepening our cooperation in this context in the future.

We are delighted to launch a new chapter in Türkiye-UAE relations with the 
visit of my brother His Highness Sheikh Mohamed bin Zayed Al Nahyan, Crown 
Prince of Abu Dhabi and Deputy Supreme Commander of the UAE Armed 
Forces, to Ankara on November 24, 2021. The economic agreements signed 
during this visit also provide valuable clues about the future of bilateral relations. 
We laid the foundations for future collaboration between the two countries by 
signing agreements in the fields of economy, finance, energy, petrochemistry, 
technology, transportation, infrastructure, health, food and agriculture. Finally, 
it was a remarkable development that Türkiye and UAE's central banks agreed 
on a swap agreement worth around $5 billion in local currencies.

My upcoming visit to the UAE will not only demonstrate the importance we 
attach to the friendship between the two countries but will also allow us to 
further our cooperation. In addition to energy, health, agriculture, logistics, 
infrastructure, finance, tourism, we aim to advance cooperation between Türkiye 
and the UAE on climate change, water and food security as well. I believe that 
both sides are eager to set new targets for further investment and cooperation. 
This cooperation will have positive reflections not only in bilateral relations but 
also at the regional level. In this context, these positive developments in our 
relations are valuable in and of themselves.

I am glad to be embarking on another 50 years of our friendship and 
brotherhood on the basis of common interests, mutual respect and trust with 
the UAE, which has marked the 50th anniversary of its foundation. On behalf 
of our nation, I extend my greetings and best wishes to the brotherly people 
of the UAE.

H.E. Recep Tayyip Erdoğan 
President

Republic of Türkiye
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In recent years, the global economy has gone through a difficult period. 
Trade protectionism, political tensions and the Covid-19 pandemic have 
shaken global dynamics and created uncertainty in global trade. In this 
period, the conventional rules and practices have been once again ques-

tioned from numerous aspects. While the global economy was healing its 
wounds in 2021, Türkiye positively stands out with its great success in terms 
of trade and economy.

In the past year, as we march to the centenary of our Republic, Türkiye has 
hit its record highs in certain economic indicators mainly by taking effective 
precautions for the smooth operation of economic activity and turning 
disruptions in global value chains into advantages. Turkish economy, which 
grew by 22 per cent in the second quarter of 2021, continued its balanced 
and inclusive growth performance in the third quarter of the year by growing 
7.4 per cent. Accordingly, Türkiye’s growth expectation has increased to 11 
per cent for 2021. These figures confirm that Türkiye has stood other G20 
countries out as being the country which will perform the fastest recovery 
during the pandemic period.

As it is known, the global trade volume contracted by 5.3% in 2020 and is 
expected to grow by 10.8 per cent and 4.7 per cent in 2021 and 2022, 
respectively. Türkiye, which considers exports as one of the major driving 
forces for its economy, significantly surpassed these expectations in 2021 
thanks to its historic performance in foreign trade. Türkiye’s exports, for the 
first time in history, exceeded $200 billion dollars and surged to $225 billion 

dollars by rising 32.9 per cent in 2021. For the sake of comparison, our exports, 
which were just 36 billion U.S. dollars in 2002, have nearly sextupled by 2021. 
Our foreign trade volume, on the other hand, was realised as $496.7 billion, 
while our foreign trade deficit has also maintained its downward trend in 2021. 
Besides, the export/import coverage ratio reached to 83.1 per cent by 
upsurging 5.8 points compared to previous year. 

In addition to the historical figures in trade of goods in 2021, the strong 
performance in the services trade is also worth underlining. As Türkiye, we 
achieved a strong recovery in our service exports by achieving $53 billion with 
a 60 per cent increase compared to 2020. For the medium term, we aim to 
increase our current service exports to $100 billion.

Türkiye’s abovementioned success is stemmed from the constructive 
interaction with its neighbors. In this regard, I would like to highlight that 
Türkiye attaches great importance to its strategic and economic partnership 
with Gulf region. In this respect, our entrepreneurs have joint endeavours 
aiming to persistently expand their commercial and economic relations.

BILATERAL COMMERCIAL AND ECONOMIC RELATIONS
We are on the eve of a new era in Türkiye-UAE relations. The best indicator 
of this was the visit of His Highness Sheikh Mohamed bin Zayed Al Nahyan, 
Crown Prince of Abu Dhabi and Deputy Supreme Commander of the UAE 
Armed Forces to Türkiye on 24 November 2021. During this visit, H.E. President 
Recep Tayyip Erdoğan and His Majesty Al Nahyan had very fruitful meetings. 

Dr. Mehmet Muş 
Minister of Trade of the Republic of Türkiye

Global Economy and Türkiye

Dr. Mehmet Muş Minister of Trade of the Republic of Türkiye
Global Economy and Türkiye on mutual growth potential with the UAE

A WELL-BREWED PARTNERSHIP
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What is the importance of Dubai for Turkish companies and the  
Turkish community? What are their main areas of occupation? 

How will the visit impact them?
Both Turkish companies and community are concentrated in Dubai. We can 
roughly estimate that more than 85 per cent is based in Dubai; the Turkish 
companies have a strong presence in many sectors, from construction to 
hospitality. They contribute to the local economy and the bilateral trade volume 
of almost $8 billion, trading, offering services and manufacturing in the UAE. 

The community, on the other hand, has been growing steadily for the past 50 
years. Especially in the last few years as Dubai’s popularity in Türkiye and 
demand for Turkish employees has increased, we have seen an even more 
staggering growth. Today, we estimate that there are around 25,000 Turkish 
citizens living in Dubai, with more than half having arrived only in the past five 
years. They generally tend to work in international and local companies at all 
levels with many in leadership positions. 

Feeling welcomed, they have happily made Dubai their home. Even during 
the politically challenging years, they have lived and worked in Dubai unhindered. 
We are grateful to the leadership for the hospitality extended to them. We can 
expect the visit to surely further boost the confidence and morale of both 
Turkish residents and companies, and also attract many more.

How does the Turkish community express its national identity in Dubai?
We are happy to observe a vibrant Turkish community in Dubai with means to 
enjoy their national identity. The community gathers on many occasions. For 
example, Dubai Turkish Business Council (TBC) organises, among others, large-
scale events with the participation of thousands every year, to celebrate our 
October 29, Republic Day. The ‘Sultans of Dubai’, a female-centric social media 
group, has been, with the support of TBC and our Consulate, organising for 
a decade the April 23 International Children’s Day, where our children get a 
chance to play with their compatriots and enjoy their national identity. 

Furthermore, our mother tongue Turkish courses, ‘Dubai Turkish Hours’, 
educates our children in our language and culture on the weekends. Community 
sports gatherings, such as the May 19 basketball or October 29 tennis 
tournaments are also held where Turks come together to compete and enjoy 
themselves. Many restaurants organise Turkish nights for the community with 
local Turkish live music bands. There are also arts and entertainment events 
with the attendance of our community. We even have many Turkish markets 
catering to the community. We can say that Dubai is a city where Turkish expats 
can easily access a piece of their motherland. 

Is there one specific sector that you feel presents further  
potential to develop?

Türkiye and the UAE are mutually complementary economies in many areas. 
There’s great potential to increase trade and investment in all sectors, including 
by collaborating in third countries. But there’s one sector that I would like to 
highlight, as it goes in line with the vision of both countries and reinforces their 
future standing in the world: Technology. Both Türkiye and the UAE are regional 
technology hubs, with vibrant ecosystems. We see more and more Turkish 
start-ups operating in or scoping out the UAE, while an increasing number of 
UAE companies draw support from and invest in Turkish tech companies and 
talent. Both ecosystems are mutually complementary, whereby strengthening 
and multiplying the bridges will undoubtedly benefit both sides, as well as the 
entire region.  — ali@khaleejtimes.com

İlker Kılıç
Consul General of the Republic of Türkiye in Dubai

İlker Kılıç Consul General of the Republic of Türkiye in Dubai
expects the visit of President H.E. Recep Tayyip Erdogan to further boost the
confidence and morale of both Turkish residents and companies in the UAE

JUST LIKE HOME

Türkiye and the UAE are mutually 
complementary economies in many 

areas. There’s great potential to 
increase trade and investment in all 
sectors, including by collaborating in 

third countries. But there’s one sector 
that I would like to highlight: 

Technology.
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The healthcare sector of Türkiye is home to a booming tourist
industry that welcomes thousands of visitors every year

THE HEALING TOUCH

With its new and modern city hospitals, geographical location, four-
hour flight distance to 57 countries, short waiting times, new and 
advanced medical technology and devices, historical, cultural and 
touristic rich texture, comfortable patient rooms, quality healthcare, 

qualified healthcare professionals, Türkiye has taken its place among the lead¬ing 
countries in health tourism. The country is one of the rare countries that dem-
onstrate the ability to provide services in all categories of health tourism, as 
defined under the four headings of medical, thermal, elderly and disabled.

Türkiye is one of the leading countries in the world in terms of the richness 
and potential of geothermal resources and ranks first in Europe in terms of 
resource potential and third in thermal spring facilities.

The thermal water potential, which has effective therapeutic properties thanks 
to its high mineralisation content, combined with rich cultural, natural and climatic 
features, offers a favourable environment for senior tourism and wellness, as 
well as thermal health tourism. 

In order to facilitate access to healthcare for people visiting Türkiye as part 
of health tourism or tourist health, ‘interpreting and call centre of the International 
Patient Assistance Unit (IPAU)’ operates 24 hours a day, seven days a week, in 
6 (six) languages: German, Arabic, English, Russian, Persian, and French, and 
can be reached at 0 850 288 38 38. 

HEALTH TOURISM
In the context of health tourism, 720,556 applications were made to institutions 
with international health tourism authorisation certificates in 2020, while 
1,518,966 applications were made in 2021. 

The departments that are in demand include medical microbiology, gynecology 
and obstetrics, internal diseases, dentistry, general surgery, ophthalmology, 
infectious diseases and clinical, microbiology, orthopedics and traumatology, 
pediatrics, and medical oncology.

Each year, thousands of visitors come to the country for the purpose of 
healthcare. The highest number of visitors to Türkiye come from the Republic 

of Iraq, the Islamic Republic of Iran, the Federal Republic of Germany, the 
Republic of Azerbaijan, the Islamic Republic of Afghanistan, the State of Libya, 
the Republic of Uzbekistan, Turkmenistan, the Russian Federation, the Federal 
Republic of Somalia, the United States of America, the Republic of Kazakhstan, 
the Republic Of Bulgaria, Ukraine, and the United Kingdom of Great Britain 
and Northern Ireland.

Minister of Health Dr. Fahrettin Koca visiting a health centre.
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The visit of H.E. President Recep Tayyip 
Erdoğan to the UAE marks a long-awaited 
turning point in the UAE-Turkish relation-
ship spanning several decades. The state 

visit also signals a paradigm shift in the economic 
and political relationship of the two countries while 
heralding an era of regional stability and partner-
ship for progress and prosperity.

For the UAE, the Turkish leader’s visit, following 
a visit to Ankara in November 2021 by His Highness 
Sheikh Mohamed bin Zayed Al Nahyan, the Crown 
Prince of Abu Dhabi, and the Deputy Supreme 
Commander of the UAE Armed Forces, is yet 
another defining moment in its practice of ‘zero 
problems’ policy towards countries of the region 
to ensure enduring peace and shared prosperity 
in the Middle East.  Indeed, ‘zero problems’ policy 
has become a trademark of Emirati foreign policy 
centered on peaceful co-existence and regional 
harmony.  

 
SHEIKH MOHAMED’S VISIT

H.E. President Erdoğan’s talks with the UAE leaders 
during his visit, described by Turkish officials as “a 
testament to the improved ties between the 
countries” are expected to build on the mutual 
trust and friendship established between the two 
regional powers in November when the Abu Dhabi 
Crown Prince, in his first official trip to Türkiye since 
2012, met the Turkish leader after a decade of frosty 
relations. During that visit, the UAE, Arab world’s 
second largest economy, and Türkiye, the world’s 
19th largest economy, signed deals for billions of 
dollars of investments, including in technology and 
energy. The main objective of the visit was to help 
create an economic common ground by promoting 
trade and commercial partnerships and achieving 
successful and sustainable investments.

While announcing his plan to pay an official 
return visit to the UAE, H.E. President Erdoğan 
had underlined that similar steps made with the 
UAE would be taken to mend broken relations 
with Egypt and Israel, signifying the far-reaching 
positive development the region’s political and 
economic landscape would witness in the years 
to come. H.E. President Erdoğan had reiterated 
that Türkiye hopes to maximise cooperation with 
Egypt and Gulf nations ‘on a win-win basis’.  The 
leaderships of the two countries also look forward 
to exploring new opportunities and avenues of 
collaboration to benefit both nations and advance 
mutual development goals.

 
WARMING RELATIONS

Political pundits view the warming relations as a 
deep desire among the two influential nations to 
de-escalate crises in the Middle East and build 
relationships that serve the peoples of the region.  
A further testimony to this approach is the 
reopening of channels of communication with 
Damascus and Tehran.

The warming of relations between Abu Dhabi 
and Ankara had begun with the visit to Ankara by 
the UAE National Security Adviser Sheikh Tahnoun 
bin Zayed and his meeting with the Turkish 
President in 2021. During subsequent telephone 
talks, Sheikh Mohamed and H.E. President 
Erdogan discussed developing bilateral relations.

Subsequent to such positive developments, the 
UAE announced a $10 billion fund to support 
mainly strategic investments in Türkiye, including 
in the health, energy and food sectors. 

 
DEALS AND ACCORDS

During Sheikh Mohamed’s visit, the two sides 
signed a number of agreements. The 
memorandums of understanding were signed 
between the Abu Dhabi Development Holding 
(ADQ), Turkish Wealth Fund (TVF) and the Turkish 
Presidency Investment Office, as well as with some 
Turkish companies.

ADQ signed an accord on investing in Turkish 
technology firms and establishing a technology-
oriented fund, while Abu Dhabi Ports signed a 
deal on port and logistics cooperation. Deals were 
also inked between ADQ and Turkish company 
Kalyon on energy and infrastructure, another with 

CCN Group on health cooperation and a third 
with Türkiye’s Presidency Investment Office on 
renewable energy. The central banks of the UAE 
and Türkiye also signed a cooperation agreement. 
The   central banks had agreed a nearly $5 billion 
swap deal in local currencies, boosting dwindling 
foreign-exchange reserves depleted by Türkiye’s 
financial turmoil.

Speaking to Turkish media members during his 
return from the 15th summit of the Economic 
Cooperation Organisation (ECO) in Turkmenistan's 
capital Ashgabat, H.E. President Erdoğan said 
deals made with the UAE during the visit will mark 
the beginning of a new era in the bilateral relations 
between the two countries.

 
A GOOD POINT

“We had a meeting with Mohamed bin Zayed in 
2011. After that, we went through some different 
periods. But we did not completely break ties. At 
least the intelligence agencies continued their 
talks. Meanwhile, our commercial relations 
cont inued. Despite these undesirable 
developments, the issue eventually came to a 
good point,” the President said.

Diplomatic circles say the two countries have a 
common desire, real commitment and bilateral 
vision towards achieving peace, stability and 
prosperity, not only for us, but for the entire 
region. Both aim to build partnerships to address 
global challenges such as climate change, energy, 
food and water security.

Türkiye is also in talks with the UAE about energy 
investments, including electricity generation, 
while the UAE is seeking to deepen trade and 
economic relations with Ankara. Emirati sovereign 
wealth funds have also made significant 
investments in Turkish online trade platforms. The 
UAE is expected to sign agreements with Türkiye, 
including “renewing previous commitments.”  

 
SETTING NEW TARGETS

 As a Turkish diplomat said, the goal is to strengthen 
the co-operation between the two countries in 
the fields of climate change, energy, and water 
and food security, in addition to health, agriculture, 
logistics, infrastructure, finance and tourism. Both 
nations are ready to set new targets for further 
investments and cooperation.

HERALDING AN ERA 
OF STABILITY AND PROSPERITY

The visit holds significance in the 
bilateral relations between the two countries

Issac John
Managing Editor
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It gives us great pleasure to see that a new era has begun between Tür-
kiye and the UAE.

His Highness Sheikh Mohamed bin Zayed Al Nahyan’s, Crown Prince of 
Abu Dhabi and Deputy Supreme Commander of the UAE Armed Forces, 

visit to Türkiye at the invitation of our H.E. President Recep Tayyip Erdoğan 
and our President’s visit to the UAE demonstrate the level achieved in bilateral 
relations.

It is not uncommon to see conflicts between countries in the history of 
international relations. Even during the period of conjectural tensions between 
the two countries, Turkish-UAE ties of dialogue remained robust.

We are well aware that among the countries visited by visitors from the 
UAE, Türkiye is a top choice.

Visitors from the UAE get a first-hand look at our country’s natural splendours, 
cultural riches, and cutting-edge tourism infrastructure.

In addition, halal tourism opportunities and holiday resorts with the halal 
tourism concept put our country one step ahead of other countries in terms 
of the preferences of UAE citizens. Our country offers appealing holiday 
opportunities to its visitors in winter tourism as well as in summer tourism.

In order to increase the number of tourists exploring Türkiye, our Ministry 
is launching a comprehensive promotion campaign that will use all available 
communication channels. Our digital promotion platform “goturkiye.com” 
that we have launched displays Türkiye’s cultural and natural treasures in all 
their glory.

Our Arabic promotion on this platform also provides a very detailed service. 
I recommend all UAE citizens planning a vacation abroad should check out 
“goturkiye.com” and discover all the beauties of our country.

Mehmet Nuri Ersoy
Minister of Culture and Tourism

Republic of Türkiye

Mehmet Nuri Ersoy Minister of Culture and Tourism of the Republic of Türkiye 
underlines the importance that tourism holds for the UAE

WELCOME TO THE DESTINATION
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The sector is matured providing high quality defence systems

Taking the initiative to establish and enhance 
the defence industry is not new to Türkiye. 
The most significant one has started in this 
area by 1980s, and the rise has been 

reached to its maximum by 2000s due to continu-
ous and determined initiatives under the leadership 
of the President Recep Tayyip Erdoğan.   

Some characteristic figures can make a better 
understanding of these comprehensive changes; 

• The $1 billion of defence and aviation turnover 
of 2002 has reached up to $10 billion per year 
in 2021, 

• Defence and aviation exports that were only $248 
million in 2002, exceeded $3,25 billion in 2021, 

• Over the same period, the number of Turkish 
defence companies has increased from 56 to 
1,500 today. 

• The total number of personnel working in the 
sector has reached approximately 80.000.

During aforementioned time period, defence 
industry in Türkiye became matured in almost all 
platforms and sectors to provide high quality and 
combat proven products, with an average 80 per 
cent domestic content, not only for local 
requirements but also for the use of international 
customers.  

As a result of the ongoing efforts under the 
coordination of Presidency of Defence Industries 
Turkish defence industry has gained first-class 
capabilities in the following areas;

Land Platforms: All types of land platforms can be 
designed and produced indigenously. M113, PARS 
series, KOBRA, ARMA, KİRPİ are prominent 
products for land systems.

Naval Platforms: Various naval platforms can be 
designed and built indigenously. MILGEM, MRTP 
series boats are examples of unique products in 
this area.

Air Platforms: Production infrastructure is fully-
matured, design and test capabilities is getting 
matured to reach the full capability for design and 
production of all types of platforms. ATAK, HÜRKUŞ, 
TB-2, AKINCI, ANKA, are prominent products in 
this area.

Weapons & C4I:  Full capability in design, and 
production of missiles, rockets, ammunition, 
software, control systems has been attained. Radios 
(9600 SERIES, SOFTWARE-BASED), Radars 
(ÇAFRAD, ALPER), Command Control Systems 
(ADVENT, VOLKAN), Missiles (ATMACA, CİRİT, 
UMTAS), Rockets (MBRL, YILDIRIM) are examples 
of combat proven products in this sector.

Turkish Defence Industry works not only for the 
needs of Turkish Armed Forces and security 
organizations but also for her international 
customers in allied and friendly countries. On the 
other hand, she makes every effort to keep up with 
the pace of change for collaboration-oriented 
international efforts and in the pursue of the 
creation of new joint ventures and partnerships 
around the world.

UNPRECEDENTED DEVELOPMENT
IN TURKISH DEFENCE INDUSTRY

KİRPİ II Armoured Vehicle

Patrol Boat

HÜRKUŞ Training Aircraft

ATILGAN Air Defence System

ADVENT Combat Management System

BAYRAKTAR TB2 UAV
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Breakfast, which is prepared in different ways according to the traditions 
of each country, holds an important role in Türkiye. With a rich geo-
graphical structure, Türkiye has a breakfast ritual unique to every region. 
What stays the same in Turkish breakfast culture regardless of the regions 

is olives, cheese, honey, eggs, jams, and pastries that decorate the tables.
Breakfast cuisine was born in the 20th century. Breakfast originally consisted 

of stomach-relieving soups, bread, cheese and jam, but was soon recognised 
as a main meal, which became enriched and enhanced by the many traditions 
of different regions and cultures.

Türkiye is the centre of attention of the world with its cultural heritage and 
rich geography as well as its cuisine. Turkish breakfast cuisine, which intertwines 
the cuisines of Ottoman, Central Asian, Eastern European, and Middle Eastern, 
is one of the most important Turkish cuisine. Countless olives and cheese types, 
different egg dishes, varieties of jams, dough-based dishes and delicatessen 
are what enrichen Turkish cuisine. The traditional Turkish breakfast, which includes 
all food groups, also brings along a healthy life. As a tradition, the Turkish 
people’s search for filling and taste in breakfast for years reveals why the Turkish 
breakfast cuisine is so beautiful and famous.

Cheese is the centerpiece. In particular, beyaz peynir (white cheese), whether 
from rural areas, cottage cheese, or braided. There is also curd cheese which 
goes beautifully with honey or jam. You can find braided cheese in almost 
every part of Türkiye. Izmir is famous for its tulum cheese. Ezine and Edirne 
have delicious beyaz peynir (white cheese).

Kars has great kaşar cheese, and gruyere cheese. Visit Van for herby cheese 
and Konya for blue cheese. The cheese of Anatolia consists of Manyas lor 
cheese, Aegean Mihaliç cheese, the Kolot cheese of the Blacksea, Civil cheese 
of Erzurum, Goat cheese of Muş and the Abaza cheese of Bolu and Adapazarı.

Turkish breakfast is a par above the rest, bounteous vegetables and fruit are 
always utilised, depending on the season. These cheese varieties go hand in 
hand with the vegetables in season, especially tomatoes and cucumber. When 
it comes to fruit, oranges, tangerines and apples are best enjoyed in the winter. 
In the summer, you can feast on melon, watermelon and grapes.

The Turkish breakfast is an important daily ritual. 
A wide variety of local ingredients are incorporated into the meal;  

the table brims with olives, cheese, honey, eggs, dough-based dishes and a variety of jams

START YOUR DAY 
THE TURKISH WAY

There are olives for each region in Türkiye and they are an important component 
of the colourful breakfast spread. Differing by the region, olives are mostly 
farmed in the Aegean Region due to the fertile conditions of the land. Ayvalık, 
Edremit and Burhaniye offer up local çizik olives and fatty sele olives that liven 
the Turkish breakfast table spread.

Sunny side up and tea
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How do you view the growing relations between Türkiye 
and the UAE? How would you define it today?

We are pleased to see that the relations between Türkiye and the UAE are 
put on the right track again. Our countries clearly demonstrated their will to 
open a new page in our relations. The current momentum in all fields of our 
relations is a testimony of the fact that both sides have been ready and eager 
to carry the bilateral cooperation further. Built upon deep rooted and brotherly 
ties among our peoples, Türkiye-UAE cooperation has a bright future.

There is an enormous potential in almost every field and enhanced 
cooperation will benefit us both. Furthermore, Türkiye and the UAE can 
contribute together to the security, stability and prosperity of our region.

 During the visit of His Highness Sheikh Mohamed bin Zayed Al Nahyan, 

Mevlüt Çavuşoğlu
Minister of Foreign Affairs of the Republic of Türkiye

Mevlüt Çavusoglu Minister of Foreign Affairs of the Republic of Türkiye 
is optimistic of a strong will on both sides to open a new chapter in Türkiye-UAE ties

A BRIGHT FUTURE AWAITS

Crown Prince of Abu Dhabi and Deputy Supreme Commander of the UAE 
Armed Forces to Türkiye in November 2021, we agreed on a positive agenda 
and took the first steps towards the revitalization of our relations. We signed 
10 agreements to boost our cooperation on energy, environment, technology, 
finance, banking, customs and the prevention of the financing of terrorism. 
Moreover, the UAE side announced its intention to invest in Türkiye. 
Undoubtedly, the most important outcome of the visit was that both sides 
emphasized the importance of maintaining dialogue at every level and 
expressed the mutual will to work together on new areas of cooperation. 
Shortly after, I visited the UAE upon the invitation of my counterpart, brother 
Sheikh Abdullah bin Zayed. My visit was fruitful. We discussed both regional 
and bilateral issues. At the same time, we work to prepare the historic visit of 
H.E. President Recep Tayyip Erdoğan to the UAE.

Last month, the Speaker of the Turkish Grand National Assembly H.E. 
Mustafa Şentop together with parliamentarians, visited the UAE upon the 
invitation of H.E. Saqr Ghobash, the Speaker of the Federal National Council. 
During the visit, it was decided to enhance interparliamentary contacts. In 
recent weeks, there have been high level contacts between our relevant 
Ministries on issues of trade and agriculture as well.

In less than three months time, we have made unprecedented progress in 
our bilateral relations. Now, we are working together to finalize several 
agreements to be signed during the visit of H.E. President Erdoğan. I am 
happy to see that there is a strong will on both sides to make use of this historic 
visit to open a new chapter in our relations. 

In addition, we are particularly enthusiastic about the Turkish National Day 
at the Expo 2020 Dubai to be inaugurated by President Erdoğan on 15 
February. The Expo 2020 Dubai is a big accomplishment for the UAE and 
Dubai, especially at a time when the world is going through a pandemic. We 
are pleased to participate in this successful exhibition with our own pavilion.

 
In your opinion, how will the ties benefit the people of both nations in 

terms of trade ties and people to people connect? What initiatives 
have been taken to promote trade and investment opportunities?  

What are the potential areas of cooperation between both nations?
Our relations derive its strength from common cultural values and strong 
bonds between our peoples. Turkish and Emirati people see each other as 
brothers and sisters. We share a common destiny as we live in the same region. 
Turkish products, Turkish cuisine, Turkish films/series are popular in the UAE 
and throughout the region. This makes the connection between our peoples 
even stronger.

We appreciate the tremendous success achieved by our Emirati brothers 
in building up global hubs such as Abu Dhabi and Dubai. Our companies 
want to extend their operations to the UAE to benefit from the international 
business opportunities. Enhanced cooperation between our companies and 
people-to-people contacts open new fields of cooperation between Türkiye 
and the UAE.

On trade and investment, holding the Joint Economic Commission (JEC) 
meeting in November 2021 after almost 5 years is an important step. On this 
occasion, a Turkish-Emirati Business Forum was also organised in Dubai. At 
the JEC meeting, cooperation on many areas such as trade, investments, 
health, tourism, agriculture, energy, science and civil aviation have been 
discussed. The Business Forum is instrumental in terms of building new bridges 
between our business communities. 

I also want to draw attention to the 'Sectoral Trade Missions' and 'Buyers 
Missions' that have been organized in coordination with the Turkish Ministry 
of Trade. These missions are useful to see business potential by on-site visits 
and direct contacts with companies. During the pandemic, we continued to 
organize trade missions virtually. Likewise, we moved our physical trade shows 
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H.E. President Recep Tayyip Erdoğan's visit to the UAE has been 
termed historic. Can you tell us how does this transcribes for the 

relation between both nations?
Historic is indeed the right term for the visit of our President. It will be the 
first presidential level visit from Türkiye in more than a decade. The last time 
H.E. President Erdoğan visited Abu Dhabi was in 2010. Therefore, his upcoming 
visit to the UAE, which will take place soon, will by itself serve as a testimony 
to the revitalisation of close ties between our countries and will underline the 
mutual will to strengthen bilateral relations further.

The visit of His Highness Sheikh Mohamed bin Zayed Al Nahyan, Crown 
Prince of Abu Dhabi and Deputy Supreme Commander of the UAE Armed 
Forces, to Türkiye last November was a milestone in our bilateral relations as 
well. During His Highness’s visit, more than ten cooperation agreements were 
concluded between Türkiye and the UAE, which symbolised the opening of 
a new chapter in our relations. Since then, bilateral contacts at every level 
have increased and our cooperation has developed in almost every field. 

Tugay Tunçer
Ambassador of the Republic of Türkiye to the UAE

Tugay Tunçer Ambassador of the Republic of Türkiye to the UAE  
is optimistic that the official visit of President H.E. Recep Tayyip Erdogan will have  

a tremendous impact on both sides leading to greater cooperation and development

A GLORIOUS NEW CHAPTER

Ahead of the visit of H.E. President Erdoğan, additional agreements are in 
the pipeline. You will very soon hear about those. Thus, we continue to move 
forward in line with our positive bilateral agenda. The visit of H.E. President 
Erdoğan will demonstrate the height we have reached in our relations in such 
a short period of time. 

How will the improved bilateral ties contribute to regional peace and 
enhanced cooperation?

The security and stability of the Gulf region and the Middle East is of utmost 
importance for us. We value our close ties with the countries of the region 
and we want to increase our cooperation for the mutual interests of our 
peoples. The challenges we face in the region are numerous and only through 
dialogue and cooperation we can overcome them.  We should be looking for 
‘win-win’ solutions rather than ‘zero-sum’ games.  

We believe that cooperation and dialogue between Türkiye and the UAE 
will not only benefit our respective countries, but also our region as a whole. 
Together, we can contribute to the peace, stability, security and prosperity of 
our region.

What are the most important industries in bilateral trade between both 
countries currently, and into which other sectors are you planning to 

further explore? 
The UAE is our main trading partner in the GCC region and second in the 
Arab world. Bilateral trade volume between Türkiye and the UAE amounted 
to $8.5 billion in 2020. Türkiye's exports to the UAE stood at $2.8 billion, while 
its imports reached $5.6 billion in 2020. Also, the figures of the first 11 months 
of 2021 are promising; our exports to the UAE in this period realized as $4.8 
billion with a 108 per cent of increase compared to the same period the 
previous year. During this period, bilateral trade volume reached US$7 billion.

Our main trading items are gold, diamond and jewellery, precious metals 
as well as natural stones, carpets, furniture and eggs. On the other hand, 
Türkiye’s imports from the UAE are largely composed of petroleum oils and 
products, plastic and petrochemical products and aluminium. 

Nevertheless, we believe that the amount of the bilateral trade is far from 
reflecting our potential. The trade volume should be increased and we should 
diversify this product range to include other major industries of the food and 
agriculture, manufacturing, and services sectors.

The UAE announced a $10 billion fund to support mainly strategic 
investments in Türkiye, including in the health and energy fields. What 

boost will this provide to the GDP of the country?
Türkiye has a pivotal role in terms of trade and investment between Europe, 
Middle East and Central Asia as well as Africa. As a natural bridge between 
East and West and the North-South axes, Türkiye is an efficient and cost-
effective hub to major markets, offering easy access to 1.3 billion people 
and $26 trillion worth of trade volume with a four-hour flight radius. Our 
economy is the fastest-growing economy in Europe and the OECD, with an 
average annual real GDP growth rate of 5.1 per cent in the 2003-2020 period. 
With a skilled and competitive labour force, well-developed infrastructure 
and liberal foreign investment law, we are expecting more investors in the 
upcoming years.

We give utmost importance to mutual investments between Türkiye and 
the UAE. Currently, the UAE has significant investments in Türkiye with over 
500 Emirati companies in the fields of tourism, banking, ports and retailing 
sectors and it is amounting to $4.9 billion in 2020. We are also pleased to see 
that the UAE has named Türkiye as among the most important eight destinations 
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THE PLATEAU FAMOUS FOR ITS 
HOT SPRINGS, AYDER
Ayder Plateau of Rize 
Çamlıhemşin province is around 
one hour away from the city 
centre. This lovely highland is one 
of the first destinations that comes 
to mind among Black Sea 
highlands. Located at an altitude 
of 1350m, Ayder Plateau leans 
against the Kaçkar Mountains. The 
plateau is located among lush 
spruce and beech forests as well 
as hornbeam, chestnut and fir 
forests, which range in colour from 
yellow to red. Accommodation 
options are plenty. You can stay at 
hostels or bungalows. You can 
travel to the plateau on buses, 
which leave from the city centre. 
Standing out with its rich flora and 
fauna, Ayder Plateau is also home 
to hot springs which you can use 
in all seasons. These are so famous 
that many people in the Ottoman 
era went to this highland to cure 
their ailments.

For those who are tired of sea, sand, and sun holidays, the best medicine is nature. The Black 
Sea plateaus, where the sky and the ground meet, where you can touch the clouds, are 

perhaps the best places where you can enjoy nature

NATURE AT ITS MOST TRANQUIL
THE BLACK SEA PLATEAUS

Village houses in Ayder Plateau at an altitude of 1350m
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Türkiye has gained a significant momentum in the field of science, 
technology and innovation in recent years. The share of R&D expen-
ditures rose from 0.51 per cent to 1.09 per cent in the 2002-2020 
period. Among 44 OECD member and observer countries in the 2015-

2019 period, Türkiye is the 13th country with the highest increase in R&D 
expenditure in terms of purchasing power parity (PPP) dollars. The share of 
the private sector in total R&D expenditures increased from 29 per cent in 
2002 to 65 per cent in 2020. Compared to 2015, Türkiye is the seventh coun-
try with the highest increase in the share of the private sector in total R&D 
expenditure among OECD countries.

Türkiye has the third place among OECD countries having highest increase 
in the number of FTE R&D personnel in the 2015-2019 period. While the share 
of the private sector in the total R&D personnel was 20 per cent in 2002, it 
has currently increased to 65 per cent. The number of full-time equivalent 
(FTE) R&D personnel, which was 28,964 in 2002, reached 199,371 in 2020, 
and the number of FTE R&D personnel in the private sector, which was 5,918 
in 2002, reached 130,279 recently.  

Türkiye rose 10 steps to 41st in the Global Innovation Index in 2021, making 
a big jump into the top 50. The country has also risen to the fourth place in 
the group of middle-upper income countries. Moreover, patent applications 
made to the Turkish Patent and Trademark Office increased 2.2 times between 
2010-2020 and reached 18,705 in 2020.

TÜBİTAK'S CONTRIBUTION TO SCIENCE,  
TECHNOLOGY AND INNOVATION IN TÜRKIYE

The Scientific and Technological Research Council of Türkiye (TÜBİTAK) aims to 
develop science, technology and innovation (STI) policies, create the necessary 
infrastructure and the means for implementation of these policies, perform and 
fund R&D, and coordinate Türkiye’s international STI relations in line with national 
priorities in the field of science, technology, and innovation since 1963. The 
Institution has a leading role in the fields of science and technology activities 
of Türkiye and operates under the Ministry of Industry and Technology.

TÜBİTAK allocates significant resources to R&D activities in Türkiye. Within 
the scope of the support programmes carried out for the private sector in 2021, 
TÜBİTAK provided TL 90.3 million support to 3,943 R&D projects of 2,766 
companies. TÜBİTAK also provided TL 1.29 billion for 3,720 R&D projects of 
more than 160 universities in 2021. The institution also provided TL 374 million 
to 24,257 scientists and students.

President Recep Tayyip Erdogan laid out a vision for the scientific and 
technological breakthrough of the country, saying: “We aim to turn our country 
into the base of the fourth industrial revolution products and technologies in 
line with our National Technology Move”. In line with the National Technology 
Move, Türkiye aims to produce high-tech products nationally and authentically. 
TÜBİTAK also plays a serious role in the National Technology Move by 
promoting and producing national and authentic high-tech products. 

Türkiye’s R&D and innovation success is backed by fully equipped
and competent centres that are working day and night to achieve excellence

AIMING FOR EXCELLENCE

In line with this aim, ‘Covid-19 Platform of Türkiye’ was established to carry out 
national vaccine and drug development studies under the coordination of 
TÜBİTAK. The platform had an enormous success in developing Virus-Like 
Particles (VLP) vaccine, and successfully completed Phase II study. This vaccine 
will be used after Phase IIB and Phase III studies are completed. The platform 
also developed Montelukast, a drug blocking the enzymes that allow the virus 
to multiply in the cell and blocking the proteins that cause the virus to enter 
the cell. 

TÜBİTAK is also one of the organisers of TEKNOFEST Aerospace and 
Technology Festival, which aims to raise public awareness about technology 
in the society and to increase the capacity of national production. TUBITAK 
has been supporting young and ambitious students in the fields of biotechnology 
innovation, autonomous vehicles, electric vehicle, unmanned aerial vehicle, 
artificial intelligence, and research development. 

TÜBİTAK also mobilises the entire ecosystem with a science-based, co-
creation-based approach to fight against climate change and environmental 
problems in order to reach sustainable development goals and achieve 
Türkiye’s net zero emissions target by 2053. In accordance with this aim, 
Green Growth Technology Roadmap has been prepared with the collaboration 
of the Ministry of Industry and Technology, to identify the technologies 
required for harmonisation with the European Green Agreement, to increase 
green production in the industry, to support R&D studies in order to develop 
the technologies, and to carry out studies for the dissemination and transfer 
of technologies.

The agreement enabling Türkiye to officially participate in the Horizon 
Europe programme, run by the European Union (EU) was signed in October 
2021. Horizon Europe, the EU’s 9th Framework Programme, is aimed at 
supporting science and innovation activities with a budget of 95.5 billion 
Euros between 2021-2027. TÜBİTAK is responsible for the coordination of 
the programme in Türkiye. 
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The growing rapprochement between Türkiye and the United Arab Emir-
ates (UAE) is gaining new impetus as a result of our bilateral visits. I 
would like to express my satisfaction that our relations as two states in 
the region have evolved towards collaboration. I believe that increased 

collaboration between the two countries will benefit our region as well. It is 
especially noteworthy that the rapprochement developed during a period of 
growing global competition.

İlker Kılıç
Consul General in Dubai

H.E. Recep Tayyip Erdogan President of the Republic of Türkiye
on strengthening relations with the UAE based on mutual trust and respect

NOW IS THE TIME FOR REGIONAL 
PEACE AND COOPERATION INITIATIVES

Türkiye values all of the countries in the region. It is also worth noting that 
among the Gulf Cooperation Council (GCC) members, the UAE is Türkiye's 
biggest trading partner. Non-oil trade between the two countries has totalled 
around $89.6 billion over the previous decade, and the trade volume continues 
to grow every year. The trade volume of $7.3 billion in 2019 climbed by 21 per 
cent to $8.9 billion in 2020. In the coming years, we intend to double our trade 
volume, which remained at the same levels in 2021. Additionally, the two 
countries have the potential to collaborate in a wide range of areas across the 
globe, particularly in our immediate neighbourhood and Africa. Türkiye, with 
its geopolitical location, human capital, area of activity, production capacity, 
and stabilising role, has become a centre of attraction, and is always open to 
constructive collaboration.

I believe that Türkiye and the UAE together can contribute to the regional 
peace, stability and prosperity. Our areas of cooperation, shared history, 
culture, and traditional values provide us with considerable opportunity. Our 
efforts to strengthen bilateral ties would also contribute to global stability.

Türkiye is one of the rare countries that seeks to balance its interests with 
peace and stability in its foreign policy. We strive to apply this principle to all 
parties we come into contact with. Our fundamental principles are aligning 
our interests, extending the fields of cooperation using the ‘win-win’ formula, 
and joint struggle against threats. As Türkiye, we are ready to develop our 
cooperation with every country and work together to solve regional problems. 
The fact that recently intensified dialogue between Türkiye and the UAE has 
now evolved into real collaboration demonstrates that if we take the initiative, 
we can shape our common future together.

As Türkiye, we do not separate the security and stability of the United Arab 
Emirates and our other brothers in the Gulf region from the security and 
stability of our own country. We believe wholeheartedly in the importance of 
deepening our cooperation in this context in the future.

We are delighted to launch a new chapter in Türkiye-UAE relations with the 
visit of my brother His Highness Sheikh Mohamed bin Zayed Al Nahyan, Crown 
Prince of Abu Dhabi and Deputy Supreme Commander of the UAE Armed 
Forces, to Ankara on November 24, 2021. The economic agreements signed 
during this visit also provide valuable clues about the future of bilateral relations. 
We laid the foundations for future collaboration between the two countries by 
signing agreements in the fields of economy, finance, energy, petrochemistry, 
technology, transportation, infrastructure, health, food and agriculture. Finally, 
it was a remarkable development that Türkiye and UAE's central banks agreed 
on a swap agreement worth around $5 billion in local currencies.

My upcoming visit to the UAE will not only demonstrate the importance we 
attach to the friendship between the two countries but will also allow us to 
further our cooperation. In addition to energy, health, agriculture, logistics, 
infrastructure, finance, tourism, we aim to advance cooperation between Türkiye 
and the UAE on climate change, water and food security as well. I believe that 
both sides are eager to set new targets for further investment and cooperation. 
This cooperation will have positive reflections not only in bilateral relations but 
also at the regional level. In this context, these positive developments in our 
relations are valuable in and of themselves.

I am glad to be embarking on another 50 years of our friendship and 
brotherhood on the basis of common interests, mutual respect and trust with 
the UAE, which has marked the 50th anniversary of its foundation. On behalf 
of our nation, I extend my greetings and best wishes to the brotherly people 
of the UAE.

H.E. Recep Tayyip Erdoğan 
President

Republic of Türkiye

F E B R UA RY  1 1 ,  2 02 2

Situated in a strategic geographic position, the country is ready
with world-class investment opportunities and diverse cultural showcase

AT THE CROSSROADS OF THE WORLD
THE UAE 

DECLARES 
$10 BILLION 

TOWARDS 
INVESTMENT  

IN TÜRKİYE

Khaleej Times Türkiye Özel Eki Kapak Sayfası ve Cumhurbaşkanımız Sayın Recep Tayyip 
Erdoğan’ın Dergide Yer Alan Makalesi
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Forbes Middle East’in Özel Sayıları İçin Mülakat 
Çalışmaları

İş dünyası dergisi Forbes Middle East’in, Türkiye odağında hazırlaya-
cağı özel sayılar için kamu kurumlarının ve bazı STK’ların yöneticile-
riyle mülakat yapmasına destek verildi.

Arnavutluk Panaroma Gazetesinde Yayımlanan Makale

Arnavutluk’un Panaroma gazetesinde Cumhurbaşkanı Sayın Recep 
Tayyip Erdoğan’ın Türkiye’nin, Balkanlar’ın ayrılmaz bir parçası, Bal-
kanlar’ın da Türkiye’nin vazgeçilmez bir ilgi alanı olduğunu belirttiği 
makalesi yayımlandı.

  Arnavut Medyasında Yayımlanan Makale
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Türkiye-BAE İlişkileri Üzerine Makale

BAE’nin ulusal gazetesi Al-Ittihad’da, iki ülke ilişkilerine yönelik de-
ğerlendirmeyi içeren bir makale yayımlatıldı. Makalede dünya çapın-
da öngörülemeyen gelişmelerin yaşandığı bir dönemde, küresel ve 
bölgesel iş birliğinin artık tercih değil, zorunluluk hâline geldiği ifade 
edildi.

Bes Bi-Le Jour Gazetesinde Türkiye-Afrika İlişkileri Üzerine 
Makale

Senegal’de yayımlanan Bes Bi-Le Jour gazetesinde “Türkiye-Afrika 
Geleceğini Birlikte İnşa Ediyoruz” başlıklı bir makale yayımlatıldı. 
Makalede, Cumhurbaşkanı Sayın Recep Tayyip Erdoğan’ın kıta ülke-
leriyle ilişkilere her zaman özel bir önem atfettiğinin altı çizildi.

Türkiye ve Özbekistan İlişkilerinde Doğrudan İletişim ve 
Kültürel Sermaye Başlıklı Makale

Özbekistan’ın “Halk Sözü” gazetesinde “Türkiye ve Özbekistan İlişki-
lerinde Doğrudan İletişim ve Kültürel Sermaye” konulu makale yayım-
latıldı.

Makalede son yıllarda Türkiye ve Özbekistan arasında siyasi ve eko-
nomik ilişkilerin hızla geliştiğinin ve Türkiye’nin Özbekistan’ı başlıca 
dostlarından biri olarak gördüğünün altı çizildi.

Türkiye-Özbekistan: Kardeşlik Hukukuna Dayalı Ebedi 
Dostluk ve İşbirliği Başlıklı Makale

Cumhurbaşkanımız Sayın Re-
cep Tayyip Erdoğan’ın, “Tür-
kiye-Özbekistan: Kardeşlik 
Hukukuna Dayalı Ebedi Dost-
luk ve İşbirliği” başlıklı ma-
kalesi 29 Mart 2022’de   Özbe-
kistan medyasında geniş yer 
buldu. Makalede Türkiye’nin 
‘Asya Yüzyılı’nda kadim kıtay-
la ilişkilerini ‘Yeniden Asya’ 
sloganıyla daha kapsamlı bir 
yaklaşımla ele aldığı bu dö-

Cumhurbaşkanımız Sayın Recep Tayyip Erdoğan’ın 
Türkiye-Özbekistan: Kardeşlik Hukukuna Dayalı 

Ebedi Dostluk ve İşbirliği Başlıklı Makalesi
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nemde, kardeş Özbekistan’la ilişkilerin her alanda derinleştirilmesi-
ni bir sorumluluk olarak değerlendirdi. Taşkent’teki ilk büyükelçilik 
Türkiye tarafından açıldığında, Sovyetler Birliği döneminde Dışişleri 
Bakanlığı olarak kullanılan binanın Türk Büyükelçiliği’ne tahsis edil-
mesini, Özbekistan’ın Türkiye’ye ayrıcalıklı bakışının bir nişanesi ola-
rak gördüğünü ifade etti. Özbekistan’ın yeniden yükseliş döneminde 
bulunduğuna işaret eden Cumhurbaşkanı Erdoğan, vatandaşlarına 
Özbekistan’ı ziyaret etmeyi, bu ülkeye yatırım yapmayı tavsiye ettiğini 
belirtti.

15 Temmuz Konulu 15 Makale

Türkiye’nin 15 Temmuz darbe 
girişimi karşısındaki tezleri öne 
çıkarıldı. Bunun için uluslararası 
medya platformlarında 15 Tem-
muz konulu 15 makale yayımlan-
dı.

AllAfrica İsimli Yayın Kuruluşunca Yayınlanan Türkiye-
Senegal İlişkilerine Dair Makale 

Cumhurbaşkanımız Sayın Recep Tayyip Erdoğan’ın Türkiye-Senegal 
ilişkilerini kaleme aldığı makalesi AllAfrica’nın internet sayfasında 
yayınlanmıştır. Makalede iki ülke arasındaki bağların altı asır önce-
sine dayandığı belirtilerek, ilişkilerin daha da güçlenerek bu günlere 
geldiği vurgulandı. 

Cumhurbaşkanımız Batı Afrika’da bir istikrar abidesi olarak yükselen 
Senegal’le iş birliğinin her alanda geliştirildiğinin altını çizerek Tür-
kiye-Senegal dostluğunun yansımalarını başta ticaret ve yatırımlar 
olmak üzere pek çok alanda memnuniyetle müşahede ettiğini belirtti. 

Türk firmalarının Yükselen Senegal Planı’nda da aktif rol aldıklarını, 
üstlendikleri kongre merkezi, kapalı spor salonu, elli bin kişilik stad-
yum gibi projeleri başarıyla tamamladıkları ifade edilmiştir. Önümüz-
deki dönemde ikili ticareti ortak hedef olan 1 milyar dolar seviyesine 
taşımak istendiğine değinildi.

Makalede bölgesinin parlayan yıldızı olan Senegal büyük bir potan-
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siyele sahip, Kıta’nın geçmişine olduğu gibi geleceğine de damga vu-
racak lider bir ülke olarak değerlendirilmiştir. Şirketler vasıtasıyla 
Senegal’in vizyon projelerine katkı verirken, istikbalin teminatı olan 
gençlere yatırım yapılmasının ihmal edilmediğinin altı çizildi.

Türkiye İsminin Uluslararası Alanda Kullanımı

Cumhurbaşkanımız Sayın Recep Tayyip Erdoğan’ın tensipleriyle 
Cumhurbaşkanlığı İletişim Başkanlığı uluslararası alanda “Türkiye” 
markasını güçlendirmek için uluslararası yazışmalarda “Turkey” vb. 
yabancı ifadeler yerine “Türkiye” ifadesinin kullanılması yönünde ça-
lışmalar yürüttü. 

“Marka Olarak Türkiye’nin Kullanılması” hususunda çalışmalarını 
devam ettiren Cumhurbaşkanlığı İletişim Başkanlığı yalnızca ulusla-
rarası yazışmalarda değil; küresel medya ve teknoloji dilinde de “Tür-
kiye ifadesinin kullanılması için çalışmalarına devam etmektedir.

Cumhurbaşkanlığı İletişim Başkanı Prof. Dr. Fahrettin 
Altun’dan Küresel Medya ve Teknoloji Şirketlerine Türkiye 
Mektubu

“Marka Olarak Türkiye İbaresinin Kullanımı” genelgesi doğrultusun-
da uluslararası alanda “Türkiye” ibaresinin kullanımını yaygınlaştır-
maya yönelik stratejik iletişim çalışmaları aralıksız sürdürüldü.

Türkiye-Senegal İlişkileri Kapsamında Cumhurbaşkanımız Sayın Recep Tayyip Erdoğan’ın 
Temasları
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Bu kapsamda Cumhurbaşkanlığı İletişim Başkanı Prof. Dr. Fahrettin 
Altun 6 Ağustos 2022 tarihinde, 18 ülkede merkezi bulunan uluslara-
rası yayın kuruluşlarının ve dünyanın önde gelen 25 teknoloji şirketi-
nin üst düzey yöneticilerine ve ülke temsilcilerine mektup gönderdi.

Mektupta söz konusu kurumların arama motorları, dijital oyunlar, ofis 
uygulamaları, mobil aplikasyonlar, tercüme uygulamaları, etiketleme 
gibi birçok başlık altındaki her türlü ürün ve hizmetlerinde “Türkiye” 
ibaresinin kullanılması istendi.

BM İnsan Hakları Konseyi Toplantısı ve BM Cenevre Ofisi Nezdinde Daimi Temsilcimiz 
Büyükelçi Güven Begeç

BM Güvenlik Konseyi Toplantısı ve BM Daimi Temsilcimiz Büyükelçi Sedat Önal
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Made in Türkiye

Cumhurbaşkanlığı İletişim Başkanlığı’nın uluslararası alanda “Türki-
ye” kelimesinin kullanımının yaygınlaştırılması ve “Türkiye” marka-
sının güçlendirilmesi için hayata geçirdiği iletişim kampanyalarından 
birisi de Made in Türkiye’dir. Proje kapsamında Türkiye’nin uluslara-
rası kamuoyunun ilgisini çekecek doğal, tarihi, turistik güzelliklerini 
konu edinen “Made in Türkiye” konseptli görsel içerikler hazırlanmış-
tır. Aynı zamanda tüm içerikler için detaylı bir web sitesi tasarlanmış-
tır: www.madeinturkiye.gov.tr

Kampanyanın İçerdiği Görsel İçerikler

Proje Web Sitesi
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Uluslararası Alanda Türkiye Tanıtım Projesi

Türkiye’nin değişen uluslararası isminin Amerika Birleşik Devletle-
ri’nde 3 ay süreyle tanıtımı yapıldı. Uluslararası arenada yaygın kul-
lanımı için kampanyalar düzenlendi. Eş zamanlı olarak 6 Şubat dep-
remleri sonrasında uluslararası düzeyde bir yardım kampanyasının 
iletişim çalışmaları yürütüldü.

Uluslararası Alanda Türkiye Tanıtım Projesi Kapsamındaki Çalışmalar
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Türkiye Kitabı ve Türkiye Yüzyılında Türkiye Programı

Türkiye isminin ulusla-
rarası platformlarda tanı-
tılmasına ilişkin çalışma-
lar kapsamında ülkemiz 
hakkındaki tüm bilgileri 
içeren Türkiye Kitabı ha-
zırlandı.

Cumhurbaşkanımız Sayın 
Recep Tayyip Erdoğan’ın 
takdimleri ve Cumhur-
başkanlığı İletişim Baş-
kanı Prof. Dr. Fahrettin 
Altun’un ön sözleriyle baş-
layan eser 3 ana bölüm ve 
16 başlıktan oluşmaktadır. 
Kitap kapsamında Türki-
ye’nin farklı yönleriyle tanıtımı hedeflendi. Bu çerçevede dış politika, 
iletişim, medya sanayi, bilim, teknoloji, ekonomi, çevre, şehir, iklim de-
ğişikliği, sağlık, ulaşım, eğitim, turizm ve Türk mutfağı başlıklarında 
ayrıntılı bilgilere yer verildi.

Türkiye Kitabı Tanıtımı ve Türkiye Yüzyılı’nda Türkiye Programı Afişi
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Kitap Cumhurbaşkanlığı İletişim Başkanlığı uhdesinde gerçekleştiri-
len Türkiye Yüzyılında Türkiye Programı ile tanıtıldı. Kitabın  ulusla-
rarası tanıtımı Birleşmiş Milletler 77. Genel Kurulu açılış haftası çerçe-
vesinde ABD’nin New York şehrinde yapıldı. “Türkiye” kitabı Türkçe 
ve İngilizce olarak yayımlandı.

Türkiye Yüzyılında Türkiye Programı

New York’ta Gerçekleşen Türkiye Kitabı Tanıtımı
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Hello Türkiye Kampanyası

Türkiye markasının ulusal ve uluslararası mecralarda daha etkin bir 
şekilde duyurmak amacıyla “Hello Türkiye” adlı kampanya başlatıldı.

Kampanya kapsamında tanıtım videosu hazırlandı. Türkiye’nin farklı 
yerlerini ziyaret eden yabancı turistlerin kendilerine has telaffuzla-
rıyla “Hello Türkiye” diyerek mesajlarını gönderdiği görüntülerin yer 
aldığı video, dünyaca ünlü sosyal medya kullanıcılarının “#helloTür-
kiye” etiketleri ile geniş kitlelere ulaştırıldı.

Türkiye Markasının Güçlendirilmesi Rehberi

Türkiye markasını güçlendirme faaliyetleri kapsamında kamu kurum 
ve kuruluşları arasında söylem birliğini sağlamak, özel hukuk kişilik-
lerinin de “Türkiye” markasını nasıl kullanacaklarına ilişkin çerçeveyi 
belirlemek adına “Türkiye Markasının Güçlendirilmesi Rehberi” ihdas 
edildi.

Türkiye Yüzyılında Türkiye Programı

Türkiye Markasının Güçlendirilmesi Rehberi
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Rotamız Türkiye Projesi

Proje ile ülkemizin gören herkesi hayran bırakan güzelliklerinin an-
latılması amaçlanmaktadır. Türkiye’nin dünya mirası niteliğindeki 
cazibe noktaları etkileyici görüntü teknikleriyle yüksek çözünürlüklü 
olarak İngilizce ve Türkçe videolarla sunulmaktadır.

Türkiye Ekseni

Türkiye Cumhuriyeti’nin son yirmi yıl-
da gerçekleştirdiği atılımları konu alan 
iki dilde yayın yapan türkiyeekseni.
com çevrimiçi portalı oluşturuldu.

Rotamız Türkiye Video İçerikleri
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Türkiye Ulus Markalama Forumu

Kadim Türk milleti ve devletinin binlerce yıllık birikimini hatırlamak 
ve “Türkiye” markası altında toplamak için başlatılan süreçte; 16-17 
Aralık 2022 tarihlerinde İstanbul’da düzenlenen Türkiye Ulus Marka-
lama Forumu vasıtasıyla ulus markalama alanının uzmanları, akade-
misyenler ve sektör temsilcileri bir araya getirildi.

Forum nezdinde Türkiye markası akademik, sektörel ve sosyo-kültü-
rel boyutlarıyla geniş bir yelpazede ele alındı.

Türkiye Ulus Markalama Forumu
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Türkiye-Katar Ulus Markalama Paneli

2022 FIFA Dünya Kupası organizasyonu kapsamında 19 Kasım 2022’de 
Doha’da “Türkiye-Katar Ulus Markalama” paneli düzenlendi. Panelde 
iletişim alanında yaşanan dönüşümlerin ülkelerin marka değerlerini, 
ekonomik ve siyasi açılardan merkezi bir konuma taşıdığı vurgulandı.

İkili Görüşmeler ve Çalışma Ziyaretleri

İkili ilişkileri güçlendirmek, bölgesel konuları ele almak, medya ve 
iletişim alanlarında iş birliği olanaklarını araştırmak, yeni stratejiler 
belirlemek için ikili görüşmeler ve toplantılar gerçekleştirildi. Ayrıca 
uluslararası düzeyde Türkiye adına birçok mutabakat zaptı ve iş birliği 
protokolü imzalandı.

1. 21-22 Ekim 2022 tarihlerinde İstanbul’da İslam İş birliği Teşkilatı 
(İİT) 12. Enformasyon Bakanları Konferansı gerçekleştirildi. Kon-
ferans kapsamında Cumhurbaşkanlığı İletişim Başkanlığı bünye-
sindeki heyet ile İİT Genel Sekreteri Hüseyin İbrahim Taha, Suudi 

 Türkiye-Katar Ulus Markalama Paneli
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Arabistan Ticaret ve Enformasyon Bakanı Macid Bin Abdullah Al 
Kasabi, Somali Enformasyon, Kültür ve Turizm Bakanı Daud Awe-
is Jama ve Azerbaycan Cumhurbaşkanı Müşaviri Hikmet Hacıyev, 
Gine-Bissau Sosyal İletişim Bakanı Fernando Mendonca arasında 
görüşme gerçekleştirildi.

2. 13-15 Mayıs 2022 tarihlerinde İstanbul’da Türk Devletleri Teşki-
latı (TDT) Medya ve Enformasyondan Sorumlu Bakanlar ve Üst 
Düzey Yetkililer 4. Toplantısı gerçekleştirildi. Toplantı kapsamın-
da Cumhurbaşkanlığı İletişim Başkanlığı bünyesindeki heyet ile 
Kazakistan Enformasyon ve Toplumsal Kalkınma Bakanı Askar 
Umarov ve Azerbaycan Cumhurbaşkanı Yardımcısı Hikmet Hacı-
yev arasında görüşme gerçekleştirildi.

İİT Kapsamında Gerçekleştirilen Görüşme

İİT Kapsamında Cumhurbaşkanlığı İletişim Başkanı Prof. Dr. Fahrettin Altun ile Azerbaycan 
Cumhurbaşkanı Yardımcısı Hikmet Hacıyev Arasında Gerçekleştirilen Görüşme
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3. 26 Ocak 2022 tarihinde Ankara’da Cumhurbaşkanlığı İletişim 
Başkanı Prof. Dr. Fahrettin Altun ile Azerbaycan Cumhuriyeti STK 
Devlet Desteği Ajansı Başkan Yardımcısı Vüsal Guliyev ve berabe-
rindeki heyet arasında görüşme gerçekleştirildi.

4. 15 Aralık 2022 tarihinde Ankara’da Cumhurbaşkanlığı İletişim Başka-
nı Prof. Dr. Fahrettin Altun ile Somali Cumhurbaşkanlığı İletişim Ofisi 
Başkanı Abdirashid Hashi arasında ikili görüşme gerçekleştirildi.

Cumhurbaşkanlığı  İletişim Başkanı Prof. Dr. Fahrettin Altun ile Azerbaycan Cumhuriyeti STK Devlet 
Desteği Ajansı Başkan Yardımcısı Vüsal Guliyev ve Beraberindeki Heyet Arasındaki Görüşme

Cumhurbaşkanlığı  İletişim Başkanı Prof. Dr. Fahrettin Altun ile Somali Cumhurbaşkanlığı 
İletişim Ofisi Başkanı Abdirashid Hashi Arasındaki Görüşme
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5. 13 Nisan 2021 tarihinde Ankara’da Cumhurbaşkanlığı İletişim 
Başkanı Prof. Dr. Fahrettin Altun ile Kırgızistan Kültür, Enformas-
yon, Spor ve Gençlik Politikası Bakanı Kayrat İmanaliyev arasında 
görüşme gerçekleştirildi.

6.  10 Nisan 2021 tarihinde Azerbaycan’ın başkenti Bakü’de Türk Dili 
Konuşan Ülkeler İşbirliği Konseyi (Türk Konseyi) Medya ve Enfor-
masyondan Sorumlu Bakanlar ve Başkanlar Toplantısı düzenlen-
di. Toplantı kapsamında Cumhurbaşkanlığı İletişim Başkanı Prof. 
Dr. Fahrettin Altun ile Cumhurbaşkanı Müşaviri Hikmet Hacıyev, 
Kazakistan Enformasyon ve Toplumsal Kalkınma Bakanı Aida 
Balayeva ve Türk Konseyi Genel Sekreteri Baghdad Amreyev ara-
sında görüşme gerçekleştirildi.

Cumhurbaşkanlığı İletişim Başkanı Prof. Dr. Fahrettin Altun ile Kırgızistan Kültür, 
Enformasyon, Spor ve Gençlik Politikası Bakanı Kayrat İmanaliyev Arasındaki Görüşme

Türk Konseyi Medya ve Enformasyondan Sorumlu Bakanlar ve Başkanlar Toplantısı 
Kapsamında Türkiye ve Azerbaycan Heyetleri Arasında Gerçekleşen Görüşme
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7. 2 Mart 2021 tarihinde Ankara’da Cumhurbaşkanlığı İletişim Baş-
kanı Prof. Dr. Fahrettin Altun ile Azerbaycan Kültür Bakanı Anar 
Kerimov arasında görüşme gerçekleştirildi.

8. 19 Şubat 2021 tarihinde Ankara’da Cumhurbaşkanlığı İletişim 
Başkanı Prof. Dr. Fahrettin Altun ile Çin Halk Cumhuriyeti Anka-
ra Büyükelçisi Liu Shaobin arasında ikili görüşme gerçekleştirildi.

Cumhurbaşkanlığı İletişim Başkanı Prof. Dr. Fahrettin Altun ile Azerbaycan Kültür Bakanı 
Anar Kerimov Arasında Görüşme

Cumhurbaşkanlığı İletişim Başkanı Prof. Dr. Fahrettin Altun ile Çin Halk Cumhuriyeti 
Ankara Büyükelçisi Liu Shaobin Arasında İkili Görüşme
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9. 7 Mart 2022 tarihinde ABD’de Cumhurbaşkanlığı İletişim Başkan-
lığı bünyesindeki heyet ile Amerikalı think-tank temsilcileri ara-
sında görüşme gerçekleştirildi. Etkinlikte Türkiye ile ABD arasın-
daki iş birliği alanları ele alındı.

10.  8 Mart 2022 tarihinde Cumhurbaşkanlığı İletişim Başkanlığı bün-
yesindeki heyet ile ABD heyeti ve Türk gazetecilerden oluşan heyet 
arasında toplantı gerçekleştirildi. Toplantıda Türkiye-ABD ikili 
ilişkilerini derinleştirme, sorunların çözümüne katkıda bulunma 
ve iki NATO müttefiki arasında gelecekteki iş birliği alanlarını be-
lirleme konuları ele alındı.

11.  8 Mart 2022 tarihinde Cumhurbaşkanlığı İletişim Başkanlığı bün-
yesindeki heyet Türkiye-Amerika Diyalog Toplantısı organizas-
yonuna katıldı. Organizasyona ABD Heyeti ile TBMM’den Rize 
Milletvekili Osman Aşkın Bak, İstanbul Milletvekili Ahmet Berat 
Çonkar, İstanbul Milletvekili Akif Çağatay Kılıç, İstanbul Milletve-
kili Ravza Kavakcı Kan, İstanbul Milletvekili Volkan Bozkır katıl-
dı.

12.  26-27 Mart 2022 tarihlerinde düzenlenen Doha Forum kapsamın-
da “Bölgeselden Küresele: Ukrayna’daki Savaşın Orta Doğu Üze-
rindeki Etkileri” başlıklı bir yuvarlak masa toplantısı düzenlendi. 
Toplantıda Ukrayna’daki savaşın Ortadoğu üzerinde etkileri ma-
saya yatırıldı.

Bölgeselden Küresele: Ukrayna’daki Savaşın Orta Doğu Üzerindeki Etkileri” Başlıklı Bir 
Yuvarlak Masa Toplantısı
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13.  Cumhurbaşkanlığı İletişim Başkanlığı temsilcileri ile Katar İleti-
şim Ofisi yetkilileri arasında Doha Forum (26-27 Mart 2022) kap-
samında ikili görüşmeler gerçekleştirildi. Görüşmelerde medya ve 
iletişim alanında iş birlikleri, dezenformasyonla mücadele, ortak 
kamu diplomasisi faaliyetleri ve Katar ve Türkiye’nin ulus marka-
lama stratejileri üzerine istişare edildi.

14.  Doha Forumu (26-27 Mart 2022) kapsamında İletişim Başkan Yar-
dımcısı Doç. Dr. Çağatay Özdemir ile Katar Uluslararası Medya 
Direktörü Dr. Sheikh Thamer Hamad bin Thamer Al Thani iki ül-
kenin medya ve iletişim alanlarında iş birliğini görüştü. Görüşme-
de Katar ve Türkiye arasında ortak kamu diplomasisi faaliyetleri, 
dezenformasyonla mücadele, küresel ve bölgesel kriz durumların-
da uluslararası platformlarda birlikte hareket edilmesi ve iş birliği 
yapılabilecek muhtemel alanlar ele alındı.

15.  Doha Forum (26-27 Mart 2022) kapsamında Al Jazeera Internati-
onal kanalının Yönetici Editörü Mohamed Moawad, Uluslararası 
İlişkiler Direktörü Ihtisham Hibatullah ve Al Jazeera Arapça kana-
lı Sorumlu Yöneticisi Abdullah Ali ile Cumhurbaşkanlığı İletişim 
Başkanlığı bünyesindeki heyet arasında değerlendirme toplantısı 
gerçekleştirildi. Toplantıda Al Jazeera kanalının Türkiye’deki faa-
liyetleri ve Türk muhatapları ile ilişkileri ele alındı.

16.  Doha Forumu (26-27 Mart 2022) kapsamında İletişim Başkan 
Yardımcısı Doç. Dr. Çağatay Özdemir ile Katar Dışişleri Bakanlığı 
Sözcüsü Dr. Majid Al Ansari bir araya gelerek iki ülkenin iş birli-

Cumhurbaşkanlığı  İletişim Başkan Yardımcısı Doç. Dr. Çağatay Özdemir ile Katar Dışişleri 
Bakanlığı Sözcüsü Dr. Majid Al Ansari Arasındaki İkili Görüşme
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ği alanlarına yönelik değerlendirmelerde bulundu. Görüşmede iki 
ülkenin küresel ve bölgesel krizlerde uluslararası platformlarda 
benzer refleksler geliştirmesi, Türkiye ve Katar’ın hikayelerinin 
anlatılmasında ortak çaba sarf edilmesi, global marka kimliği ala-
nında birlikte çalışmalar yürütülmesi ve stratejik iletişim vizyonu 
için iş birliği yapılması gibi hususlarda görüş alışverişinde bulu-
nuldu.

17.  Doha Forumu (26-27 Mart 2022) kapsamında “Bölgeselden Kü-
resele: Ukrayna’daki Savaşın Orta Doğu Üzerine Etkileri” başlıklı 
toplantı düzenlendi. Toplantıda, Rusya-Ukrayna Savaşı’nın ulus-
lararası düzene etkisi, krizin Orta Doğu’ya jeopolitik yansımaları, 
Türkiye’nin arabuluculuk çabaları gibi hususlar tartışıldı.

  Bölgeselden Küresele: Ukrayna’daki Savaşın Orta Doğu Üzerine Etkileri Etkinliği
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18.  Cumhurbaşkanlığı İletişim Başkanlığı tarafından 26 Nisan 2022 
tarihinde İtalya’nın başkenti Roma’da düzenlenen “Birleşmiş Mil-
letler Güvenlik Konseyi Reformu: Uluslararası Düzenin İnşasına 
Yönelik Yeni Bir Yaklaşım” konulu panel marjında, Cumhurbaş-
kanlığı İletişim Başkanlığı bünyesindeki heyet medya, STK ve 
düşünce kuruluşu temsilcileri ile bir araya geldi. Bu çerçevede, Il 
Messaggero Genel Yayın Yönetmeni Massimo Martinelli, CeSPI 
Direktörü Daniele Frigeri, Med-Or Vakfı Başkanı Marco Minniti 
ve Vatikan Basın Ofisi Direktörü Matteo Bruni ile görüşmeler ger-
çekleştirildi. Görüşmelerde başta kamu diplomasisi ve stratejik 
iletişim alanları olmak üzere birçok konuda muhtemel iş birliği 
imkânları ele alındı.

19.  Cumhurbaşkanlığı İletişim Başkanlığı bünyesindeki heyet, 28 
Mayıs 2022 tarihinde Lahey’de düzenlenen “PKK’nın Çocukları 
Kaçırmasına Karşı Toplumsal Protesto: PKK Karşısında Diyarba-
kır Anneleri” adlı panelin ardından Hollanda’daki sivil toplum 
kuruluşlarının başkanları ve Hollanda Türk toplumunun tem-
silcileri ile bir araya geldi. Temaslar kapsamında Hollanda’daki 
Türk toplumu ile iş birliği potansiyeli vurgulandı. Panel programı 
sonrasında İletişim Başkan Yardımcısı Doç. Dr. Çağatay Özdemir, 
Lahey Büyükelçisi Şaban Dişli, panelistler ve basın mensuplarının 
katılımı ile yuvarlak masa toplantısı gerçekleştirildi. Toplantıda, 
Türkiye’nin terörle mücadele konusundaki haklı tezlerinin ve Di-

 Birleşmiş Milletler Güvenlik Konseyi Reformu: Uluslararası Düzenin İnşasına Yönelik Yeni 
Bir Yaklaşım Başlıklı panel Kapsamındaki Görüşme



TÜRKİYE’NİN GÜÇLÜ SESİ: KAMU DİPLOMASİSİ ÇALIŞMALARI|  151  

yarbakır annelerinin yaşadığı insani trajedinin Hollanda’da daha 
fazla duyurulması gerekliliği vurgulandı.

20.  Cumhurbaşkanlığı İletişim Başkanlığı tarafından 17 Haziran 2022 
tarihinde Belçika’nın başkenti Brüksel’de gerçekleştirilen “Ukray-
na Krizi ve NATO’nun Geleceği” başlıklı panel kapsamında, Cum-
hurbaşkanlığı İletişim Başkanlığı bünyesindeki heyet European 
Policy Center ve Egmont Kraliyet Uluslararası İlişkiler Enstitüsü 
temsilcileri ile bir araya geldi.

21.  Almanya ve Türkiye’den davetlilerin katılımıyla Berlin’de “Ukray-
na Krizi Işığında Uluslararası Düzen ve Türkiye-Almanya İlişkile-
rinin Geleceği” Medya Diyaloğu Toplantısı düzenlendi.

Ukrayna Krizi Ve NATO’nun Geleceği Başlıklı Panel Kapsamında, Cumhurbaşkanlığı İletişim 
Başkanlığı Bünyesindeki Heyet European Policy Center Ve Egmont Kraliyet Uluslararası 

İlişkiler Enstitüsü temsilcileri ile bir araya geldi.

Ukrayna Krizi Işığında Uluslararası Düzen ve Türkiye-Almanya İlişkilerinin 
Geleceği Başlıklı Etkinlik
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22.  III. Türkiye-Afrika Ortaklık Zirvesi kapsamında 18 Aralık 2021 ta-
rihinde İstanbul’da Hanımefendi Sayın Emine Erdoğan’ın himaye-
lerinde gerçekleştirilen “Gezegenimiz İçin El Ele: İklim Tartışma-
sında Afrikalı Seslerin Duyurulması” paneline katkı sağlandı.

  Gezegenimiz için El Ele: İklim Tartışmasında Afrikalı Seslerin Duyurulması Etkinliği 
Kapsamında Hanımefendi Sayın Emine Erdoğan’ın Gerçekleştirdiği Konuşma

  Hanımefendi Sayın Emine Erdoğan’ın Gerçekleştirdiği Temaslar
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23.  19 Nisan 2022 tarihinde Ankara’da Rusya-Ukrayna Savaşı ve Tür-
kiye’ye Etkileri: Tehditler ve Fırsatlar Çalıştayı düzenlendi.

24.  Türkiye İhracatçılar Meclisi (TİM) koordinasyonunda 14-18 Mart 
2022 tarihlerinde ABD’de düzenlenen Ticari Diplomasi etkinlik-
leri kapsamında “Transatlantik İhracatında Türkiye’nin Rolünün 
Artırılmasına Yönelik Panel Serisi ve Ticari Diplomasi Çalıştayla-
rı” düzenlendi. Programda ayrıca, “Yeni Fırsatlara Kapılar Açmak: 
Türk-Amerikan Ticari İlişkileri” konulu yuvarlak masa toplantısı 
düzenlendi. ABD Ticaret Bakanlığı, Atlantic Council, ve ekonomi 
kanalı Bloomberg’e ziyaretler gerçekleştirilerek ticari diplomasi ve 
ikili ekonomik ilişkiler ele alındı.

Rusya-Ukrayna Savaşı ve Türkiye’ye Etkileri Çalıştayı

 Transatlantik İhracatında Türkiye’nin Rolünün Artırılmasına Yönelik Panel Serisi ve Ticari 
Diplomasi Çalıştayları
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Eğitim Programları

Kamu Diplomasisi, Dış Politikada Veri Temelli Bilgi Üretimi 
ve Kullanım Alanları Eğitimi

Kamu Diplomasisi Hizmet İçi Eğitimlerinin ilki 22 Şubat 2022 tarihin-
de gerçekleştirildi. Faaliyet ile Kamu Diplomasisi Dairesi Personelinin 
kamu diplomasisi alanında yetkinliğini artırmak amaçlandı.

Türkiye Yüzyılında Kamu Diplomasisi Vizyonu Eğitimi ve 
Teorik ve Pratik Yönleriyle Dünyada ve Türkiye’de Kamu 
Diplomasisi Paneli

30 Kasım 2022 tarihinde Ankara’da, üniversite öğrencileri ile bazı 
üniversite rektörleri ve dekanlarının iştirak ettiği “Türkiye Yüzyılın-
da Kamu Diplomasisi Vizyonu” programı düzenlendi. Program kap-
samında ayrıca “Teorik ve Pratik Yönleriyle Dünyada ve Türkiye’de 
Kamu Diplomasisi” paneli icra edildi. Program çerçevesinde Cum-
hurbaşkanlığı İletişim Başkanı Prof. Dr. Fahrettin Altun tarafından 
üniversite öğrencilerine kamu diplomasisi kavramı, kamu diplomasi-
sinin dönüşümü, dünyada öne çıkan kamu diplomasisi uygulamaları 
ve ülkemizin kamu diplomasisi faaliyetleri gibi konuları kapsayan bir 
sunum gerçekleştirildi. Söz konusu sunum ile öğrencilerin kamu diplo-
masisi alanındaki farkındalıklarının artırılması ve Türkiye’nin kamu 
diplomasisi vizyonunun gençlere anlatılması amaçlandı. Program çer-
çevesinde yapılan “Teorik ve Pratik Yönleriyle Dünyada ve Türkiye’de 

Türkiye Yüzyılında Kamu Diplomasisi Vizyonu
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Kamu Diplomasisi” başlıklı panelde dünyada öne çıkan kamu diplo-
masisi uygulama alanları ele alındı. Türkiye’nin kamu diplomasisi 
alanındaki potansiyeli değerlendirildi. Bu kapsamda kamu diplomasi-
sinin farklı boyutlarına ilişkin öğrencilerin bilgilendirilmesi sağlandı. 
Programa 500’ün üzerinde üniversite öğrencisi katıldı.

Türkiye Markası Güçlendirmede Kamu Diplomasisinin 
Rolü

Kamu Diplomasisi Dairesi personelinin kamu diplomasisi alanında 
yetkinliğini artırmak üzere gerçekleştirilen etkinliklerin ikincisinde 1 
Mart 2022 tarihinde hizmet içi eğitim programı düzenlendi.

Kültürel Diplomasi ve Spor Diplomasisi Eğitimi

Kamu Diplomasisi Dairesi personelinin kamu diplomasisi alanında 
yetkinliğini artırmak üzere düzenlenen hizmet içi eğitimlerin üçüncü-
sünde 9 Haziran 2022 tarihinde “Kültürel Diplomasi ve Spor Diploma-
sisi” başlıklı bir eğitim gerçekleştirildi.

Uluslararası Medya Akademisi Sertifika Programı

Uluslararası Medya Enformasyon Derneği (UMED) Uluslararası Med-
ya Akademisi Sertifika Programı koordine edildi. 14 Haziran 2022 ta-
rihinde Ankara’da sertifika töreni düzenlendi.

Sosyal Medya ve Dezenformasyon ile Mücadele Eğitimi

Azerbaycan, Özbekistan, Kırgızistan, Kazakistan ve Macaristan’dan 
davet edilen katılımcılara yönelik olarak “Sosyal Medya ve Dezenfor-
masyon ile Mücadele Eğitimi” gerçekleştirildi.

Mutabakat Zabıtları ve İş Birliği Protokolleri

1. Türkiye-Gine-Bissau Medya ve İletişim Alanında İş Birliği Protokolü 
(22 Ekim 2022)

 2. Türkiye-Katar Medya ve İletişim Alanlarında İş Birliği Protokolü (14 
Ekim 2022)

3. Türkiye-Libya Medya ve İletişim Alanında İş Birliği Mutabakat Zap-
tı (3 Ekim 2022)
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4. Türkiye-Sırbistan Medya ve İletişim Alanında İş Birliğine İlişkin 
Mutabakat Zaptı (7 Eylül 2022)

5. Türkiye-Malezya Medya ve İletişim Alanında İş Birliğine İlişkin Mu-
tabakat Zaptı (7 Temmuz 2022)

6. Türkiye-Cezayir Medya ve İletişim Alanlarında İş Birliği Protokolü 
(16 Mayıs 2022)

İmzalanan Protokoller

İmzalanan Protokol
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7. Türkiye-Kazakistan Kitle İletişim Alanında İş Birliğine İlişkin Muta-
bakat Zaptı (12 Ekim 2022)

8. Türkiye-Birleşik Arap Emirlikleri Medya ve İletişim Alanlarında İş 
Birliği Protokolü (14 Şubat 2022)

9. Türkiye-Libya Medya Alanında Stratejik İş Birliğine İlişkin Mutaba-
kat Zaptı (12 Nisan 2021)

10. Türkiye-Azerbaycan Medya Alanında Stratejik İş Birliğine İlişkin 
Mutabakat Zaptı (9 Aralık 2020)

11. Türkiye-Malezya İslamofobi ile Mücadeleye Yönelik İletişim Projesi 
Mutabakat Zaptı (19 Aralık 2019)

12. Türkiye-Zambiya Türkiye Radyo Televizyon Kurumu (TRT) ile ve 
Zambiya Ulusal Yayın Kurumu Arasında İş Birliği Protokolü (28 Tem-
muz 2018)
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Türkiye, 29 Ekim 2023 tarihinde kuruluşunun yüzüncü yılını 
idrak edecektir. Ülkemizin yüz yıllık tarihi, Milli Mücadele 
sonucunda kurulan büyük ve güçlü Türkiye’nin serüvenini 

ifade etmektedir. Milli Mücadele zamanında ülke toprakları işgalden 
kurtarılırken yüz yıllık Cumhuriyet tarihi boyunca büyük ve güçlü 
Türkiye ideallerinin önünde duran engellerle savaşılmıştır. Son yir-
mi yıllık süreçte bu idealler önündeki engeller kaldırılsa da bütün 
dünyada olduğu gibi Türkiye de bugün, yeni ve hayati meydan oku-
malarla karşı karşıyadır. Cumhurbaşkanımız Sayın Recep Tayyip 
Erdoğan liderliğindeki Türkiye, bu meydan okumalar karşısında bir 
atılım dönemi başlatarak Cumhuriyetimizin yeni yüzyılına güçlü bir 
başlangıç yapmayı hedeflemektedir.

Türkiye’de son yirmi yılda Cumhuriyet’in ilk asrının eksiklerini gi-
derecek ve ülkeyi yeni yüzyıla hazırlayacak eser ve hizmetler ortaya 
konmuştur. Bunun sonucunda Türkiye artık edilgen bir şekilde takip 
eden değil, takip edilen bir ülke konumuna gelmiştir. Türkiye Yüzyılı 
vizyonu da böyle bir altyapının üzerine inşa edilmiştir.

Türkiye’nin yeni yüzyılda gerçekleştireceği atılım hamlesi kapsa-
mında yapılması planlananlar “Türkiye Yüzyılı” vizyonu çerçevesin-
de Cumhurbaşkanımız Sayın Recep Tayyip Erdoğan tarafından 28 
Ekim 2022’de Ankara’da açıklanmıştır. Vizyonda kalkınma, istikrar, 
güç, üretim, değerler, bilim, dijital ve sürdürülebilirlik gibi kavramlar 
öne çıkmaktadır.

04
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Yeni yüzyıl Türkiye’nin yüzyılı olacaksa yatırım, üretim ve ihracat 
temelli kalkınma atılımlarının sürdürülmesi elzemdir. Bu noktada 
savunma sanayiinin ihracatta artan payı, yerli ve milli otomobili-
miz TOGG projesi gibi somut çıktılar, Türkiye’nin kalkınmadaki yeni 
yüzyılı açısından işaret fişeği niteliğindedir.

Kalkınma yolunda gerçekleştirilen projelerin beklenen çıktıları sağ-
laması için kalkınmanın sürekli hale gelmesi şarttır. Büyük ve güçlü 
Türkiye hedeflerine ulaşılması için istikrarlı bir siyasi ortam, istik-
rarlı bir ekonomi ve atılımları sürdürecek istikrarlı irade korunmalı-
dır. Türkiye Yüzyılı’nın istikrarın hâkim olduğu ve kalkınma hamle-
lerinin kesintisiz sürdürüldüğü bir dönem olması hedeflenmektedir.

İstikrarlı bir kalkınma ülkenin uluslararası alanda güçlü bir profil 
ortaya koyabilmesi için gereken alt yapıyı sağlayacaktır. Ülkemiz son 
yirmi yıldaki kalkınma hamleleri sonucunda geldiği noktada bölge-
sel güç olarak değerlendirilmektedir. Cumhuriyetimizin yeni yüzyı-
lında gerçekleştirilecek atılım hamleleriyle Türkiye’nin küresel güç 
olma yolculuğu devam edecektir.

Dünya ile rekabet edebilecek bir üretim kapasitesine sahip olunması 
Türkiye Yüzyılı’nın önceliklerinden biridir. Sanayiden tarıma, tekno-
lojiden eğitime her alanda dünya ile rekabet edebilecek bir seviyeye 
erişmemiz güçlü ve istikrarın hâkim olduğu Türkiye’nin yeni yüzyıl-
da öne çıkan özelliklerinden olacaktır.
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Türkiye’nin Tarımsal Faaliyetler Açısından Sahip Olduğu Potansiyelin Açığa 
Çıkarılması Elzemdir.

Türkiye, Sanayisini Daha Güçlendirecek ve Bu Alanda Çağı Yakalayacaktır.

Yerli ve Milli Otomobil TOGG ile Türkiye Otomotiv Sektörüne Güçlü Bir Giriş Yapacaktır.
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Stratejik iletişim, iletişim alanında uygulanacak politikaların 
belirlenmesini ve uygulama aşamasında izlenecek yolun hari-
tasının çıkarılmasını anlatan bir kavramdır. Kurumların ger-

çekleştirecekleri stratejik iletişim faaliyetlerinde hedef, verilmek iste-
nen mesajla neyin, nasıl ve niçin iletileceğinin somutlaştırılmasıdır. 
Ancak bu süreçler takip edilerek gerçekleştirilen iletişim çalışmala-
rında, verilmek istenen mesaj en etkili şekilde muhataba iletilecektir.

Türkiye’de son yirmi yılda Cumhuriyet’in ilk asrının eksiklerini gi-
derecek ve ülkeyi yeni yüzyıla hazırlayacak eser ve hizmetler ortaya 
konmuştur. Bunun sonucunda Türkiye artık edilgen bir şekilde takip 
eden değil, takip edilen bir ülke konumuna gelmiştir. Türkiye Yüzyılı 
vizyonu da böyle bir altyapının üzerine inşa edilmiştir.

Türkiye’nin yeni yüzyılda gerçekleştireceği atılım hamlesi kapsa-
mında yapılması planlananlar “Türkiye Yüzyılı” vizyonu çerçevesin-
de Cumhurbaşkanımız Sayın Recep Tayyip Erdoğan tarafından 28 
Ekim 2022’de Ankara’da açıklanmıştır. Vizyonda kalkınma, istikrar, 
güç, üretim, değerler, bilim, dijital ve sürdürülebilirlik gibi kavramlar 
öne çıkmaktadır.

Cumhurbaşkanlığı İletişim Başkanlığı, stratejik iletişim alanın-
da Türkiye’nin önde gelen kurumlarından biri olarak son beş yılda 
birçok çalışma gerçekleştirmiştir. Uluslararası çapta etki uyandıran 
stratejik iletişim organizasyonlarından yurt içinde ve dışında de-

05
Strate j ik

İ let iş im Ç al ışmaları



164  |  TÜRKİYE İLETİŞİM MODELİ HAKİKATİN PEŞİNDE 5 YIL

zenformasyonla etkin mücadeleye kadar birçok faaliyet, Türkiye’nin 
iletişim alanında çağ atlamasına katkı sağlamıştır. Ayrıca beş yıllık 
faaliyetlerin başarısı iletişim alanında sahip olunan potansiyeli ka-
nıtlamış; büyük ve güçlü Türkiye’nin iletişimde de dünyaya yön ve-
ren bir ülke olacağı görülmüştür.

Belirsizlikler Çağında Stratejik İletişimin Önemi

STRATCOM

Belirsizlikler çağında devletlerin ve vatandaşların karşılaştıkları bü-
yük krizlere karşı etkili politikalar üretme ihtiyacı artmıştır. Cum-
hurbaşkanlığı İletişim Başkanlığı bu politikaların üretim süreçlerine 
katkıda bulunma adına çeşitli organizasyonlar düzenlemiştir. Bu or-
ganizasyonlardan birisi stratejik iletişimi şekillendiren küresel baş-
lıkların ve trendlerin tartışıldığı bir platform olarak her yıl düzenle-
nen Uluslararası Stratcom İletişim Zirvesi’dir. Zirve sayesinde her yıl 
dünyanın dört bir yanından uzmanlar bir araya gelerek iletişim ala-
nındaki meydan okumalara karşı kurumsal dayanıklılık ve kapasite 
geliştirme gibi hedeflere yönelik fikir alışverişi için uygun bir ortam 
bulmaktadır.

Uluslararası Stratejik İletişim Zirveleri (Stratcom’21 ve 
Stratcom’22)

Cumhurbaşkanlığı İletişim Başkanlığı tarafından düzenlenen Ulus-
lararası Stratejik İletişim Zirveleri ile stratejik iletişim konusunda 

Türkiye Yüzyılında Kamu Diplomasisi Vizyonu
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dünyanın dört bir yanından alanında uzman isimler bir araya geti-
rildi. Stratcom organizasyonlarının ilki 11-12 Aralık 2021, ikincisi 2-3 
Aralık 2022 tarihlerinde İstanbul’da gerçekleştirildi.

30’dan fazla ülkenin akademi, düşünce kuruluşları, kamu sektörü, 
medya, özel sektör, sivil toplum kuruluşları ve uluslararası kuruluş-
ların temsilcileri ağırlandı.

Alanında öncü bir platform olan Zirve, iletişim sektöründe profesyo-
nellik, yönetişim, dayanıklılık ve liderlik kapasitesinin artırılmasını 
sağladı.
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Stratcom Afet İletişim Forumu

Stratcom Afet İletişim Forumu “Hazırlık, Müdahale ve İyileştirme” 
temasıyla 25-26 Nisan 2023 tarihlerinde gerçekleştirildi. Forum, 17 
ülkeden alanında uzman isimler, liderler, akademisyenler, kamu ve 
özel sektör temsilcileri ile medya profesyonellerinden oluşan 55 ko-
nuşmacıya ev sahipliği yaptı. İki gün on dört saat boyunca yedi ko-
nuşma ve dokuz panel şeklinde icra edilen Forum kapsamında Ana-
dolu Ajansı sergisine de yer verildi.

Stratcom Afet İletişim Forumu Kapsamında Gerçekleştirilen Panel

Stratcom Hackathon Ulusal Afet İletişimi Tatbikatı
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27-28 Nisan 2023 tarihlerinde Stratcom Akademinin ilk etkinliği 
olan Afet İletişimi Eğitimi Cumhurbaşkanlığı İletişim Başkanlığında 
11 eğitmen ve 10 konuyu kapsayacak şekilde gerçekleştirildi. Afet İle-
tişim Eğitimi kapsamında 2 gün 750 dakika eğitim verildi.

Aynı etkinlik kapsamında Stratcom Hackathon 2023 ise afet iletişimi 
kapasitesine katkı sunulması amacıyla geniş katılımlı bir çalıştay ve 
tatbikat formatında 8 kamu kurum ve kuruluşu ile 1 dernekten top-
lam 45 temsilcinin katılımıyla 2 takım halinde gerçekleştirildi.

Stratcom Youth: Uluslararası Genç İletişimciler Forumu

Cumhurbaşkanlığı İletişim Başkanlığı ile Gençlik ve Spor Bakanlı-
ğı iş birliğinde 6-11 Mayıs 2022 tarihinde Antalya “Stratcom Youth: 
Uluslararası Genç İletişimciler Forumu” düzenlendi.

Forumda stratejik iletişimden görsel tasarıma, savaş muhabirliğin-
den dijital medyaya, kurumsal iletişimden hikâye anlatıcılığına ka-
dar çeşitli konu başlıklarında eğitimler, atölyeler ve paneller gerçek-
leştirildi.

Stratcom Kenya

Stratejik iletişimi şekillendiren küresel başlıkların ve trendlerin tar-
tışıldığı Stratcom, birçok ülkeden ve sektörden temsilcileri buluştu-
ran uluslararası bir platformdur.

Stratcom dünyanın dört bir yanından katılımcıları kurumsal iletişim, 
kriz iletişimi, devlet iletişimi ve kampanyaları ve dezenformasyonla 
mücadele gibi alanlarda yenilikçi uygulamalarla buluşturmaktadır.

Uluslararası Stratejik İletişim Zirvesi’nin yurt dışındaki ilk yan etkin-
liği olan Stratcom Kenya, 2 Temmuz 2022’de Nairobi’de düzenlendi.

Kenya’nın 12 farklı şehrinden gelen 60 gazeteciye Kenya’da Medya 
Uygulamaları için Davranış Kuralları, Doğrulama, Çatışmaya Duyar-
lı Raporlama, Gazetecilerin Görev Sırasında Korunması konularında 
eğitimler verildi.

Stratcom Konuşmaları

Zirve kapsamında alanında uzman isimler tarafından hazırlanan ve 
çeşitli konularda bilgiler içeren podcastler, “Stratcom Talks” başlı-
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ğı altında Soundcloud, Spotify, Apple ve YouTube gibi platformlara 
yüklendi. Geniş kitlelere ulaştırmak amacıyla Twitter ve Instagram 
platformlarından da paylaşımlar gerçekleştirildi.

Stratcom Kitabı

11-12 Aralık 2021 tarihinde İstan-
bul’da gerçekleştirilen Stratejik İle-
tişim Zirvesi’nin kitaplaştırılması 
suretiyle “Stratcom Zirvesi ‘21”, 
Cumhurbaşkanlığı İletişim Baş-
kanlığının yayınları arasında yeri-
ni aldı.

İletişimin Dönüşümü: Yeni Medya ve Haberleşme

İletişim süreçleri teknolojinin gelişmesine paralel olarak hızlı bir 
şekilde değişmekte ve dönüşmektedir. İletişim alanında marka ha-
line gelmeyi hedefleyen Türkiye’nin en önemli görevlerinden birisi 
iletişim alanındaki dönüşüme ayak uydurmaktır. Cumhurbaşkanlığı 
İletişim Başkanlığı bu süreçte aktif rol almış ve iletişim sahasındaki 
güncel gelişmelerin takip edilmesi amacıyla birçok organizasyona 
imza atmıştır. Gerçekleştirilen organizasyonlar sayesinde büyük ve 
güçlü Türkiye’nin, iletişim alanında ihtiyaç duyduğu araçlara dikkat 
çekilmiştir.

Dijital Medya Paneli

Cumhurbaşkanlığı İletişim Baş-
kanlığı ile Uluslararası Medya En-
formasyon Derneği (UMED) iş birli-
ğinde 24 Kasım 2022’de Ankara’da 
Dijital Medya Paneli düzenlendi.
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Yeni Medya ve Dijital Terörizm Çalıştayı

Dijital platformlarda arka planda yürütülen terörizme karşı farkın-
dalığı artırmak amacıyla Uluslararası Medya Enformasyon Derneği 
(UMED) iş birliğiyle 10 Ağustos 2022 tarihinde Ankara’da Yeni Med-
ya ve Dijital Terörizm Çalıştayı düzenlendi.

25. Zoom Uluslararası Haber Görüntüleri Yarışması Ödül Töreni

Cumhurbaşkanlığı İletişim Başkanlığı, Türkiye Haber Kameraman-
ları Derneği’nin 25. Zoom Uluslararası Haber Görüntüleri Yarışması 
Ödül Töreni’ne 23 Aralık 2021 tarihinde Ankara’da ev sahipliği yaptı.

Mazlumların Sesi Türkiye

Cumhurbaşkanımız Sayın Recep Tayyip Erdoğan’ın mazlumlara 
karşı insan merkezli ve merhamet odaklı anlayışı ile Türk milletinin 
kadim gelenekleri doğrultusunda Türkiye Cumhuriyeti daima maz-
lumların yanında yer almıştır.

Bu çerçevede Cumhurbaşkanlığı İletişim Başkanlığı da soykırım 
mağduru olan etnik grupların hatıralarını yaşatacak çalışmalar ger-
çekleştirdi.

Soykırımları Anma Portalı (weremember.gov.tr)

Soykırım kavramının doğuşu, tanımı, 1948 Soykırım Suçunun Ön-
lenmesine ve Cezalandırılmasına Dair Sözleşme, geçmişte yaşanmış 
soykırımlar (Holokost, Ruanda, Srebrenica, Kamboçya) hakkında 
bilgiler/görseller, konu hakkında yayımlanmış makale ve kitap gibi 
kaynakların yer aldığı Soykırımları Anma Portalı oluşturuldu.

25. Zoom Uluslararası Haber Görüntüleri Yarışması Ödül Töreni
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Türkiye Çerkesleri Anıyor Videosu

Çerkes Sürgünü’nün 158. yıl dönümünde, vatanlarını savunurken şe-
hit düşen Çerkesleri anma videosu hazırlandı. Video 21 Mayıs 2022 
tarihinde Cumhurbaşkanı Cumhurbaşkanlığı İletişim Başkanlığının 
resmi Twitter hesabından paylaşıldı.

Kriz Yönetiminde Yeni Dönem: Kovid-19 Pandemisi

Bütün dünyayı etkisi altına alarak küresel düzeyde siyasi, ekonomik 
ve toplumsal dengeleri değiştiren Kovid-19 pandemisi, krizlerle mü-
cadele süreçlerinin yeniden ele alınmasını zorunlu kılmıştır. Pan-
demi sonucunda küresel tedarik zincirlerinde ortaya çıkan krizleri, 
sağlık hizmetleri alanındaki yetersizlikler ve yaşanan kontrolsüz 
enformasyon akışının yıkıcı etkileri takip etmiştir. Diğer taraftan 
küreselleşmenin artık evrensel bir sabit olduğu dünya okuması, ül-
kelerin sınırlarını kapayarak vatandaşlarının güvenliklerini sağlama 
yönündeki katı tutumları sonucunda ağır darbe almıştır.

Cumhurbaşkanlığı İletişim Başkanlığı dünyada hakim olan bu ko-
rumacı anlayıştan sıyrılarak pandemiyle mücadelede uluslararası 
iş birliğinin hayati önemini vurgulayan Türkiye’nin tezlerini panel, 
konferans gibi faaliyetlerle bütün dünyaya duyurmuştur. Bunun ya-
nında pandemiyle ulusal ölçekte mücadele boyutunda Türkiye’nin 
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neler yaptığı da Cumhurbaşkanlığı İletişim Başkanlığının faaliyetle-
rinde öne çıkan bir konu başlığı olmuştur.

Kovid-19 Tecrübeleri ve Salgına Karşı Mücadelede 
Uluslararası İş Birliği Başlıklı Video-Konferans

Türkiye’nin Pekin, Roma ve Seul büyükelçilerinin katılımıyla 8 Ni-
san 2020 tarihinde YouTube üzerinden canlı yayımlanan “Kovid-19 
Tecrübeleri ve Salgına Karşı Mücadelede Uluslararası İş Birliği” ko-
nulu video-konferans gerçekleştirildi.

COVID19 TURKEY Çevrim İçi Platformu

Türkiye’nin almış olduğu Kovid-19 tedbirlerinin ve mücadelesinin 
dünya kamuoyuna doğru bir şekilde aktarılması, güvenli bilgi akı-
şının sağlanması ve Türkiye ile ilgili olumlu algının oluşturulması 
için www.covid19.com internet sitesinde Türkçe, Rusça ve İngilizce 
dillerinde içerik üretildi.

Kovid-19 Tecrübeleri ve Salgına Karşı Mücadelede Uluslararası İş Birliği Başlıklı 
Video-Konferans Tanıtım Afişi
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“Kovid-19 Sonrası Küresel Düzen” Başlıklı Video-Konferans

Cumhurbaşkanlığı İletişim Başkanlığı ile Brookings Doha Enstitüsü 
iş birliğinde 15 Nisan 2020 tarihinde YouTube üzerinden canlı ya-
yımlanan “Kovid-19 Sonrası Küresel Düzen” isimli video-konferans 
düzenlendi. Etkinlikle, ülkemizde ve dünyada devam eden Kovid-19 
sonrası yeni dünya düzenine ilişkin görüş ve tartışmalara katkı su-
nulması amaçlandı.

Koronavirüs Salgını Sürecinde Türkiye’nin Yurt Dışındaki 
Tahliye Organizasyonlarının İletişimi

Koronavirüs salgını süresince İrlanda, Hollanda, Ukrayna, Mali ve 
Bolivya’dan Türkiye’ye getirilen vatandaşların tahliyelerinin anlatıl-
dığı videolar hazırlanarak Türkiye Cumhuriyeti’nin vatandaşlarına 
yönelik hassasiyetinin dünya kamuoyuna duyurulması hedeflendi. 
Tahliye organizasyonlarına ilişkin İngilizce ve Türkçe hazırlanan vi-
deo, sosyal medya üzerinden paylaşıldı.

Kovid-19 Sonrası Küresel Düzen Başlıklı Video-Konferans Tanıtım Afişi
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Türkiye’de Koronavirüs Konusundaki Resmi Açıklamalar

Cumhurbaşkanımız Sayın Recep Tayyip Erdoğan’ın Ulusa Sesleniş 
konuşmalarında öne çıkan hususlar, Sağlık Bakanı Sayın Fahrettin 
Koca’nın gerçekleştirdiği basın açıklamaları, resmî kurum ve kuru-
luşların açıklamaları, Türkiye’de Kovid-19’la mücadeleye ilişkin tüm 
gelişmeler ve resmî açıklamalar, kitapçık formatında yayımlandı.

Ulusal Pandemi Eylem Planı

Koronavirüs ile her alanda başlatılan etkin mücadelenin arşivini 
oluşturmak üzere 440 sayfalık Ulusal Pandemi Eylem Planı raporu 
hazırlandı. Bu raporla, Türkiye’deki tüm kişi, kurum ve kuruluşların 
pandemik hastalıkları tanımalarına, rollerini ve sorumluluklarını 
yerine getirmek üzere en uygun şekilde hazırlık yapmalarına ve pan-
demi durumunda koordinasyon içinde hareket etmelerine yardımcı 
olunması hedeflendi.
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Koronavirüs Salgını Hakkında Bilgilendirme Videoları

Kovid-19 ile mücadele konusunda bilinçlendirici ve farkındalık artı-
rıcı içerikler üretildi. Bu kapsamda hazırlanan kamu spotları ulusal 
kanallarda ve sosyal medya hesaplarında yayımlandı.

Türkiye’nin Pandemi Hikâyesi Video Çalışmaları

Kovid-19 sürecinde sağlık çalışanlarının olağanüstü özverilerini 
yansıtarak hem halkın dezenformasyondan uzak tutulması hem de 
Türkiye’nin bu mücadeledeki başarısının uluslararası kamuoyuna 
anlatılması sağlandı. Bu kapsamda, Ok-
meydanı ve Haseki Eğitim Araştırma has-
tanelerinde sağlık personelini kapsayan 
44 röportaj yapıldı. Bu röportajlardan iki 
dilde videolar oluşturulup sosyal medya 
üzerinden paylaşıldı.

Asrın Küresel Salgını: Türkiye’nin 
Koronavirüsle Başarılı Mücadelesi 
Kitabı

Türkiye’nin koronavirüsle mücadelesi, 
başta sağlık olmak üzere eğitim, ekono-
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mi, ticaret, çalışma hayatı ve sosyal hayata ilişkin, hükümetin attığı 
adımlara ayrıntılı şekilde yer verilerek anlatıldı. Bu kapsamda “Asrın 
Küresel Salgını: Türkiye’nin Koronavirüsle Başarılı Mücadelesi” kita-
bı yayımlandı.

Millet İradesine İpotek Koyma Teşebbüsleri: Türk Siyasal 
Tarihinde Darbeler

Devlet ve milletin el ele yürüttüğü milli mücadele sürecinin sonunda 
1923’te Türkiye Cumhuriyeti kurularak ulusun demokrasi yolculu-
ğunda yeni bir sayfa açılmıştır. Cumhuriyet’in ilanından sonra Türk 
demokrasisi birçok safhadan geçmiştir. 1960, 1971, 1980 ve 1997 yıl-
larında yaşanan darbeler Türkiye’nin demokrasi yürüyüşüne zarar 
vermiştir.

Diğer taraftan son olarak 15 Temmuz 2016’da Fethullahçı Terör Örgü-
tü/Paralel Devlet Yapılanması (FETÖ/PDY) tarafından gerçekleştiri-
len hain darbe girişimi, tıpkı milli mücadele döneminde olduğu gibi 
devlet ve milletin el ele yürüttüğü mücadele ile bertaraf edilmiştir. 
Millet, canı pahasına iradesine sahip çıkarak bütün dünyaya demok-
rasi dersi vermiştir.

Cumhurbaşkanlığı İletişim Başkanlığı demokratik olgunluğunu 
kanıtlayan milletimizin tarihte yaşanan acı tecrübeler konusunda 
bilgi sahibi olması ve hatıraların diri tutulması amacıyla çalışmalar 
yürütmektedir. Bu şekilde devlet ve milletin tehditlere ele ele direnç 
göstermesi noktasında kalıcı bilinç oluşturulmuştur.

Millet İradesine Darbe: 27 Mayıs 1960 Darbesi Başlıklı 
Video-Konferans

27 Mayıs 2021’de “Millet İradesi-
ne Darbe: 27 Mayıs 1960 Darbesi” 
başlıklı uluslararası video-konfe-
rans düzenlendi.
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27 Mayıs Darbesi’nin 62. Yılında 62 Gazeteci Demokrasi 
Müzesi’nde Başlıklı Program

Merhum Başbakan Adnan Menderes’i anmak üzere 24 Mayıs 2022 
tarihinde “27 Mayıs Darbesi’nin 62. Yılında 62 Gazeteci Demokrasi 
Müzesi’nde” programı düzenlendi.

15 Temmuz Demokrasi ve Millî Birlik Günü Anma Programı

2022 yılında gerçekleştirilen 15 Temmuz Anma Etkinlikleri kapsa-
mında Cumhurbaşkanımız Sayın Recep Tayyip Erdoğan’ın yüz bin-
lerce vatandaşa hitap ettiği “15 Temmuz Demokrasi ve Millî Birlik 
Günü Anma Programı” Saraçhane Meydanı’nda düzenlendi.

27 Mayıs Darbesi’nin 62. Yılında 62 Gazeteci Demokrasi Müzesi’nde Başlıklı Program

15 Temmuz Demokrasi ve Millî Birlik Günü Anma Programı
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Stratejik İletişimin Zorlu Sınavı: Rusya-Ukrayna Savaşı

24 Şubat 2022’de Rusya’nın Ukrayna’yı işgal etmesiyle başlayan sa-
vaş küresel düzeyde gıda ve enerji krizlerine neden olmuştur. Türkiye 
savaşın başından beri bir an önce silahların bırakılması ve tarafların 
masaya gelerek diyalog kurması yönünde yoğun çaba sarf etmiştir.

Cumhurbaşkanlığı İletişim Başkanlığı da savaşın yarattığı kriz orta-
mında Türkiye’nin yürüttüğü iletişim seferberliğini öne çıkartmak 
için çeşitli faaliyetler gerçekleştirmiştir.

Bölgede Gerginliğin Azaltılması ve Barışın Korunması için 
İletişim Seferberliği Başlıklı Rapor Çalışması

Rusya-Ukrayna Savaşı’nın stratejik iletişim boyutu, doğrudan ve do-
laylı taraf olan ülkelerin pozisyonları, savaşın siber cephesi, enfor-
masyon savaşları, dezenformasyon konusu ve örnekleriyle mücadele 
analizlerini içeren “Bölgede Gerginliğin Azaltılması ve Barışın Ko-
runması için İletişim Seferberliği” raporu hazırlandı.

Rusya-Ukrayna Savaşı Türkiye’nin İletişim Seferberliği 
Kitapçığı

Türkiye’nin Rusya-Ukrayna Savaşı’nda yürüttüğü kriz iletişimi, ka-
muoyunu bilgilendirme faaliyetleri, kamu yayınları, tahliyeler ve in-
sani yardım iletişimini göstermek amacıyla kitapçık hazırlandı. 

TÜRKİYE'NİN İLETİŞİM
SEFERBERLİĞİ
(24 ŞUBAT - 7 MART)

RUSYA - UKRAYNA SAVAŞI

STRATEJİK İLETİŞİM VE KRİZ YÖNETİMİ DAİRESİ BAŞKANLIĞI
Rusya- Ukrayna Savaşı Türkiye’nin İletişim Seferberliği kitapçığı
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Libya ve Doğu Akdeniz Meselesi

Libya ve Türkiye’nin Doğu Akdeniz Stratejisi Videosu

Türkiye’nin Libya’da olma nedenlerini, seçilmiş hükümete karşı Haf-
ter’in sürdürdüğü saldırıları ve Türkiye’nin Libya’da barışın en bü-
yük destekçisi olduğunu anlatan video hazırlandı.

Turgut Reis ve Doğu Akdeniz Stratejisi

Türkiye-Libya dostluğunun bir nişanesi olan Turgut Reis’in Trab-
lus’taki türbesini anlatan ve Turgut Reis’in anısını yaşatan video ha-
zırlandı.

Libya ve Türkiye’nin Doğu Akdeniz Stratejisi Videosundan Kesit

Turgut Reis ve Doğu Akdeniz Stratejisi Videosundan Kesit
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Yumuşak Gücün Stratejik İletişimi: Kültürel Faaliyetler

Türkiye Cumhuriyeti, dış politika anlayışının yumuşak güç ayağın-
da kayda değer adımlar atarak uluslararası alanda kültürel faaliyet-
ler yürütmektedir. Cumhurbaşkanlığı İletişim Başkanlığı da bu faa-
liyetlere katılarak kültür diplomasisinin stratejik boyutuna yönelik 
çalışmalar gerçekleştirmiştir.

Afrika Seyahatlerim Kitabının Tanıtımına Yönelik İletişim 
Stratejisi

Hanımefendi Emine Erdoğan’ın “Afrika Seyahatlerim” kitabının ta-
nıtımı amacıyla iletişim stratejisi hazırlandı. Geliştirdiğimiz strateji 
çerçevesinde, Afrika ve Türkiye arasındaki kültürel etkileşimi artır-
maya, sosyal sorumluluk bilinciyle Afrika’nın kalkınmasına yardım-
cı olmaya ve Hanımefendi Emine Erdoğan’ın uluslararası kamuoyun-
daki olumlu imajını güçlendirmeye yönelik çalışmalar yapıldı.

Afrika Seyahatlerim Kitabının Tanıtım Etkinliği
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Afrika Ziyaretleri İletişim Kampanyası

Cumhurbaşkanımız Sayın Recep Tayyip Erdoğan’ın Angola, Nijerya 
ve Togo’yu kapsayan dört günlük Afrika ziyareti sırasında 360° ileti-
şim kampanyası düzenlendi. Bu kampanya ile Türkiye’nin uluslara-
rası arenadaki tanınırlığı ve Türkiye markasının güçlendirilmesi he-
deflendi. Diğer taraftan Cumhurbaşkanımızın ziyaretleri sırasında 
ev sahibi ülkelerin kamuoyu nezdinde ikili ilişkilere dair farkındalık 
oluşturuldu.

Ayasofya-i Kebir Camii’nin İbadete Açılışının Birinci Yılı 
Medya İletişim Faaliyetleri

İbadete açılışının birinci yıl dönümünde Ayasofya-i Kebir Camii’nin 
ülkemizde ve İslam âleminde önemli bir yeri olduğunu hatırlatmak 

Afrika Ziyaretleri İletişim Kampanyası Kapsamında Nijerya ve Togo’da caddeler ikili 
ilişkilere dikkat çeken afişlerle donatıldı.

Ayasofya-i Kebir Camii Şerifi’nin İbadete Açılışına İlişkin Medya Çalışmaları
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için özel bir iletişim kampanyası gerçekleştirildi. Ayasofya’nın çeşitli 
drone ve kamera çekimleri ile hazırlanan görüntülerin Cumhurbaş-
kanı Sayın Recep Tayyip Erdoğan tarafından seslendirilen şiir ile bir-
leştirildiği tanıtım filmi hazırlandı.

Ayasofya Camii: Fatih Sultan Mehmed Han’ın Emaneti, 
İnsanlığın Ortak Hazinesi Kitabı

Ayasofya Camii’nin açılışı dolayısıyla “Ayasofya Camii: Fatih Sultan 
Mehmed Han’ın Emaneti, İnsanlığın Ortak Hazinesi” adlı kitap ha-
zırlandı. Kitap camiye gelen vatandaşlara takdim edildi.

Üç dilde hazırlanan kitap, “Ayasofya’nın Tarihi ve Muhafazası: Os-
manlı’nın Değerli Katkısı”, “İstanbul’un Fethi ve Fatih’in Ayasofya 
Vakfiyesi”, “Ayasofya’nın Hukuki Statüsü”, “Uluslararası Hukuk Açı-
sından Ayasofya Camii”, “Ayasofya Camii’nin Yeni Dönemde Korun-
ması ve Geliştirilmesi” bölümlerinden oluşmaktadır.

Mevlid-i Şerif Programı

Darbe girişiminde şehit olanlar 
için Cumhurbaşkanlığı İletişim 
Başkanlığı koordinatörlüğün-
de, İstanbul Valiliği tarafından 
28 Ekim 2020’de Ayasofya-i 
Kebir Cami-i Şerifi’nde mevlit 
programı düzenlendi.
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Büyük ve Güçlü Türkiye’nin Tanıtımı

“Türkiye’nin Yeşil Kalkınma Stratejisi: Kapsayıcı, 
Sürdürülebilir ve İnsani Bir Vizyon” Başlıklı Panel ve 
Türkiye’nin Yeşil Kalkınma Devrimi” Kitabının Lansmanı 

İskoçya’nın Glasgow şehrinde gerçekleşen Birleşmiş Milletler İklim 
Değişikliği Çerçeve Sözleşmesi 26. Taraflar Konferansı (COP26) kap-
samında “Türkiye’nin Yeşil Kalkınma Stratejisi: Kapsayıcı, Sürdürü-
lebilir ve İnsani Bir Vizyon” başlıklı panel düzenlendi. Panelde, “Tür-
kiye’nin Yeşil Kalkınma Devrimi” kitabının tanıtımı yapıldı.

Kanal İstanbul Projesi’ne Dair Bilgilendirme Çalışmaları

Kanal İstanbul Projesi ile ilgili yurt 
içi ve yurt dışı bilgilendirme faali-
yetleri kapsamında yazılı ve görsel 
içerikler oluşturuldu. Konuya ilişkin 
iddialara ve gerçeklere yönelik bi-
limsel veriler temelinde hazırlanan 
kitap, video ve infografik başta ol-
mak üzere çeşitli iletişim faaliyetleri 
yürütüldü. Stratejik öneme sahip bu 
projenin ayrıntılarını içeren bir web 
sayfası da kamuoyunun ilgisine su-
nuldu.

Türkiye’nin Yeşil Kalkınma Stratejisi: Kapsayıcı, Sürdürülebilir ve İnsani Bir Vizyon” Başlıklı 
Panel ve Türkiye’nin Yeşil Kalkınma Devrimi Kitabının Lansmanı
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Tematik İnternet Siteleri

Türkiye’nin muhatap olduğu sorunlar ve önemli meseleler hakkında 
uluslararası alanda kamuoyunu aydınlatmak, olumlu Türkiye imajı-
na katkı sağlamak amacıyla birçok tematik internet sitesi hazırlandı.

www.ayasofyacamii.gov.tr

www.kanalistanbul.gov.tr

www.sumela.gov.tr
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www.1915.gov.tr/en

turkiyestopscovid.com

madeinturkiye.gov.tr
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afairerworldispossible.com

turkiye-africa.com

akdamarkilisesi.gov.tr
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weremember.gov.tr

yunusemre.gov.tr

kariyecamii.com
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Uluslararası Örgütler Bağlamında Sürdürülen Stratejik 
İletişim Ayağı

The Road to Madrid: Conference of NATO Communicators 
Başlıklı İletişim Konferansı

Cumhurbaşkanlığı İletişim Başkanlığı, Brüksel’de gerçekleştirilen 
NATO Liderler Zirvesi çerçevesinde gerçekleştirilen konferansta ör-
güte verebileceği katkıları anlatarak Türkiye’yi temsil etti.

Fight Agaisnt Crises Effectively (F.A.C.E.)

İklim değişikliğinden kaynaklanan doğal afetler sonucu ortaya çıkan 
durumlardaki kriz iletişimi ve yönetimini konu alan F.A.C.E. AB Pro-
jesi’nin açılış toplantısı ve kurum ziyaret programları gerçekleştiril-
di.

The Road to Madrid: Conference of NATO Communicators Başlıklı İletişim Konferansı

F.A.C.E. AB Projesi Afişleri



188  |  TÜRKİYE İLETİŞİM MODELİ HAKİKATİN PEŞİNDE 5 YIL

NATO ve Kolektif Güvenlik Ekseninde Türkiye’nin İsveç ve 
Finlandiya’nın Üyelik Başvurularına Yönelik Duruşu Kitabı

Türkiye’nin İsveç ve Finlandiya’nın 
NATO’ya üyeliklerine yönelik duru-
şunu açıklayan kitap söz konusu iki 
ülkenin teröre verdiği destek ve Türki-
ye’nin güvenlik politikaları bağlamın-
da ele alındı. Kitap kapsamında Tür-
kiye’nin NATO’daki etkin rolü, ittifak 
içindeki sorun çözücü gücü ve teröre 
karşı iş birliği faaliyetleri de değerlen-
dirildi.

NATO, Terörün Her Türüyle Mücadeleyi Taahhüt Etmeli 
Videosu

Cumhurbaşkanı Sayın Recep Tayyip Erdoğan’ın, 28-30 Haziran 
2022’de Madrid’de düzenlenen NATO Devlet ve Hükûmet Başkanla-
rı Zirvesi kapsamındaki terörizm konulu oturumda izlemeleri üzere 
liderlere sunduğu “NATO, Terörün Her Türüyle Mücadeleyi Taahhüt 
Etmeli” başlıklı video hazırlandı.

PKK/YPG, DEAŞ ve FETÖ terör örgütleri tarafından Türkiye’de ger-
çekleştirilen saldırılardan görüntülere yer verilen videoda, Türki-
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ye’nin bütün terör örgütleriyle yürüttüğü kararlı mücadeleye işaret 
edildi. Ayrıca, Türkiye’nin mücadele ettiği terör örgütlerinin faaliyet 
ve gösterilerine bazı ülkelerin müsamaha gösterdiği ve bu örgütleri 
desteklediklerine dair görüntülere yer verildi.

Büyük ve Güçlü Türkiye Yolunda Kapasite Geliştirme 
Çalışmaları

2020-2021 Dönemi Stratejik Değerlendirme ve 2022-2023 
Vizyonu Çalıştayı

Cumhurbaşkanlığı İletişim Başkanlığının 2020-2021 döneminde 
gerçekleştirdiği çalışmaları değerlendirmek ve bu değerlendirmeler 
kapsamında 2022-2023 dönemi için yeni bir vizyon oluşturabilmek 
amacıyla 27 Aralık 2021 tarihinde “2020-2021 Dönemi Stratejik De-
ğerlendirme ve 2022-2023 Vizyonu Çalıştayı” düzenlendi.

Ajanda – Stratejik İletişim Bülteni

Cumhurbaşkanlığı İletişim Başkanlığı, hızlı ve yoğun gündemin ta-
kibi ve analizi için Ajanda çalışması hazırladı.

Yirmi iki ana bölümden oluşan Ajanda, rutin ve rutin dışı gelişmeleri 
takip etmekte, sosyal ve dijital medyada öne çıkan başlıkları ve iddi-
aları, ulusal ve uluslararası gelişmeleri takip etmektedir. 

Belirli günlerde göç ve iklim değişikliği konuları çerçevesinde tema-
tik surette çıkan Ajanda, CİMER tarafından hazırlanan haftalık bül-
teni de ihtiva ederek hafta boyunca güncel veriler sunmaktadır.
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Kriz İletişimi Hekatonu

Kriz/afet ve acil durum yönetim sürecinde yapılacak müdahaleler 
sırasında iletişim kanallarının belirlenmesini, paydaşların uyum 
içinde iletişim kurabilmesini sağlayacak yenilikçi fikirler bulunması 
amacıyla Afet Zamanlarında Kriz İletişimi Hekatonu gerçekleştirildi.

Stratejik İletişim Yönetim Platformu (SİYP)

Stratejik İletişim Yönetim Platformu 
kamu kurumlarının stratejik ileti-
şim, kriz iletişimi, dezenformasyon-
la mücadele, halkla ilişkiler, tanıtım 
ve medya kapasitelerinin ölçümlen-
mesine yönelik olarak hazırlandı.

Platform aracılığıyla kamunun ile-
tişim faaliyetlerine yönelik verinin 
öncelendiği bir kurumsal hafıza 
oluşturulacaktır. Belirli aralıklarla 
tüm kurumlar için tekrarlanacak 
analitik ölçüm yöntemleri aracılı-
ğıyla interaktif bir raporlama sağla-
nacaktır.

06-07 Mayıs 2023
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Ulusal Stratejik İletişim Politika Belgesi Çalıştayı

Cumhuriyetin 100. Yılı hedefleri doğrultusunda Türkiye markasını 
güçlendirmek için strateji ve politikalar belirlemek; 2022-2023 dö-
nemi öncesinde gerekli dijital planlamaları ve hazırlıkları yapmak, 
kurumlar arası söylem birliği oluşturmak amaçlarıyla 26 Aralık 2021 
tarihinde İstanbul’da Ulusal Stratejik İletişim Politika Belgesi Çalış-
tayı düzenlendi.

Kapasite Gerçekleştirme ve Perspektif Çalıştayı

Cumhurbaşkanlığı İletişim Başkanlığı personelinin mesleki ve ki-
şisel gelişimlerine katkıda bulunmak amacıyla 27 Aralık 2021 ta-
rihinde İstanbul’da Kapasite Geliştirme ve Perspektif Çalıştayı dü-
zenlendi.

Ulusal Stratejik İletişim Politika Belgesi Çalıştayı

Kapasite Gerçekleştirme ve Perspektif Çalıştayı
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Kamuda Söylem Birliğinin Sağlanması

Cumhurbaşkanlığı Hükümet Sistemi’ne geçişle birlikte, ilgili ve bağlı 
kuruluşlar arasında söylem birliğinin sağlanması amacıyla başkan-
lıklar ve ofisler için

• Kurumsal logo ve amblem,

• Kamu terim bankası,

• Dijital sözlük,

• Kamu kurumları sözlüğü hazırlamak gibi çalışmalar yü-
rütüldü.

Stratejik ve bütünlüklü iletişim perspektifiyle, Türkiye’nin günde-
mindeki konularda ve uzun vadeli politikalarında bütün kurumları-
mızla irtibatlı şekilde ortak dil oluşturuldu. Yol haritaları belirlendi.

Kriz Terimleri Sözlüğü

Cumhurbaşkanlığı İletişim Başkanlığı; 
afet, milli güvenlik, göç, siber güvenlik, 
çevre, iklim ve meteoroloji konuları baş-
ta olmak üzere kriz yönetimi ve iletişimi 
alanına giren terimlerden oluşan Kriz 
Terimleri Sözlüğü’nü hazırladı. Kamu 
kurum ve kuruluşlarıyla sürdürülen eş-
güdüm neticesinde yirmi iki kamu ku-
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rumu da kendi uzmanlık alanları çerçevesinde sözlüğe katkıda bu-
lundu. Sözlük çerçevesinde afet, milli güvenlik, göç, siber güvenlik, 
çevre, iklim ve meteoroloji konuları başta olmak üzere 1478 terime 
yer verildi.

Cumhurbaşkanlığı İletişim Merkezi (CİMER) Eğitim ve 
Bilgilendirme Toplantısı

CİMER faaliyetlerinde hizmet sunum kalitesini ve vatandaş memnu-
niyetini artırmak, kurumlar arası iş birliğini güçlendirerek uygula-
mada birlik sağlamak amacıyla 23 Aralık 2021 tarihinde Ankara’da 
CİMER Eğitim ve Bilgilendirme Toplantısı düzenlendi.

CİMER 2021 Başvuru ve Değerlendirmeleri

2021 yılında CİMER’e gösterilen yoğun ilgiyi sosyal medya kanalları 
aracılığıyla hikâyeleştirerek kamuoyuna duyurmak amacıyla CİMER 
2021 Başvuru ve Değerlendirmeleri çalışması yapıldı.

İletişim ve Çeviri Çalıştayı

15 Aralık 2021 tarihinde 
Ankara’da Çeviride Söylem 
Birliği ve Ortak Dilin İnşa-
sı temalı İletişim ve Çeviri 
Çalıştayı düzenlendi. Çeviri 
bilim alanında öncü isimler 
bir araya geldi.

Cumhurbaşkanlığı İletişim Merkezi (CİMER) Eğitim ve Bilgilendirme Toplantısı

İletişim ve Çeviri Çalıştayı
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İletişim Kampanyaları

Türkiye’nin İkili Anlaşmalarına Yönelik Görsel İçerikler

Türkiye’nin yabancı ülkelerle imzaladığı ikili anlaşmalarla ilgili iç ve 
dış kamuoyunu bilgilendirmek amacıyla görsel içerikler hazırlandı.

Seninleyiz Türkiye Kampanyası

Uluslararası kamuoyunu hedef alan Seninleyiz Türkiye yurt dışı 
kampanyası başlatıldı. Kampanya kapsamında BM Genel Sekrete-
ri António Guterres ile video çekimi gerçekleştirilirken Sayın Gu-
terres’in konuşmasına #SeninleyizTürkiye etiketiyle metin desteği 
verildi. Video Türkiye Tek Yürek ortak yayınında ulusal kanallarda 
yayımlandı.

Türkiye’nin İkili Anlaşmalarına Yönelik Görsel İçerikler
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Diyarbakır Anneleri’ni Tanıtmaya Dönük Video ve 
İnfografik Çalışması

Diyarbakır Anneleri’nin evlat nöbetini kamuoyunda güncel tutmak 
amacıyla hazırlanan videolar ve infografikler sosyal medya aracılı-
ğıyla bütün dünyayla paylaşıldı.

Sığınmacılarla İlgili Doğru Bilinen 
Yanlışlar

Ülkemizde bulunan sığınmacılarla ilgili 
dezenformasyon kampanyalarına engel 
olmak için doğru bilinen yanlışların dü-
zeltildiği Sığınmacılarla İlgili Doğru Bi-
linen Yanlışlar kitabı yayımlandı.

Asrın Dayanışması

Milletimizin Asrın Felaketi sonrasında gösterdiği dayanışmaya dik-
kat çekmek için “Asrın Dayanışması Kampanyası” başlatıldı. “Bir-
likte Türkiye’yiz” sloganı çevresinde gelişen kampanyada; Asrın 
Felaketi’nde mağdur olan vatandaşlarımızın yaralarını sarmak için 
yürütülen mücadeleye ve yapılan çalışmalara dikkat çekildi. Felaket 
karşısında gelişen milli birlik ve beraberlik duygusuna vurgu yapı-
lırken milletin ve devletin topyekûn ortaya koyduğu dayanışmanın 
önemi vurgulandı.
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Kampanya kapsamında Asrın Felaketi’nin istisnai büyüklüğünün 
yanı sıra arama kurtarma çalışmaları, yardım faaliyetleri, devletin, 
sivil toplum kuruluşlarının ve gönüllülerin dayanışma görüntüleri-
nin paylaşıldığı bir kamu spotu da yayımlandı.

Devletimiz Yeşil Vatan İçin Seferber

Muğla’nın Marmaris ilçesinde mey-
dana gelen orman yangınıyla ilgili 
Tarım ve Orman Bakanlığı, İçişleri 
Bakanlığı ve AFAD’ın da yer aldığı 
kriz masası oluşturularak vatan-
daşların ve kamuoyunun doğru bil-
gilendirilmesi için anlık bilgi akışı 
sağlandı. Devletin yanan her bir 
ağaç yerine yüzlerce fidan diktiğini 
ve ormanlardaki canlıları korumak 
için gereken her türlü tedbiri aldığı 
duyuruldu.

2021 Yılı Dış Ticaret Rakamlarına Dair Görsel İçerik

Cumhurbaşkanımız Sayın Recep Tayyip Erdoğan’ın açıkladığı 2021 
dış ticaret rakamları ile ilgili kamuoyunu bilgilendirmek ve konunun 
bilinirliğini artırmak amacıyla “2021 Yılı Dış Ticaret Rakamlarının 
Açıklanması” görsel içerikler hazırlandı.

2021 Yılı Dış Ticaret Rakamlarının Açıklanması
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Dünya Çevre Gününe Özel Video

İklim kriziyle mücadelenin küresel iş birliği ve dayanışmayla yürütü-
lebileceğinden hareketle Yeşil Kalkınma Devrimi’ni tüm çalışmaları-
nın merkezine alan bir anlayışla Dünya Çevre Günü’ne özel hazırla-
nan video 5 Haziran 2022’de yayımlandı.

Sosyal Medya Çalışmaları

Cumhurbaşkanlığı İletişim Başkan-
lığının sosyal medya hesaplarından 
Cumhurbaşkanımız Sayın Recep 
Tayyip Erdoğan’ın açıklamaları 
paylaşıldı. Hükûmet faaliyetleri ve 
Cumhurbaşkanlığı İletişim Başkan-
lığının çalışmaları kamuoyuna ak-
tarıldı.

Cumhurbaşkanlığı İletişim Başkan-
lığının kurumsal sosyal medya he-
sapları aracılığıyla yerli ve yabancı 
yaklaşık 1,5 milyon takipçiye ulaşıldı.

Kriz anlarında kamuoyunun doğru 
bilgi ihtiyacını zamanında karşıla-
mak amacıyla Cumhurbaşkanlığı 

 Dünya Çevre Gününe Özel Videodan Kesit
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İletişim Başkanlığının sosyal medya hesapları etkin ve aktif bir şe-
kilde kullanıldı.

Evim Yuvan Olsun

Asrın Felaketi nedeniyle mağdur olan vatandaşlarımızın konaklama 
ihtiyacını karşılamak amacıyla yürütülen Evim Yuvam Olsun Kam-
panyası’na medya ve iletişim desteği verildi. Tanıtma desteği kapsa-
mında basın bülteni, sosyal medya, kamu spotu, tanıtıcı film ve dış 
mekan faaliyetleri yürütüldü.

Yüzyılın İşini 20 Yıla Sığdırdık Başlıklı İletişim 
Kampanyası

Türkiye genelinde iki faz halinde gerçekleşen Yüzyılın İşini 20 Yıla 
Sığdırdık 360° İletişim Kampanyası başlatıldı. Bu kapsamda 11.833 
alanda;

• 7.723 bilboard,

• 3720 raket,

• 40 megalight,

• 400 elektrik direğine kampanya görselleri asıldı.

• İstanbul Havalimanı için hazırlanan dijital görsel içerikler ile 
toplam 403 reklam alanında 4.254.274 kez gösterim gerçekleş-
tirildi.
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• Dijital medya kapsamında ise 24 konu başlığı altında hazırlanan 
72 adet film YouTube, Twitter, Instagram, Facebook ve Linkedin 
gibi dijital mecralarda yayımlandı.

Ayrıca vatandaşlara, Türkiye Yüzyılı’na dair görüş ve önerilerini Cİ-
MER aracılığıyla paylaşma imkânı sağlandı.

Cumhuriyetimizin 100. Yılı Kutlamaları

Cumhurbaşkanlığı İletişim Başkanlığı kutlamaların koordinasyonu 
ve yürütülmesi görevi doğrultusunda çalışmalar yürütülmektedir.

100. yıl kutlamaları süresince kamu kurum ve kuruluşları, üniversi-
teler, sivil toplum kuruluşları ile koordinasyonu sağlamak ve projele-
rin planlama, uygulama, takip, değerlendirme, analiz ve raporlama 

Yüzyılın İşini Yirmi Yıla Sığdırdık İletişim Kampanyası
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süreçlerinde kullanılmak üzere Proje Takip Sistemi (PTS) oluşturul-
du.

Çeşitli kamu kuruluşlarının mensuplarından oluşan 55 kişilik 100. 
Yıl Kutlamaları Koordinasyon Kurulu meydana getirildi.

Hakikat Ötesi Çağda Dezenformasyonla Mücadele

Yalan haber ve dezenformasyonla mücadele konusunda tüm kurum-
larla koordinasyon içinde gündem takibi yapılarak itibarsızlaştırma 
faaliyetleri ve algı operasyonlarına karşılık verildi.

Dezenformasyonla Mücadele Çalıştayı

Cumhurbaşkanlığı İletişim Başkanlığınca 31 Mart 2022 tarihinde 
Ankara’da düzenlenen Dezenformasyonla Mücadele Çalıştayı’nda 

Dezenformasyonla Mücadele Çalıştayı
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yalan haber ve çarpıtmalara karşı proaktif bir mücadelenin gerekli-
liği tartışıldı. Bunun yanı sıra sahte haberlerle toplumun manipüle 
edilmesine engel olmak ve dezenformasyona karşı mücadelede yürü-
tülecek çalışmaların planlaması ve yönlendirilmesi noktasında neler 
yapılabileceği konuşuldu.

Dezenformasyonla Mücadele Merkezi

Türkiye’ye karşı yürütülen sistema-
tik dezenformasyon kampanyaları-
na karşı mücadele etmek amacıyla 
Cumhurbaşkanlığı İletişim Başkan-
lığı bünyesinde 5 Ağustos 2022’de 
Dezenformasyonla Mücadele Merke-
zi kuruldu.

Merkez tarafından kamuoyunda 
yayılan dezenformatif ve yalan ha-
ber içeriklerine dair doğru ve gerçek 
bilgilere yer vermek üzere düzenli 
olarak Dezenformasyon Bülteni ha-
zırlandı.

Haftalık yayımlanan bültenin, “www.iletisim.gov.tr” adresinden ula-
şılabilir olması sağlandı.

Dezenformasyonla Mücadele Rehberi

Kamuoyunun dezenformasyonun 
zararlarına karşı bilgilendirilmesi 
ve dezenformasyonla mücadele hu-
susunda tecrübe paylaşımında bu-
lunulması amacıyla “Dezenformas-
yonla Mücadele Rehberi” hazırlandı.
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Bölgesel Güç Odaklarının Türkiye’ye Yönelik Algı 
Operasyonları Çalışması

Dünyanın önde gelen ekonomileri-
nin buluştuğu G20 zirvesine katıla-
cak 8 büyük ekonominin (Amerika 
Birleşik Devletleri, Almanya, Bir-
leşik Krallık, Fransa, Rusya, Suudi 
Arabistan) medya ekosistemleri, 
dijital medya kullanım trafikleri, 
bu ülkelerdeki Türkiye algısı, bu ül-
kelerden devletimize yöneltilen de-
zenformatif iddialar ve milletimizin 
ilgili ülkelere yönelik algısı bu çalış-
mada ele alındı.

Miçotakis’in İthamlarına Cevap

Yunanistan Başbakanı Kiryakos Miçotakis’in CNN’deki Türkiye’ye 
yönelik haksız ithamlarına CNN kanalına gönderilen açıklamalarla 
cevap verildi. Yunan kolluk ve hudut muhafaza kuvvetlerinin mül-
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tecilere kötü muamele ederek, 
onlara karşı ölümcül güç kul-
lanmasından duyulan endişe 
dile getirildi. Yunanistan’a ve 
uluslararası topluma birilerini 
suçlamak yerine düzensiz göçün 
temelinde yatan Suriye İç Sava-
şı’nın durdurulması yönünde 
çalışılması gerektiği tavsiye edildi.

BBC Türkçe’nin Afgan Göçmenler Yalanı

BBC Türkçe’nin yayımladığı “Af-
gan göçmenler için Türkiye ve 
Pakistan’da göçmen merkezleri 
kurulacak” haberine Cumhur-
başkanlığı İletişim Başkanlığı 
tarafından tepki gösterildi. Gös-
terilen tepki neticesinde BBC 
Türkçe özür diledi.

ABD Kanalına Uyarı Mektubu

Rusya-Ukrayna Savaşı’na ilişkin 
bir haberinde İstanbul’u Yuna-
nistan toprağı gibi göstererek 
dezenformasyon yapan ABD’nin 
CBS News televizyonuna uyarı 
mektubu gönderildi.

Türkiye’nin Suriye’de Tehdit Oluşturduğu İddialarına 
Yönelik Tekzip Yazısı

New Straits Times gazetesinde 
yayımlanan bir makalede, Tür-
kiye’nin Suriye’de terörist un-
surlar kullanarak ülke için teh-
dit oluşturduğu iddia edilmişti. 
Konuyla ilgili tekzip yazısının



204  |  TÜRKİYE İLETİŞİM MODELİ HAKİKATİN PEŞİNDE 5 YIL

26 Temmuz 2021’de “Türkiye Barış İçin İstikrarlı Bir Rol Oynamakta-
dır” başlığıyla yayımlanması sağlandı.

The Wall Street Journal’a Cevap

Amerikan The Wall Street Jour-
nal gazetesinde yayımlanan ve 
Türkiye’nin S-400 hava savun-
ma sistemini Ukrayna’ya gön-
dermesini öneren makaleye, “Bu 
fikir hiçbir şekilde gerçekçi de-
ğil” değerlendirmesiyle karşılık 
verildi.

İsveç Devlet Televizyonu 
SVT’ye Cevap

İsveç devlet televizyonu SVT’de Stockholm Büyükelçisi Hakkı Emre 
Yunt’un mülakatının yayımlanacağı programın tanıtım yazısından 
Cumhurbaşkanımız Sayın Recep Tayyip Erdoğan’a yönelik sorunlu 
ifadelerin çıkarılması sağlandı.

Japan News Gazetesine Cevap

İngilizce yayımlanan Japan News gazetesinin “Turkey Targets Kur-
ds in Iraq” başlıklı makalesine ilişkin tekzip mektubu gönderildi.

Cumhurbaşkanlığı İletişim Başkanı Prof. Dr. Fahrettin 
Altun’un Reuters’a Yanıtı

Reuters’ın Cumhurbaşkanlığı 
İletişim Başkanlığı hakkındaki 
olumsuz haberine “Türkiye İleti-
şim Modeli ile ulusal ve uluslarara-
sı çapta başarılı çalışmalara imza 
atan Cumhurbaşkanlığı İletişim 
Başkanlığımızın, İngiltere mer-
kezli Reuters haber ajansı tara-
fından hedef alınması, bizler için 
sadece ne kadar doğru yolda oldu-
ğumuzun göstergesi ve gurur vesi-
lesidir.” ifadeleriyle yanıt verildi.



STRATE JİK İLETİŞİM ÇALIŞMALARI  |  205  

İsveç’in NATO Üyeliğine İlişkin Paylaşım

İsveç ve Finlandiya’nın NATO 
üyeliği başvurusuna ilişkin Türki-
ye’nin taleplerinin yer aldığı kart 
çalışması 15 farklı dilde yayımlan-
dı. Çalışma İskandinav basınında 
geniş yer buldu. Cumhurbaşkanlı-
ğı İletişim Başkanlığı basın yansı-
malarını takibe devam etti.

Finlandiya Gazetesine Demeç

Finlandiya’nın en büyük gazetesi 
Helsingin Sanomat’un Finlandi-
ya’nın NATO üyeliği talebine iliş-
kin soruları yanıtlandı.

İsveç Gazetesine Demeç

Dagens Nyheter gazetesine Türki-
ye’nin haklı tezleri anlatıldı. Tür-
kiye’nin artık eski Türkiye olma-
dığı, çıkarlarını ne pahasına olursa 
olsun koruyan, her platformda ve 
her muhatapla göz hizasında ilişki 
talep eden bir ülke olduğu vurgu-
landı.

Yunan Saldırganlığına 
Yönelik Değerlendirme

Cumhurbaşkanlığı İletişim Başkanlığı tarafından El Cezire’de ya-
yımlanan makalede Yunanistan’ın attığı adımlar nedeniyle son dö-
nemde Ege’de yaşanan gerginlik değerlendirildi. Türkiye’ye karşı 
sorumsuzca sergilenen eylemlere rağmen Türkiye’nin diplomasiye 
bağlı kalmaya devam edeceği vurgulandı.
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İnsanlığın Kanayan Yarası: Mülteci Meselesi

Yunanistan Sınırındaki Mülteciler

Dünya kamuoyunun dikkatini mülteci meselesine çekmek amacıy-
la İngilizce, Fransızca, Almanca ve Türkçe “Yunanistan Sınırındaki 
Mülteciler” temalı video hazırlandı.

İllegal Geri İtmelere Yönelik Kamuoyu Oluşturulması

Cumhurbaşkanlığı İletişim Başkanlığı ve Sahil Güvenlik Komutan-
lığı iş birliğinde, uluslararası medya kuruluşlarının katılımıyla saha 
faaliyetleri icra edilerek Yunanistan’ın Ege Denizi’nde illegal “geri 
itme” yaptığı ilk kez bütün dünyaya gösterildi. Bu kapsamda ulusla-
rarası basın mensuplarına göçmenlerle röportaj yapma imkânı sağ-
landı. Çalışmalar neticesinde illegal geri itmeler ile ilgili Yunanistan 
aleyhinde AİHM’de dava açılarak Yunanistan’ın insanlık dışı politi-
kalarına dair kamuoyu oluşturuldu.

Kurumlar Arası Koordinasyon ve Ortaklaşa Gerçekleştirilen 
Kriz İletişimi Faaliyetleri

Cumhurbaşkanlığı İletişim Başkanlığı kamu kurum ve kuruluşları 
ile kriz iletişimi faaliyetlerini yürüttü. Kurumların gerçekleştirdiği 
tatbikatlarda stratejik iletişim faaliyetleri, medya yönetimi ve basın 
işlerini koordine ve icra etti. Hibrit tehditlerle mücadele çalışmala-
rına katkı sağlandı. Cumhurbaşkanlığı İletişim Başkanlığının ka-
tıldığı tatbikatlar arasında şunlar yer aldı: Büyük İstanbul Depremi 



STRATE JİK İLETİŞİM ÇALIŞMALARI  |  207  

Tatbikatı, Tetikte (On Guard) Tatbikatı, Efes-2022 Tatbikatı, Kilitli 
Kalkan (Locked Shields) Tatbikatı.
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Karabağ’daki ayrılıkçı Ermeni hareketinin, o dönemki adıy-
la, Ermeni Sovyet Sosyalist Cumhuriyeti’ne bağlanması için 
1988’de başlattığı şiddet hareketleri; Azerbaycan’ın bağımsız-

lığını ilan etmesinin akabinde 1992’de savaşa dönüştü.

Ermeni güçleri, soykırım da dahil olmak üzere çok sayıda insanlık 
suçu işleyerek Karabağ bölgesini ve civarındaki Azerbaycan toprak-
larını işgal etmesiyle Karabağ Savaşı’nın ilk safhası sonuçlandı.

Ermeni güçlerin devam eden askeri ve siyasi tacizleri neticesinde 
2020 Temmuz’unda yeniden başlayan ve 44 gün devam eden savaş 
neticesinde Azerbaycan güçleri işgal edilen Azerbaycan toprakları-
nın önemli bir kısmını özgürleştirmeyi başardı.

Karabağ’ın özgürleştirilmesi esnasında Ermeni güçler yoğun de-
zenformasyon kampanyalarına başvurmak suretiyle Azerbaycan’ın 
haklı mücadelesine zarar vermeye çalışmıştır. Ermeni güçlerin ger-
çekleştirdiği ve silahlı çatışma hukukuna aykırı saldırılar üzerinden 
psikolojik harekat ve algı yönetimi yapmaya da teşebbüs etti. Bu çer-
çevede Cumhurbaşkanlığı İletişim Başkanlığı; Azerbaycan’da kriz 
odası kurarak kardeş devletimizin yaşadığı zor günlerde “iki devlet, 
bir millet” anlayışıyla yanında oldu ve kriz yönetimine katkı sağlaya-
rak karşılıklı tecrübe paylaşımında bulundu. Cumhurbaşkanlığı İle-
tişim Başkanlığının Türkiye’de edindiği kriz yönetimi tecrübelerini 
Azerbaycanlı paydaşlarına aktararak iki devlet arasındaki müşterek 

06
O dak:

Karabağ’ın  Özgürle şt ir i lmesi
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hareket kabiliyetinin geliştirilmesine katkı sağladı. Ermeni güçlerin 
medya sektöründe ve enformasyon alanında gösterdikleri zararlı fa-
aliyetlerin olumsuz sonuçlar doğurmasını engelledi. Böylelikle Tür-
kiye ve Azerbaycan’a yönelik hasmane davranan diğer unsurlara, 
herhangi bir kriz çıkarılması durumunda Türkiye ve Azerbaycan’ın 
müşterek hareket etme kabiliyeti ve iradesini ortaya koyarak mutla-
ka başarılı olacağı gösterildi.

Cumhurbaşkanlığı İletişim Başkanlığı, Ermeni güçlerin ve Ermeni 
lobisinin Azerbaycan aleyhine yürüttüğü psikolojik harekatlara ve 
algı yönetimine karşı Azerbaycanlı paydaşlarıyla faaliyetler sürdü-
rerek ulusal kamuoyunda korku iklimini ortadan kaldırırken ulus-
lararası kamuoyunda da Azerbaycan’ın haklılığının altını çizdi. Er-

Cumhurbaşkanımız Recep Tayyip Erdoğan ile Azerbaycan Cumhurbaşkanı İlham Aliyev

Bayraktar TB2 SİHA Bakü Sokaklarında
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meni güçlerin sivil yerleşim alanlarını vurmak suretiyle Azerbaycan 
halkının savaşma iradesini zedelemeye yönelik gayretlerinin neden 
gerçek bir savaş suçu olduğunu bütün dünyaya anlatırken ulusal ka-
muoyumuzda da Azerbaycan’a yönelik destek ve inancın devam et-
mesini sağladı.

Cumhurbaşkanlığı İletişim Başkanlığının faaliyetleri Türkiye’nin 
Azerbaycan’a yönelik siyasi-askeri desteğini ulusal ve uluslararası 
kamuoyunda anlatarak iki ülke arasındaki güçlü bağların önemini 
ve boyutunu gözler önüne serdi. Türk ve Azerbaycan halkı arasında-
ki derin bağların niteliğini anlatırken bu bağların bölgedeki yegane 
barış umuduna tekabül ettiğini de ortaya koymayı başardı.

Karabağ’ın özgürleştirilmesi sürecinde uluslararası medyada Cum-
hurbaşkanlığı İletişim Başkanlığının girişimleriyle yapılan haber-
lerle Azerbaycan’ın haklılığının ve Ermeni güçlerin işledikleri suç-
ların uluslararası kamuoyu tarafından bilinmesi sağlandı. Ermeni 
lobisinin, Ermeni güçlerinin suçlarını aklama ve Azerbaycan’ın haklı 
mücadelesini lekeleme gayreti engellendi. Ermeni lobisinin “sivil yer-
leşim yerlerinin” vurulduğunu iddia eden yalan haberlerinin çürü-
tülmesinde önemli bir rol oynayarak Azerbaycan’ın silahlı çatışma 
hukukuna uygun haklı mücadelesi vurgulandı.

Cumhurbaşkanlığı İletişim Başkanlığı, bölgeye basın turları düzen-
lemek suretiyle özgürleştirilen Karabağ şehirlerinde yürütülen imar 
ve mayın temizleme çalışmalarının görünürlüğünü sağladı.

Özgür Karabağ’da Yabancı Gazetecilere Yönelik Gerçekleştirilen Basın Turları
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Cumhurbaşkanlığı İletişim Başkan-
lığı tarafından hazırlanan “Yukarı 
Karabağ’da 44 Günde Gelen Zafer” ki-
tabının çeşitli dillerde yayınlanması 
vesilesiyle hedef kitleler Karabağ’ın 
özgürleştirilmesi sürecine dair bilgi-
lendirildi. Azerbaycan’ın haklı tezleri 
de ortaya kondu.

Karabağ zaferinin yıl dönümünde Türkiye ile Azerbaycan arasındaki 
kardeşlik ilişkilerinin geçmişini ve bugününü anlatan videoların ha-
zırlanması suretiyle iki ülkenin kamuoyundaki karşılıklı kardeşlik 
şuurunun gelişmesi sağlandı. Videonun çeşitli sosyal medya mecra-
larında yayımlanması suretiyle yalnızca Türkiye ve Azerbaycan ka-
muoyunun değil, uluslararası kamuoyunun da iki ülke arasındaki iyi 
ilişkilerden haberdar edilmesi sağlandı.

Karabağ Zaferi’nin 2. Yılı Programı
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Karabağ’ın özgürleştirilmesi esnasında iletişim ve enformasyon çer-
çevesinde Azerbaycan’ın haklı mücadelesine verilen destek suretiyle 
Türkiye ve Azerbaycan arasındaki kardeşlik ilişkilerinin derinleşme-
si sağlandı.

Karabağ’ın özgürleştirilmesi esnasında ve sonrasında Ermeni güç-
lerin ve destekçilerinin enformasyon savaşını kazanmaları engelle-
nirken Azerbaycan’a yönelik hibrit savaş metotlarının etkisizleştiril-
mesinde de katkı sağlandı. Bu süreçte Azerbaycanlı paydaşlarımızla 
birlikte faaliyet göstererek karşılıklı tecrübe paylaşımı ve anlayış 
çerçevesinde Ermeni güçlerinin işledikleri silahlı çatışma hukukuna 
aykırı fiillere ek olarak sürdürdükleri yalan terörizmi ile de mücadele 
edildi.

“The Liberation of Karabakh: Ending 30 Years of Pain and Longing” 
isimli video hazırlanarak Azerbaycan halkının Karabağ’ın işgali es-
nasında tecrübe ettikleri acı ve Ermeni güçlerin uyguladığı soykırım 
da dahil olmak üzere savaş suçları ile Azerbaycan tarafının Karabağ’ı 
nasıl özgürleştirdiği dünyaya anlatıldı.

27 Eylül 2020’de başlayıp 9 Kasım 2020’de son bulan, 30 yıldır Erme-
nistan işgali altındaki Karabağ topraklarının ait olduğu Azerbaycan 
hakimiyetine girmesiyle sonuçlanan İkinci Karabağ Savaşı’na sadece 
ihtilafa konu olan ülkelerin değil uluslararası kamuoyunun da dik-
kati çekildi. Bu kapsamda farklı ülkelerde faaliyet gösteren düşünce 
kuruluşları tarafından makaleler kaleme alındı. Cumhurbaşkanlı-
ğı İletişim Başkanlığı tarafından hazırlanan II. Karabağ Savaşı’nın 
Uluslararası Düşünce Kuruluşlarındaki Yansımaları, meselenin ulus-

 Karabağ’ın Kurtuluşu Başlıklı Video’dan Bir Kesit
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lararası düşünce kuruluşlarında nasıl yankı bulduğunu inceleyen bir 
derleme özelliği taşıyor.

Gerçekleri farklı suretlerde ortaya koyarak Azerbaycan’ın haklı mü-
cadelesinin altını çizerken bu mücadele esnasında Azerbaycan’ın si-
lahlı çatışma hukukunun ve insancıl hukukun gerekliliklerini yerine 
getirdiği bütün dünyaya anlatıldı. Stratejik iletişim alanında Ermeni 
güçlerin psikolojik harekat, propaganda ve algı yönetimleri tamamen 
başarısız kılınırken kamu diplomasisi alanında da uluslararası med-
yanın birincil elden gerçek bilgi alması sağlandı. Halkla ilişkiler sa-
hasında devlet ile millet arasındaki köprü olma vazifesi ifa edilerek 
Türk milletinin sesi Azerbaycanlı kardeşlerimize duyuruldu. Ulusal 
medyanın da Karabağ’ın özgürleşmesi gibi tarihi bir olayı takip et-
mesi sağlandı. Cumhurbaşkanlığı İletişim Başkanlığı, Türk-İslam 
dünyası için azami önemi haiz olan Karabağ’ın özgürleşmesi husu-
sunda Türk milletine yakışır şekilde bütün görevlerini başarıyla ta-
mamladı.
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Cumhurbaşkanlığı İletişim Başkanlığı tarafından ortaya konan 
ve icra edilen Türkiye İletişim Modeli sayesinde devlet, daima 
milletine kulak kabartan, milletine hesap veren ve milletiyle 

sıkı sıkıya bağlı bir yapıya dönüşmüştür. Bir yandan Cumhurbaşkan-
lığı İletişim Merkezi (CİMER) ile milletin, devletiyle aracısız konuş-
masına olanak sağlanırken diğer yandan kamusal halkla ilişkiler fa-
aliyetleriyle milletimizle sahada buluşmak suretiyle millet ile devlet 
arasında köprü olma vazifesi icra edildi.

CİMER ile Devlet Milletine Daha Yakın

CİMER sayesinde Türk milleti; aldığı hizmetlere ilişkin şikayet, ta-
lep, görüş ve önerilerini doğrudan devlete ve devletin ilgili kurumla-
rına ulaştırma imkanına ulaşmıştır.

CİMER’e Ödül

Türkiye İletişim Mode-
li’nin ihtiva ettiği şeffaflık 
ve doğru bilgiye ulaşma 
hakkı ilkeleri çerçevesinde 
faaliyet gösteren Cumhur-
başkanlığı İletişim Mer-
kezi (CİMER), Birleşmiş 
Milletler Uluslararası Tele-
komünikasyon Birliği tara-

07
Millet  ve  Devle t  Arasındaki  Köpr ü: 

İ le t iş im Başkanl ığı
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fından 10 Nisan 2019 tarihinde Cenevre’de düzenlenen “Dünya Bilgi 
Toplumu Zirvesinde” en iyi proje ödülüne layık görülmüştür. Böyle-
likle Türkiye Cumhuriyeti’nin milletiyle bir ve bütün olduğu ulusla-
rarası örgütler ve bütün dünya kamuoyu nezdinde tescillenmiştir.

Dünyanın En Büyük Kamu İletişim Platformu: CİMER

Her an ulaşılabilirlik ilkesi çerçevesinde 90.000 kamu personeli ve 
60.000 idari birimi kapsayan CİMER dünyanın en büyük kamu ileti-
şim platformu olarak hizmetlerini sürdürmeye devam ediyor.

Cumhurbaşkanlığı İletişim Başkanlığı, CİMER ile aylık ortalama 
600 bin başvuruya cevap vererek millet ile devlet arasında köprü ol-
maya devam ediyor.

CİMER her geçen gün milletimizin daha büyük teveccühüne mazhar 
olurken başvuru sayısı 2018 yılından bu yana yüzde 150 arttı. 2022 
yılında CİMER’e yaklaşık 6 milyon başvuru yapıldı.

Sürekli olarak kendini yenileyen, güncelleyen ve geliştiren CİMER; 
vatandaşlarımızın memnuniyet düzenini artırırken cevap verme sü-
resini 25 günden 14 güne düşürmeyi başarmıştır. 

Cumhurun Gündemi

Milletimizin taleplerini ilgili kurumlara iletmenin yanı sıra başvu-
rular vasıtasıyla milletimizin nabzı tutuluyor ve ulaşılan sonuçlar 
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bütün kamu kurum ve kuruluşlarının üst yöneticilerine, alacakları 
kararların milletten uzaklaşmadan alınması için düzenli olarak gön-
deriliyor.

Raporlama faaliyetleri esnasında özellikle gençlerin sesine öncelik 
vermek suretiyle gençlerimizin şikayet, talep, görüş ve önerilerine 
bire bir geri dönüş sağlanıyor.

Engelsiz CİMER

Görme engelli vatandaşlarımıza 
yönelik “Engelsiz CİMER” uygu-
laması 2 Aralık 2021 tarihinde 
hayata geçirildi. Bu uygulama ile 
görme engelli vatandaşlarımızın 
sesinin doğrudan devlet nezdinde 
duyulur olması sağlandı. Görme 
engelli vatandaşlarımızın dilekçe 
ve bilgi edinme hakları güvence al-
tına alındı. Netice itibarıyla CİMER 
daha kapsayıcı ve demokratik bir 
uygulama hâline getirildi.

CİMER ile Yönetime Katıl

CİMER nezdinde sürdürülen “öneri” fonksiyonunu güçlendirmek 
için 29 Kasım 2021 tarihinde “Yönetime Katıl” uygulaması hayata ge-
çirildi. Bu uygulama ile vatandaşlarımızın gündemdeki icraat ve po-
litikalara yönelik duyurulan başlıklar hakkında görüş ve önerilerini 
iletebilmesi sağlandı.
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Cumhurbaşkanımız Recep Tayyip Erdoğan ve Eşi Emine 
Erdoğan Hanımefendi için CİMER’e Yapılan Geçmiş Olsun 
Başvuruları Kitabı

Cumhurbaşkanımız Recep Tayyip 
Erdoğan ve eşi Emine Erdoğan Ha-
nımefendi’nin Kovid-19 testlerinin 
pozitif çıkmasının ardından mil-
letimizin CİMER vasıtasıyla şahıs-
larına ulaştırdıkları “geçmiş olsun” 
temennilerini kitap hâline getirdik.

İcraat Takip Bülteni

Devletimizin, milletimiz için yap-
tığı tüm icraatı halka doğru, eksik-
siz ve hızlı bir şekilde anlatmak ve 
toplumsal gündeme ilişkin yetkili 
makamların kamuoyunu aydınlatabilmesini sağlamak amacıyla 
Cumhurbaşkanımıza ve bakanlara takdim edilmek üzere haftalık 
“İcraat Takip Bültenleri” hazırlandı.

Devlet, Milletinin Yanıbaşında

CİMER vasıtasıyla vatandaşlarımızın doğrudan devlete ulaşarak şi-
kayet, görüş, talep ve önerilerini iletmesini sağlamanın ötesinde çok 
sayıda proje ile sahaya inerek vatandaşların kamu kurumları ile doğ-
rudan buluşması sağlandı. Cumhurbaşkanlığı İletişim Başkanlığı ta-
rafından gerçekleştirilen projeler kapsamında vatandaşların şikayet, 
görüş, talep ve önerilerine kulak verilirken aynı zamanda vatandaş-
lara, devletimizin milleti için gerçekleştirdiği icraat ve hizmetlerin 
yanı sıra milli zenginliklerimiz anlatıldı.

Devlet Teşvikleri Tanıtım Günleri

Gençlerimizi kamu kurumlarıyla bir araya getirerek kendilerini bek-
leyen umut dolu geleceği göstermek amacıyla “Geleceğin Burada 
Devletin Senin Yanında” şiarıyla Ankara’da başlatılan “Devlet Teş-
vikleri Tanıtım Günleri” ülkemizin dört bir yanında gerçekleştiril-
mek suretiyle millet ile doğrudan temas sağlandı. Tanıtım günleri 
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çerçevesinde gençlerimizin geleceklerinin nasıl umut dolu olduğunu 
göstermek adına gençlere yönelik devlet destekleri, proje destekleri, 
hibeler, burslar, teşvikler, fonlar ve eğitim destekleri hususunda bil-
gilendirmeler yapıldı.

Geleceğin Rotası: TOGG Türkiye Yolunda

Cumhurbaşkanımız Sayın Recep Tayyip Erdoğan’ın liderliğinde ger-
çekleşen devrim niteliğindeki atılımlar ulusal ve uluslararası kamu-
oyuna anlatıldı. Bu itibarla TOGG ile Türkiye’nin doğal güzellikleri 
arasındaki benzerlikler üzerinden iletişim kampanyası yürütüldü.

Geleceğin Rotası: TOGG Türkiye Yolunda
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İstanbul TFF Gelişim Liglerinde Sporda Şiddetsiz İletişim 
Kampanyası

Genç sporcuların gelişiminin desteklenmesi ve şiddetin spordan 
uzaklaştırılması için “İstanbul TFF Gelişim Liglerinde Sporda Şid-
detsiz İletişim” kampanyası düzenlendi.

Türkiye’nin Yerli Gücü: Yerli ve Milli İmkanlarla 
Gerçekleştirilen İcraatların Tanıtımı

Cumhurbaşkanımız Sayın Recep Tayyip Erdoğan’ın liderliğinde atı-
lımlar yapan Türkiye’nin bilhassa savunma sanayii alanındaki faali-
yetleri çeşitli kampanyalarla tanıtıldı.
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CİMER Hikayeleri Belgeseli

CİMER Hikâyeleri belgeseli Türkiye’nin yüz akı halkla ilişkiler uygu-
laması olan CİMER’e yapılan başvurulardan seçilen ilgi çekici hikâ-
yeleri anlatmaktadır. Proje kapsamında hazırlanan videolar başvuru 
sahiplerinin ağzından başvuru ve çözüm aşamalarını anlatarak Cİ-
MER’in faaliyetlerine dikkat çekmeyi amaçlamaktadır.

Korku ve Yüzleşme: 28 Şubat Sergisi

Sergi kapsamında 28 Şubat Post-Modern Darbesi’ne dair küresel, 
ulusal ve bireysel koşullar bir araya getirilerek, incelikli bir şekilde 
tasarlanmış sergileme unsurlarıyla ziyaretçilerle buluşturulmuştur. 
Sergide yer alan dijital materyaller sergi alanında ve dijital ortam-
larda çok sayıda kişiye ulaşmıştır. Ayrıca sergi kapsamında üretilen 
içerikler sergi kataloğu ile kayıt altına alınmıştır.
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100. Yıl Marşı Yarışması

Proje kapsamında Cumhuriyetin 100. yılına özel güfte ve beste yarış-
ması gerçekleştirilmektedir. Yarışma iki aşamadan oluşmakta olup 
ilk aşamasında güfte yarışması, ikinci aşamasında beste yarışması 
yer almaktadır.  

Güçlü Kadınlar Güçlü Yarınlar Video Serisi

Güçlü Kadınlar, Güçlü Yarınlar projesi kapsamında Türkiye’nin 7 
farklı bölgesinden 7 farklı sektörde başarı hikâyesine imza atan 10 
kadınla yapılan röportajlardan oluşan video içerikleri üretilmiştir. 
İçerikler kadın girişimciliğini artırmayı, devam eden ve gerçekleşti-
rilecek olan kadın girişimciliği programlarına katkıda bulunmayı ve 
devlet desteği ile düşlerini gerçekleştiren kadınların başarı hikâyele-
rini anlatmayı amaçlamaktadır.

Yüzyılın Olayı Youtube Kanalı ve Web Sitesi Projesi

Cumhuriyet’in 100. yılında ülke gündemine damga vuran kişileri, 
Türkiye’nin toplumsal tarihinde önemli yeri olan olaylar ve konuları 
dijital medya ve web siteleri aracılığıyla doğru bilgiler ile aydınlatma 
hedefiyle Yüzyılın Olayı Youtube kanalı ve web sitesi hayata geçirildi. 

Mobil İletişimin Yolu

Proje kapsamında dijital gösterim imkanları ile donatılan mobil tır 
42 hafta boyunca 42 ili ziyaret etti. Mobil tır gösterimlerinde Türki-
ye’nin tarihi, kültürel, doğal ve turistik güzellikleri; resmi bayramlar, 
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zaferler ve kutlamalar; tarihe yön vermiş kişiler ve olaylar; toprakla-
rımızdaki kadim medeniyetler; Türkiye’nin dev vizyon projeleri yer 
almıştır.

Dijital Gösterim Merkezleri

Milletimizle yüz yüze temas ilkesi doğrultusunda; bilgilendirme, 
farkındalık yaratma ve milli birlik ve beraberliği diri tutma amacıyla 
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teknolojinin imkanlarından faydalanarak hazırlanan video ve belge-
sel çalışmaları ülkemizin dört bir yanında açtığımız dijital gösterim 
merkezlerinde vatandaşlarımıza sunuldu.

Feryad: Diyarbakır Anneleri Belgeseli ve İletişim Kampanyası

Vatanımızın bütünlüğüne, milletimizin birliğine, ülkemizin huzuruna 
kasteden PKK terörüne darbe vuran Diyarbakır annelerin sesini du-
yurmak ve mücadelelerine destek olmak amacıyla “Feryad: Diyarbakır 
Anneleri Belgesi” hazırlandı ve iletişim kampanyası düzenlendi.

30 Ağustos İletişim Çalışmaları

Türk milletinin varlık mücadelesini kazandığı ve Anadolu’daki var-
lığını bütün dünyaya bir kez daha kabul ettirdiği Büyük Taarruz, 30 
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Ağustos Zafer Bayramı etkinlikleri kapsamında ışık gösterileri ve 
“mapping” yöntemleriyle anıldı.

Türkiye Deyince Projesi

Özellikle son 20 yılda yapılan kalkınma hamleleri, demokratik ge-
lişme ve istikrarlı büyümeyle güçlenen Türkiye’nin; yurt dışındaki 
vatandaşları nezdinde farkındalığının arttırılması amacıyla yurt 
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dışındaki Türkiye algısı hakkında araştırmalar yapıldı. Ayrıca araş-
tırmanın sonuçlarını da içeren Türkiye Deyince belgeseli hazırlandı. 

2019 Prof. Dr. Fuat Sezgin Yılı Dijital Gösterim

Türk entelektüel hayatında mümtaz bir yeri olan Prof. Dr. Fuat Sez-
gin’in kıymetine ilişkin farkındalığın artırılması amacıyla dijital ser-
gi düzenlendi.
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Yunus Emre Divanı ve Risâletü’n Nushiyye 

2021 yılının Yunus Emre ve Türkçe yılı olması münasebetiyle büyük 
mutasavvıf Yunus Emre’nin divanı ve Risâletü’n Nushiyye’nin Vati-
kan Nüshası tıpkıbasımı Cumhurbaşkanlığı İletişim Başkanlığı tara-
fından yayınlandı.

Abdülhamid Han’ın Vizyonu ve Arkeoloji Müzesi’nin Hikayesi

İçinde bulunduğu sıkıntılara rağmen gelecek kuşakları düşünerek 
dünya tarihinin en önemli eserlerine sahip çıkılması için çok değerli 
bir müze kurduran II. Abdülhamid Han’in vizyonu ve Arkeoloji Mü-
zesi’nin kuruluş hikayesini konu alan belgesel film hazırlandı.
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Dijital Gösterim Tırı

Cumhurbaşkanlığı İletişim Başkanlığının görev ve faaliyet alanları-
nı vatandaşlarımıza duyurmak ve Türkiye’nin renklerini milletimize 
tanıtmak amacıyla teknolojik imkanlarla donatılmış Dijital Gösterim 
Tırı her ay farklı illerde vatandaşlara sunuldu.

Türkiye Yüzyılı 23 Nisan Uluslararası Çocuk Maratonu Projesi

23 Nisan Ulusal Egemenlik 
ve Çocuk Bayramı’na özel 23 
Nisan Çocuk Maratonu dü-
zenlendi.
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Türkiye Yüzyılı Gazetesi Projesi

Türkiye’nin yurt dışındaki imajını güçlendirmek ve bugünkü kimli-
ğini ve gelecekteki vizyonunu tanıtmak adına “Türkiye Yüzyılı Gaze-
tesi” basımı ve dağıtımı gerçekleştirildi.

Türkiye Yüzyılı Kapsamında Sağlık Devrimi Reklam Filmi

Herkes için ulaşılabilir ve nitelikli sağlık hizmetini verimli ve hak-
kaniyete uygun bir şekilde sunan ve insanı merkeze alan “Sağlıkta 
Dönüşüm Programı” ile sağlık alanında büyük gelişmeler ortaya kon-
du. Sağlık Devrimi reklam filmi sağlık alanında kat edilen mesafeyi 
topluma anlatmayı hedeflemektedir.
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Türkiye Yüzyılı Panelleri

Almanya’nın Köln, Berlin ve Hamburg şehirlerinde düzenlenen “Tür-
kiye Yüzyılı Panelleri” ile Türkiye’nin geçmişten günümüze yaşadığı 
gelişim ve değişim anlatıldı, gelecek hedefleri masaya yatırıldı.
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360 Kültür Sanat Projesi

Türkiye’nin kadim ve derin milli, tarihi, kültürel ve bilimsel zengin-
likleri 360 Kültür Sanat Projesi kapsamında, 15 Şubat - 5 Mart 2021 
tarihleri arasında vatandaşlarımızın erişimine sunuldu.

Millete Hizmet Yolunda Videosu

2002 yılından beri devletin millet icin gerçekleştirdiği yatırım ve hiz-
metleri konu alan “Millete Hizmet Yolunda” videosu hazırlanıp 3 Ka-
sım 2021 tarihinde yayınlayarak toplumsal hafızanın güçlenmesine 
katkı sağlandı.
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Hizmetle Geçen Bir Yıl-2021 Videosu

Toplumsal hafızanın güçlendirilmesi noktasında “Hizmetle Geçen 
Bir Yıl-2021” videosu hazırlanarak, 1 Ocak 2022 yılında yayınlandı 
ve devletimizin 2021 yılında ekonomi, eğitim, enerji, sağlık, ulaştır-
ma, tarım, çevre, kültür, sanat, spor, dış politika ve terörle mücadele 
alanlarında gerçekleştiği önemli icraat ve hamlelerin milletimize an-
latılması sağlandı.

Çamlıca Radyo & TV Kulesi Tanıtım Çalışmaları

Ülkemizdeki televizyon ve radyo yayınının artması ile zaman içeri-
sinde çok sayıda vericiye ihtiyaç duyuldu. Teknik olarak doğurduğu 
sıkıntıların yanında görüntü kirliliğine de neden olan dağınık tele-
vizyon ve radyo vericileri Çamlıca Radyo & TV Kulesi ile tek mer-
kezde toplandı. Böylelikle hem Türk yayıncılığı zamanın şartlarını 
yakaladı hem de akıllı, şık, çevreci özellikleriyle birlikte İstanbul’a 
turizm değeri olan simgesel bir yapı kazandırıldı. Cumhurbaşkanlı-
ğı İletişim Başkanlığı ülkemizin diğer birçok projesinde olduğu gibi 
faaliyet alanını ilgilendiren bu prestij projesi için de tanıtım çalışma-
larına imza attı.
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Antik Dönemin Yükselen Uygarlığı Kommagene’nin 
Uluslararası Alanda Tanıtımı

Ülkemizin önemli tarihi ve turistik değerlerinden biri olan Komma-
gene uygarlığı kalıntılarının turistik değerini tanıtmak için hazırla-
nan içerikler sosyal medya mecralarında paylaşıldı. Türkçe ve İngi-
lizce olarak hazırlanan içerikler aracılığıyla Türkiye’nin bilinirliğine 
katkı sağlandı.

Geleneksel Türk Mutfağı Filmleri

21-27 Mayıs 2022 tarihleri arasında düzenlenen Türk Mutfağı Hafta-
sı etkinlikleri münasebetiyle geleneksel Türk mutfağının tanıtımını 
amaçlayan video film çalışmaları yapıldı.
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Hünkâr Hacı Bektâş-ı Veli Tiyatro Oyunu

Anadolu’nun büyük mutasavvıflarından Hünkâr Hacı Bektaş-ı Ve-
li’nin şahsiyetinin, tasavvufi görüş ve yaklaşımlarının ülkemizde ve 
dünyada tanıtılmasına katkı sağlanması amacıyla bir tiyatro oyunu-
nu hazırlanması ve sahnelenmesi desteklendi. “İki Ağacın Hikayesi 
ve Bir Güvercin” isimli oyun ile Hacı Bektaş-ı Veli’nin hayatı ve öğ-
retisi multi disipliner, destansı ve epik sahne performansları ile an-
latıldı.

İstanbul Mushafı Tanıtım ve Takdim Programı

Kur’an-ı Kerim’i hat sanatıyla yazan en usta isimlerden biri olan Şeyh 
Hamdullah’ın Sultan II. Bayezid’in tilaveti için özel olarak yazdığı 
Mushaf-ı Şerif’in medya ve iletişim faaliyetleri yürütüldü. Cumhur-
başkanımız Recep Tayyip Erdoğan’ın katıldığı tanıtım ve takdim 
programının geleneksel ve dijital medya mecralarında yer alması 
sağlandı.



MİLLET VE DEVLET ARASINDAKİ KÖPRÜ: İLETİŞİM BAŞKANLIĞI  |  235  

İstiklal Marşı’nın Kabulünün 100. Yılı Temalı III. Uluslararası 
Mehmet Akif ERSOY Sempozyumu

İstiklal Marşı’nın kabulünün 100. yılı olan 2021’in “İstiklal Marşı Yılı” 
kabul edilmesi vesilesiyle III. Uluslararası Mehmet Akif Ersoy Sem-
pozyumu düzenlendi.

Garbis Zakaryan Belgeseli

1930-2020 yılları arasında yaşayan ve uluslararası müsabakalarda 
Türkiye’yi temsil eden boksör Garbis Zakaryan’ın başarılarla dolu 
hayat hikâyesini anlatan belgesel çalışması hazırlandı.
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Taksim Camii’nin Açılışının Medya İletişim Faaliyetleri

Cumhurbaşkanımız Sayın Recep Tayyip Erdoğan’ın hususi önem 
verdiği hizmetlerden biri olan ve 28 Mayıs 2021’de ibadete açılan 
Taksim Camii’nin açılış organizasyonu, canlı yayın ve sosyal med-
ya iletişim hizmetleri gerçekleştirildi. Yapılan çalışmalarla caminin 
açılışının uluslararası ve ulusal kamuoylarında gündem olması sağ-
landı.
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Yangın Felaketinin Ardından Yeşil Vatan

2021 yılında ülkemizde meydana gelen yangınlarda toplam 139 bin 
503 hektar ormanlık zarar gördü. Proje kapsamında hazırlanan vi-
deolar sayesinde kaybedilen orman varlığımızdan daha fazlasının 
yerine konması için devletin her kademesinin aktif mücadele ettiği 
gözler önüne serildi.

Kur Korumalı Türk Lirası Mevduatıyla Sen Kazan ki Türkiye 
Kazansın Videosu

Devletimizin, Cumhurbaşkanımız Recep Tayyip Erdoğan’ın önderli-
ğinde verdiği ekonomik mücadeleye Cumhurbaşkanlığı İletişim Baş-
kanlığı, Hazine ve Maliye Bakanlığı ve Türkiye Cumhuriyet Merkez 
Bankası ile iş birliği yaparak “Sen Kazan ki Türkiye Kazansın” sloga-
nıyla “Kur Korumalı Türk Lirası Mevduatıyla Sen Kazan ki Türkiye 
Kazansın” başlıklı kamu spotuyla katkı sağlandı. Mezkur kamu spo-
tu 30 Ocak 2022 tarihinde yayınlandı.
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Kulak Ver Projesi

Görme engelli vatandaşlarımıza yö-
nelik olarak 3 Aralık Dünya Engelliler 
Günü kapsamında “Kulak Ver Projesi” 
ile faaliyetler sürdürüldü. Sesli kitap 
platformu ile görme engelli bireylerin 
yayınlara erişimi sağlandı. Cumhur-
başkanlığı İletişim Başkanlığının ya-
yınlarının farklı dillerde çevirileri de 
sesli kitap olarak erişime açıldı. Ayrıca 
Android ve IOS için “Kulak Ver Mobil 
Uygulaması” geliştirildi.

Sigarayı Bırak, 48 Saatte Değişimi 
Başlat Kampanyası

İnsanlara maddi ve manevi surette zarar veren sigaraya karşı 9 Şubat 
Dünya Sigarayı Bırakma Günü dolayısıyla, 9 Şubat 2022 tarihinde 
“Sigarayı Bırak, 48 Saatte Değişimi Başlat” kampanyası çerçevesinde 
afişler, sosyal medya içerikleri ve videolar hazırlandı.
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Cumhurbaşkanlığı Senfoni Orkestrası’nın Yeni Konser 
Salonu Açılışı Organizasyonu

Cumhurbaşkanımız Recep Tayyip Erdoğan’ın katılımı ile gerçek-
leşen ve kültür hayatımızda yeni bir sayfa açan Cumhurbaşkanlığı 
Senfoni Orkestrası’nın (CSO) yeni konser salonu açılışının iletişim 
çalışmaları, çekim ve yayın organizasyonu yürütüldü.
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Gelenekten Geleceğe Köprü Sergisi

Türk-İslam Medeniyetinin ürünü olan istisnai sanat dallarımızdan 
hüsnühat, ebru, minyatür, tezhip ve kat’ı sanatından eserlerin yer al-
dığı 23 Nisan 2022 tarihinde düzenlenen “Gelenekten Geleceğe Köp-
rü” sergisinin sanatseverlerle buluşmasına katkı sağlandı.

Mukaddes Yol Sefer-i Saadet Sergisi

Kovid-19 salgını nedeni ile hac ve umre ziyaretlerinin ifa edilemediği 
2020 yılında kutsal toprakların yakın kılınması amacıyla 6-13 Aralık 
2020 tarihleri arasında sergi düzenlendi.
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Mavi Vatan: Hopa’dan Hatay’a Kıyı Şeridimiz Video Çalışması

Mavi vatanın kıyı şeritlerinde bulunan bütün yerleşim yerlerinin 
kültürel ve coğrafi açılardan zengin özelliklerinin tanıtıldığı belgesel 
nitelikli video çalışması yapıldı.

Kütüphane Belgeseli

Cumhuriyetin 100. Yılını 100 kütüphane ile karşılama hedefi kapsa-
mında kültürel mirasın taşıyıcısı konumundaki 5 önemli kütüpha-
neye dair bir video röportaj çalışması yapıldı. Bu çalışmayla sosyal 
medyada yayılan kütüphane yetersizliğine dair dezenformasyonla-
rın somut veriler ışığında çürütülmesi hedeflendi.
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Dijital Dünya Çalıştayı ve Uluslararası Akdeniz e-Spor 
Turnuvasına Katkı

Dijital Dünya Çalıştayı ve Uluslararası Akdeniz e-Spor Turnuvası’nın 
düzenlenmesine katkı sağlandı.

Dördüncü Uluslararası Balkan Müzik Festivali

Cumhurbaşkanlığı İletişim Başkanlığı, birçok kamu kurum ve kuru-
luşu ile iş birliği yaparak 7-10 Ekim 2022 tarihlerinde “4. Uluslararası 
Balkan Müzik Festivali”ni gerçekleştirdi.
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Türkiye-Azerbaycan Dostluk Konseri

Türkiye’den ve Azerbaycan’dan sanatçıların sevilen eserleri icra et-
tiği Türkiye-Azerbaycan Dostluk Konseri, 4 Aralık 2022 tarihinde 
Ankara’da düzenlendi.

Devlet, Pandemide de Milletinin Yanında

Bütün dünyayı etkileyen ve çok sayıda devletin olumsuz şekilde et-
kilenerek vatandaşlarını yüzüstü bıraktığı Kovid-19 pandemisi esna-
sında Türkiye Cumhuriyeti bütün imkanlarıyla milletinin yanında 
olmuştur. Cumhurbaşkanlığı İletişim Başkanlığı da millet ile devlet 
arasındaki köprü olarak bu süreçte önemli vazifeler üstlendi.

Biz Bize Yeteriz Türkiyem Kampanyası

Kovid-19 pandemisi esnasın-
da dünya devletlerinin, va-
tandaşlarına sırt çevirdiği bir 
dönemde Cumhurbaşkanımız 
Recep Tayyip Erdoğan’ın li-
derliğinde Türkiye’nin verdiği 
mücadele çerçevesinde “Biz 
Bize Yeteriz Türkiyem” diye-
rek başlatılan millî dayanış-
manın iletişim kampanyaları 
yürütüldü.
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Evde Bayram Konserleri

Pandeminin toplum üzerinde olumsuz sosyo-psikolojik etkilerini 
en aza indirmek, bayram sevincini evde yaşamak ve aynı zamanda 
ülkemizin kültür hazinelerinin tanıtımını yapmak amacıyla bir dizi 
dijital konser düzenleyerek “Evde Bayram Konserleri” projesi gerçek-
leştirildi. Önemli sanatçılarımızın yer aldığı ve kamuoyunda büyük 
ilgi gören konserleri, ulusal TV kanallarından ve sosyal medya mec-
ralarından evlere ulaştırıldı.

Türkiye’nin Sağlık Yatırımları ve Pandemiyle Mücadelesine 
Yönelik Tanıtım, Bilinç ve Farkındalık Projesi

Kovid-19 pandemisiyle birlikte hastanelerimizde meydana gelen yo-
ğunluklar nedeniyle şehir hastanelerinin inşaatının tamamlanması, 
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hizmete açılması süreçlerini kamuoyu ile paylaşarak, devam eden 
yatırım ve hizmetler konusunda vatandaşlarımızın güvenini ve mo-
tivasyonunu yüksek tutmak için “Türkiye’nin Sağlık Yatırımları ve 
Pandemiyle Mücadelesine Yönelik Tanıtım, Bilinç ve Farkındalık 
Projesi” gerçekleştirildi. Bu kapsamda sağlık görevlilerimizin pan-
demiye karşı verdiği kahramanca mücadeleyi ve devletimizin sağlık 
yatırımlarını anlatan çeşitli videolar hazırlayıp kamuoyuna sunuldu.

Milletin Destanları

Türk milletinin tarih boyunca yazdığı çok sayıda destanı işleyen ça-
lışmalarla tarih şuurunun inşa edilmesi ve oturtulması sağlandı.

“Çanakkale’de Destan Yazan Kahramanlarımızın Unutulmaz 
Hikâyeleri” Projesi

1 Mart-1 Eylül 2022 tarihleri arasında yürütülen proje ile Çanakkale 
Zaferi’nin kaderini belirleyen kahramanların genç nesillere tanıtıl-
ması amaçlandı. Bu kapsamda Çanakkale Savaşında görev yapan ve 
boğazın geçilmemesi için canlarını hiçe sayan kahramanların öykü-
sünün bilinmeyen yönleri sinematik bir akışla anlatıldı.
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Kınalı 15’liler İsimli 13 Bölümlük 3D Animasyon Çizgi Dizi 
Film Projesi

Çanakkale Savaşı’nın milletimizin ortak şuur, kültür ve dayanışması 
ile kazanıldığını ve aynı ruhun milletimizi bugün de birleştirdiğini 
çocuklara anlatmak için Kınalı 15’liler ismiyle çizgi dizi filmler hazır-
landı. 13 bölümlük 3D animasyon çizgi film çalışmasında Çanakkale 
ruhu çocukların yaş seviyesine inerek anlatıldı.

Sarıkamış Destanı’nın 107. Yılı Özel Klibi

Türk devletinin varlık ve beka mücadelesinde önemli bir rolü olan 
“Sarıkamış Destanı’nın 107. Yılı” anısına özel bir klip hazırlandı.
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18 Mart Çanakkale Zaferi ve Şehitleri Anma Günü

Türk tarihinin en müstesna zaferlerinden olan 18 Mart Çanakkale 
Zaferi ve zaferin kazanılmasında payı olan başta Gazi Mustafa Ke-
mal Atatürk olmak üzere kahraman Mehmetçiklerimizi anmak için 
video ve infografik çalışması yapıldı.

23 Nisan; 7 Bölge 7 Çocuk

Türkiye’nin yedi bölgesinden farklı branşlarda başarı elde etmiş yedi 
çocuğumuzun başarılarını anlatan video çalışmaları yapıldı.
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23 Nisan Çalışmaları

Türk milletinin egemenliğinin tecessümü olan Gazi Meclisimizin ku-
ruluş yıl dönümü olan 23 Nisan Ulusal Egemenlik ve Çocuk Bayramı 
çerçevesinde 360 Dijital Gösterimi gerçekleştirildi. 23 Nisan bağla-
mında “turkiyenincocuklari.org” adlı bir internet sitesinin kuruluşu-
na imza atarak bayramla ilgili bir dizi etkinlik düzenlendi ve “Ulusal 
Egemenlik ve Çocuk Bayramı Özel Konseri” gerçekleştirildi. Milleti-
mizin geleceği çocukları konu alarak düzenlenen 23 Nisan Şenlikleri 
Etkinliği kapsamında çocuklarımızın sinema, ışık gösterileri ve ilgili 
aktiviteler çerçevesinde renkli dakikalar geçirmesini sağlandı.

19 Mayıs Çalışmaları

Milli birlik ve beraberliğimizi pekiştirmek ve İstiklal Harbi’nin başla-
dığı günü hatırlatmak suretiyle milli şuurumuzu diri tutmak amacıy-
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la “19 Mayıs Atatürk’ü Anma, Gençlik ve Spor Bayramı’nı” kutlamak 
üzere bilgilendirici video ve görseller hazırlandı.

30 Ağustos Zafere Giden Yol

Taksim Meydanı’nda kurulan dijital gösterim çadırında 30 Ağustos 
Zaferi’ne giden yolda Atatürk ve silah arkadaşlarının ve kahraman 
Mehmetçiğin mücadelesi dijital gösterim teknikleri ile anlatıldı.

29 Ekim Cumhuriyete Giden Yol

İstiklal Harbi’ni veren Türk milletinin hangi azim ve kararlılıkla sa-
vaştığının gösterilmesi ve Milli Mücadeleye ilişkin toplumsal hafıza-
nın kuvvetlendirilmesi için sergi çalışması yapıldı.
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29 Ekim Cumhurbaşkanlığı Senfoni Orkestrası Cumhuriyet 
Konseri

Cumhuriyet Bayramı’nın 97. yılı kutlamaları kapsamında Antalya 
Patara ve İstanbul Galata Kulesinde eş zamanlı olarak 29 Ekim saat 
19:23’te başlayan konserler düzenlendi.

İstanbul’un Fethi Kutlamaları Kapsamında Yapılan 
Çalışmalar

Türk milletinin büyük zaferlerinden birisi olan ve bu topraklara vur-
duğu medeniyet mührünün timsali İstanbul’un fethinin yıl dönümü 
kentin simge mekanlarında gerçekleştirilen özel görsel etkinliklerle 
kutlandı. Fethin yıl dönümü kutlamalarında fethin şiarı Ayasofya-i 
Kebir Camii Şerifi’nde Kur’an-ı Kerim tilaveti gerçekleştirildi ve Gala-
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ta Kulesi’nde ışık ve video haritalama teknolojisinden faydalanılarak 
gösteri yapıldı.
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15 Temmuz 2016’da Fetullahçı Terör Örgütü/Paralel Devlet Yapı-
lanması (FETÖ/PDY) tarafından gerçekleştirilen hain darbe giri-
şimi Türk devleti ve milletinin omuz omuza mücadelesiyle püs-

kürtülmüştür. Darbe girişimi karşısında Türk devleti dik dururken, 
Türk milleti iradesine sahip çıkmıştır. Türkiye’nin hürriyet mücade-
lesinde zafer kazandığı ve nice destanların yazıldığı 15 Temmuz ge-
cesine dair gerekli farkındalığın oluşturulması da Cumhurbaşkanlığı 
İletişim Başkanlığının başlıca görevlerindendir.

Cumhurbaşkanlığı İletişim Başkanlığı, “15 Temmuz Demokrasi ve 
Milli Birlik Günü” programlarının yurt içi ve yurt dışı koordinasyo-
nunu üstlenmektedir. Başkanlık her yıl panellerden kitaplara kon-
serlerden kısa film ve senaryo çalışmalarına geniş bir yelpazedeki 
çalışmaları ile milletin destanına ilişkin farkındalık oluşturmak için 
stratejik iletişim faaliyetleri yürütmektedir.

15 Temmuz’da yaşanan hain darbe girişimi, Türk siyasal tarihinde-
ki darbe örneklerinden farklı bir karakterde cereyan etmiştir. Bun-
da son 20 yıldır Türkiye’nin başlıca sorunlarından biri haline gelen 
askeri vesayete karşı ortaya konan mücadele etkili olmuştur. 1960 
ve 1980’de yaşanan darbelerde, cunta siyasi iradeyi sindirebilmiştir. 
Ancak Cumhurbaşkanımız Sayın Recep Tayyip Erdoğan liderliğin-
deki Türkiye 27 Nisan 2007’deki “e-muhtıra” hadisesinde olduğu gibi 
askeri vesayete direnmiştir. Siyasi iradenin sağlam bir duruş sergile-
diği bu direniş boyunca Türk halkı da iradesine sahip çıkma bilinci-
ne erişmiştir.

08
O dak: 

15  Temmuz İ le t iş im Süre ci
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15 Temmuz hain darbe girişimi karşısında da siyasi iradenin sağ-
lam duruşu devam etmiştir. O gece Cumhurbaşkanımız Sayın Recep 
Tayyip Erdoğan darbeye kalkışanlara yönelik hukuki süreçlerin işle-
tildiğini ifade ederek devlet mekanizmasının görevinin başında ol-
duğunu ilan etmiştir. Daha sonra yaptığı çağrılarla halkı illerin mey-
danlarına ve havalimanlarına davet ederek devletin milleti ile el ele 
yürüteceği mücadeleyi başlatmıştır.

On yıllar boyunca askeri vesayet karşısında zulme uğrayan Türk hal-
kı, iradesine sahip çıkmak için harekete geçmiş ve gerek Türk gerek 
dünya siyasi tarihinde eşi görülmemiş bir direniş ortaya koymuştur. 
Darbe gecesinde silahsız bir şekilde FETÖ/PDY’nin, şanlı Türk or-
dusu içinde yuvalanan hain unsurlarının karşısına çıkmıştır. Diğer 
taraftan Türk ordusunun şerefli mensupları girişimin en başından 
beri emir-komuta zincirinin dışında olduğunu ifade ettikleri hareke-
te karşı Türk halkı ile omuz omuza çarpışmıştır. Ömer Halisdemir 
gibi kahraman subaylarımız hainlere karşı bedenini siper ederken 
halkımız da 15 Temmuz Şehitler Köprüsü’nde olduğu gibi her türden 
ağır silaha karşı geri çekilmeden direnmiştir.

Türkiye, dünya siyasi tarihinde benzeri görülmemiş darbe girişimini 
başarıyla atlatmıştır. 15 Temmuz Darbe Girişimi’nde Türk milletinin 
iradesine ve vatanına sahip çıkmak için canını bile vereceği bütün 
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dünyaya ilan edilmiştir. Böylesi bir mücadelenin unutulmaması ve 
bir daha böyle acı hadiselerin yaşanmaması için gereken hassasiyet 
gösterilmelidir. Bunun için Türkiye’nin kamusal iletişim imkânları-
nın bu uğurda seferber edilmesi gerekmektedir. Cumhurbaşkanlığı 
İletişim Başkanlığı bu görevi yerine getirmek için çabalamaktadır. 
Bu minvalde video çalışmaları, yarışmalar, hekaton ve panel gibi çe-
şitli faaliyetler düzenlenerek 15 Temmuz zaferi hakkında gerekli far-
kındalığın oluşturulması sağlanmıştır.

15 Temmuz Demokrasi ve Milli Birlik Günü Başlıklı Video 
Çalışması

Cumhurbaşkanlığı İletişim Başkanlığı “15 Temmuz Demokrasi ve 
Milli Birlik Günü”ne yönelik stratejik iletişim çalışmaları kapsamın-
da “15 Temmuz Demokrasi ve Milli Birlik Günü” isimli bir video ha-
zırlamıştır. Videoda 27 Mayıs 1960 ve 12 Eylül 1980’de gerçekleşen 
darbelerde yaşanan korkuya dikkat çekilmiştir. Bahse konu darbe-
lerde ulusal çapta hâkim olan korku atmosferine karşın 15 Temmuz 
2016’daki hain darbe girişiminde Türk halkının canını ortaya koya-
rak iradesine sahip çıktığına vurgu yapılmıştır.

Direniş Devlet İsimli Uzun Metraj Sinema Filmi

Direniş Devlet sinema filmi Türk milletinin iradesinin her türlü güç 
karşısında yenilmez olduğu fikrini güçlendirmeyi hedefledi. Filmin 
hedeflerinden bir diğeri 15 Temmuz’un hafızalardan silinmemesi, 
sinema filmi gibi farklı sanatsal enstrümanlarla milletin direnişi-
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nin vurgulanması ve kalıcı esere dönüştürülmesi oldu. Devlet ve va-
tandaş arasındaki bağların güçlendirilmesine hizmet eden projeyle 
“Milli İrade” kavramına yönelik farkındalık oluşturuldu.

15 Temmuz Konulu Kısa Film ve Senaryo Yarışması

Video-film gösterimlerinin dışında Cumhurbaşkanlığı İletişim Baş-
kanlığının 15 Temmuz’la ilgili farkındalık oluşturma faaliyetleri 
kapsamında gerçekleştirilen bir başka çalışma, 2019’da düzenlenen 
15 Temmuz konulu Kısa Film ve Senaryo Yarışması oldu. Proje kap-
samında film dalında 2019 yılı içinde üretilmiş kurmaca film, belge-
sel, animasyon, sanal gerçeklik ve deneysel filmler yarıştı. Senaryo 
dalında ise 15 Temmuz temalı özgün senaryo içerikleri yarıştı. Yarış-
mada senaryo dalında “Kuşlar ve Filler” isimli özgün senaryo içeriği, 
kısa film dalında ise “Harman” isimli kısa film çalışması birinci oldu.
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15/07 Şafak Vakti Filmi

251 vatandaşımızın şehit olduğu 15 Tem-
muz gecesinde yaşananlar, gerçek hayat 
hikâyelerinden yola çıkılarak beyaz per-
deye aktarılmıştır. Filmde 15 Temmuz 
ile birlikte kahraman Türk milletinin 
aynı acıları tekrar yaşamaması adına 
sergilediği vakur duruşa vurgu yapıl-
mıştır.

15 Temmuz Destanı Senfonik Konseri

Cumhurbaşkanlığı İletişim Başkanlığı, 
FETÖ/PDY tarafından gerçekleştirilen hain darbe teşebbüsüne karşı 
Türk milletinin göstermiş olduğu destansı direnişin farklı mecralar-
da, dillerde, ifade biçimlerinde anlatılmasına büyük önem vermek-
tedir. Bu kapsamda duayen besteci Fahir Atakoğlu’nun “15 Temmuz 
Destanı” isimli senfonik eseri, Cumhurbaşkanımız Recep Recep Tay-
yip Erdoğan’ın talimatları ve Cumhurbaşkanlığı İletişim Başkanlığı 
koordinasyonunda Cumhurbaşkanlığı Külliyesinde Cumhurbaşkan-
lığı Senfoni Orkestrası tarafından icra edildi. Konser televizyon ek-
ranları, Cumhurbaşkanlığı ve Cumhurbaşkanlığı İletişim Başkanlığı 
sosyal medya hesaplarından yayınlanarak milletimize sunuldu.
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15 Temmuz Çevrim İçi Portalı

FETÖ/PDY tarafından gerçekleştirilen 15 Temmuz hain darbe giri-
şimine ilişkin toplumsal hafızanın canlı tutulması amacıyla sayısal 
veriler, kronolojiler, detaylı darbe girişimi haritaları ve kullanıcılar-
dan gelen verilerin işlendiği interaktif bölümlerden oluşan bir web 
portalı hazırlandı. Böylelikle 15 Temmuz’a ilişkin en kapsamlı dijital 
arşiv oluşturuldu.

15 Temmuz Galata Kulesi Video Haritalama Gösterisi

FETÖ/PDY tarafından gerçekleştirilen hain darbe girişiminin yıldö-
nümünde Galata Kulesi’ne video haritalama gösterisi yapıldı.
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15 Temmuz Haydarpaşa Garı Mapping Uygulaması

15 Temmuz Demokrasi ve Milli Birlik Günü kapsamında FETÖ/PDY 
tarafından gerçekleştirilen hain darbe girişimine yönelik toplumsal 
hafızanın kuvvetlendirilmesi amacıyla mapping uygulaması gerçek-
leştirildi.

15 Temmuz İyileşiyoruz Filmi

FETÖ/PDY’nin gerçekleştirdiği 15 Temmuz hain darbe girişiminin 
ulusal ve uluslararası kamuoyuna anlatılması ve darbe girişimini en-
gelleyen şehit ve gazilerimizin anılması için 15 Temmuz İyileşiyoruz 
filmi çekildi.



260  |  TÜRKİYE İLETİŞİM MODELİ HAKİKATİN PEŞİNDE 5 YIL

15 Temmuz Kamu Spotu

FETÖ/PDY’nin gerçekleştirdiği 15 Temmuz hain darbe girişimine 
karşı bilhassa kadınlarımızın verdiği kahramanca mücadeleyi anlat-
mak için kamu spotları oluşturuldu.

15 Temmuz Kurumsal Kimlik Çalışması ve Tanıtım 
Videoları

15 Temmuz Demokrasi ve Milli Birlik Günü anmaları esnasında söy-
lem birliğini sağlamak ve kurumsal kimliği oluşturmak için çalışma-
lar icra edildi.
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7 Melek İsimli Uzun Metrajlı Sinema Filmi

Türk kadınının kahramanlığı ve ce-
saretini FETÖ/PDY’nin hain darbe 
teşebbüsünün püskürtülmesi bağla-
mında ortaya koyan uzun metrajlı si-
nema filmi çekildi.

Anti Darbe Hekatonu

Başkanlığımızın 15 Temmuz hain 
darbe girişimine yönelik çalışmala-
rından bir diğeri “15 Temmuz Ulusla-
rarası Anti-Darbe Hekatonu”dur. 13-
19 Temmuz 2020 tarihlerinde online 
olarak gerçekleştirilen hekatonda aplikasyon ve infografik alanların-
da ödüller dağıtıldı. Türkiye’nin yanı sıra Almanya, İsrail, İtalya ve 
Polonya’dan takımların da aralarında bulunduğu 42 takım, organi-
zasyonda yarıştı. 15 Temmuz’da takımlar sunumlarını gerçekleştir-
dikten sonra katılımcılar arasından 15 takım yarı finale çıktı.
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Final sunumlarının ardından aplikasyon kategorisinde kazanan, 
“Toplumsal Olaylarda Psikolojik Analiz Sistemi” projesi oldu. Proje-
de sosyal medya üzerinden yapay zeka, veri madenciliği ve sosyolo-
ji biliminin toplumsal açıdan sarsıcı nitelikteki olaylarda bir arada 
kullanılabileceği bir sistem taslağı çizildi. İnfografik kategorisinden 
kazanan ise “Proaktif Darbe Önleyici” projesi oldu. Proje, darbeci teş-
his sistemi, sosyal medya manipülasyon alarmı, yedeklemeli kamu 
haberleşme alt yapısı ve anons sistemlerinin akıllı şehircilik uygula-
malarına entegrasyonunu gerçekleştirdi.

Türkiye Aşkına

Cumhurbaşkanlığı İletişim Başkanlığı 2022 yılındaki 15 Temmuz 
anma programlarını “Türkiye Aşkına” sloganıyla düzenledi. Prog-
ram kapsamında “Değerlerimiz uğruna”, “Millet uğruna”, “Demokra-
si uğruna” ve “Bayrak uğruna” gibi başlıklarla hazırlanan billboard-
lar, Türkiye’nin dört bir yanında vatandaşımızla buluşturuldu.

Türkiye Aşkına Konsept Sunumu ve 
Strateji Belgesi

2022 yılında gerçekleştirilen 15 Temmuz 
anma etkinliklerinin konsepti “Türkiye 
Aşkına” olarak belirlendi. Konsept sunumu 
ve strateji belgesi hazırlandı.



ODAK: 15 TEMMUZ İLETİŞİM SÜRECİ  |  263  

15 Temmuz’da Medya Paneli

Anadolu Yayıncılar Derneği (AYD) ve Altındağ Belediyesi ile birlikte 
15 Temmuz 2022’de Ankara’da “15 Temmuz’da Medya” paneli düzen-
lendi. Ulucanlar Cezaevi Müzesi’nde düzenlenen panelde ulusal ve 
Anadolu medyasının tutumu ele alındı. Anadolu medyasının halkı 
erkenden meydanlara davet ederek mücadeleye destek verdiğine dik-
kat çekildi.

15 Temmuz Temalı Drone Gösterisi

Türkiye’de ilk kez 15 Temmuz 2020’de 200 drone ile ışıklı gökyüzü 
gösterisi yapıldı. 15 Temmuz Şehitler Köprüsü’nde yapılan gösteride 
dronelar kullanılarak Türk bayrağı çizildi. Devamında aynı şekilde 
“15 Temmuz” ve “Milletin Zaferi” ifadelerinin yazıldığı gösteriye va-
tandaşlar yoğun ilgi gösterdi.
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New York Times Meydanında 15 Temmuz Anması

ABD kamuoyunda farkındalık yaratmak amacıyla 14-15 Temmuz 
2020 tarihlerinde New York, New Jersey, Pensilvanya ve Washing-
ton’da dijital ekranlı araçlara yerleştirilen görsellerle 15 Temmuz 
hain darbe girişimi Amerikan kamuoyuna anlatıldı. Times Meyda-
nı’ndaki led ekranlardan, “Demokrasi Zaferi” ve “Türkiye Geçilmez” 
mesajları verildi.



ODAK: 15 TEMMUZ İLETİŞİM SÜRECİ  |  265  

İstanbul ve Londra’da Eş Zamanlı 15 Temmuz Gösterisi

İstanbul ve Londra’da eş zamanlı 15 Temmuz “flash mob” etkinliği 
düzenlendi. Koreografide, 15 Temmuz’da Türk milletinin nasıl birlik, 
beraberlik ve dayanışma ruhu içinde olduğunu sembolize eden bir 
hikâyeye yer verildi.
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Cumhurbaşkanlığı İletişim Başkanlığı, kamunun bilgi edinme 
hakkı kapsamında doğru, hızlı ve sorumlu medya faaliyetleri-
ni desteklemektedir. Bu çerçevede ulusal ve uluslararası med-

ya ile devletimiz arasındaki ilişkileri güçlendirmeye yönelik çalışma-
lar yapılmaktadır. Uluslararası medyada çıkan devletimize ilişkin 
haberler tercüme edilerek paydaşlara ulaştırılmaktadır.

Devlet Enformasyon Sistemi

Devlet Enformasyon Sistemi ile 34 farklı dilde öne çıkan yerel, ulusal 
ve uluslararası basın kuruluşları takip edilmektedir. Bu mecralarda 
sadece ülkemizle ilgili değil bölgemizdeki ve gündemle ilgili bilgiler 
derlenerek ilgililere bülten şeklinde sunulmaktadır.

Cumhurbaşkanlığı İletişim Başkanlığının yurt dışı teşkilat, yabancı 
ajanslar, yazılı ve görsel medya ve internet servisinden haber mer-
kezine ulaşan 34 dilde 
yaklaşık 4,5 milyon ha-
ber analiz edildi. Analiz 
konusu olan haberler içe-
risinden 215 bin haber de-
ğerlendirmeye alındı. 144 
bin haber tercüme edilip 
devletimizin ilgili kurum 
ve kuruluşlarına sunuldu.

09
Doğr u,  Hızl ı  ve  Sor umlu Me dyanın 

Yanında:  İ le t iş im Başkanl ığı
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Devlet Enformasyon Sisteminde 7/24 kayıt altına alınan yerli ve ulus-
lararası televizyon kanallarının takibi yapıldı. Bu kanallarda yayım-
lanan Türkiye ve bölgeye dair haberleri kaydedilerek tercüme edildi. 
Bu verilerden hazırlanan yaklaşık 3.800 bülten ilgili makamlara ve 
birimlere sunuldu.

Medya ile İlişkiler

Cumhurbaşkanımız Sayın Recep Tayyip Erdoğan’ın milletimize ses-
lenmek ve hükümetin iç ve dış siyasetine dair bilgilendirme yapmak 
amacıyla çıktığı televizyon programlarının medya koordinasyonu 
gerçekleştirildi.

 Bölgeselden Küresele NATO: Diyalog, Genişleme ve Birliktelik Başlıklı Panel
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Cumhurbaşkanımız Sayın Recep Tayyip Erdoğan’ın gerçekleştirdiği 
yurt içi ziyaretleri ve yurt dışı temaslarında  medya mensuplarının 
Cumhurbaşkanlığı uçağıyla seyahat etmesinin koordinasyonunu 
gerçekleştirildi. Bu itibarla medyanın Cumhurbaşkanımız Sayın Re-
cep Tayyip Erdoğan’a erişimi kolaylaştırıldı.

Basın Kartları

Yapılan araştırmalar ve incelemeler neticesinde hukuken herhangi 
bir engel taşımadığı anlaşılan kişilere Cumhurbaşkanlığı İletişim 
Başkanlığının kuruluşundan itibaren yaklaşık 27 bin basın kartı tes-

Cumhurbaşkanımız Sayın Recep Tayyip Erdoğan, Cumhurbaşkanlığı Uçağında Medya 
Mensuplarıyla Bir Araya Geldi
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lim edildi. Çoğulcu bir yaklaşımla basın sektörünün farklı alanların-
dan gelen temsilcileri kapsayan Basın Kartı Komisyonu toplantıları 
düzenlenerek basın mensuplarının dosyaları değerlendirildi.

Medya Emekçilerinin Çalışma Koşullarının Geliştirilmesi

Yerel, ulusal ve ülkemizde faaliyet gösteren uluslararası medya men-
suplarının çalışma koşullarını geliştirmek ve iyileştirmek, mesleki 
gelişmelerini sağlamak, diğer kurum ve kuruluşlarla iletişim kurma-
larını kolaylaştırmak ve desteklemek gibi amaçlarla sosyal program-
lar, basın turları, brifingler, çalıştaylar, konferanslar/paneller, eğitim-
ler, basın merkezleri gibi faaliyetler düzenlendi. Bu çalışmalarımız 
esnasında merkez, taşra ve yurt dışı teşkilatlarımızı koordine ederek 
kapsamlı ve nitelikli bir anlayış ortaya konuldu.
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Etkinlikler

Medya ile ilişkilerin ve medya kabiliyetlerinin geliştirilmesi kapsa-
mında çok sayıda etkinlik düzenleyerek medya emekçilerinin faali-
yetlerine destek sunuldu.

Türk Basın Tarihini Yeniden Düşünmek Sempozyumu 
ve Matbûât ve İstihbârât Müdüriyet-i Umumiyesi Künye 
Albümü Kitabının Lansmanı

Türk medyasının tarihini ele almak suretiyle medya çalışmalarına 
ilişkin literatüre katkı sunmak ve ilgili faaliyetlere derinlik kazandır-
mak amacıyla 1 Haziran 2022 tarihinde “Türk Basın Tarihini Yeni-
den Düşünmek” sempozyumu düzenlendi.

İki gün süren sempozyum boyunca Cumhuriyet’in ilk yıllarında 
basın kartı alan gazetecilere yönelik notları ve yazışmaları içeren 
Cumhurbaşkanlığı İletişim Başkanlığının prestij yayını “Matbûât ve 
İstihbârât Müdüriyet-i Umumiyesi Künye Albümü” eserinin tanıtımı 
yapıldı.

10 Ocak Çalışan Gazeteciler Günü Kapsamında 
Gerçekleştirilen Buluşma

Medya emekçileriyle sürdürdüğümüz yakın dayanışma çerçevesinde 
10 Ocak Çalışan Gazeteciler Gününde Cumhurbaşkanlığı muhabir-
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leriyle bir araya gelerek mesleğin geleceğine yönelik görüş ve öneri 
alışverişinde bulunuldu.

Basın Mensuplarının Haklarının İyileştirilmesi Çalıştayı

Medya ile ilişkilerin güçlendirilmesi çerçevesinde sektördeki pay-
daşlarımızın çeşitli ve yoğun katılımıyla 22 Temmuz 2020 tarihinde 
“Basın Mensuplarının Haklarının İyileştirilmesi Çalıştayı” gerçek-
leştirildi. Çalıştay vesilesiyle medya sektörünün en önemli unsuru 
olan basın emekçilerinin sahadaki sorunlarını tespit etmek ve hak-
larının iyileştirilmesini sağlamak için çok boyutlu istişare platformu 
oluşturmak ve meseleye dair öneriler geliştirmek amaçlandı.

İnternet Medyası ve Haberciliği Çalıştayı

Medya emekçileri, akade-
misyenler, kamu kurum 
ve kuruluş temsilcilerin-
den oluşan 49 katılımcı 
ile çevrim içi ortamda 30 
Haziran 2021 düzenle-
nen “İnternet Medyası ve 
Haberciliği Çalıştayı”nda 
“Hukuki ve Organizasyo-
nel Perspektif”, “İnternet 
Gazeteciliğinin Deneti-
mi” ve “İnternet Medyası-
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nın Finansmanı” başlıkları altında sektörün durumu ve sorunlarını 
tüm paydaşlar çerçevesinde ele alınmasını sağlandı.

Basın Bilgilendirilme Çalışmaları

Kritik önemi haiz güncel gelişmelerle ile ilgili uluslararası medya ku-
ruluşlarını bilgilendirmek amacıyla basın bilgilendirme çalışmaları 
yapıldı. Bu çerçevede ilgili basın emekçilerine yönelik brifingler veri-
lerek ve üst düzey kamu yöneticileri ile basın emekçilerinin bir araya 
gelmesini kolaylaştırıldı.

Sesinizi Duyuyoruz: Afet ve Kriz Dönemlerinde Habercilik 
Paneli

“Afet-Kriz”, “Savaş”, “Sağlık”, “Adliye-Polis”, “Diplomasi” ve “Ekono-
mi” haberciliği konularında tecrübeli meslek mensuplarının mesleki 
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deneyimlerini anlattıkları videolar hazırlandı. Söz konusu videolar 
hazırlanırken başta iletişim fakültesi öğrenciler ve mesleğe yeni baş-
layan medya mensupları olmak üzere gazetecilik deneyim bilgilerine 
ihtiyaç duyan tüm kesimlerin yararlanması amaçlandı.

Panel çerçevesinde “Afet-Kriz Dönemlerinde Gazetecilik Pratiği”, “Si-
lahların Gölgesinde, Hakikatin Peşinde: Savaş Haberciliği” başlıkları 
altında afet-kriz, savaş ve sağlık haberciliğinin tartışıldığı oturumla-
ra yer verildi.

Göçmenler ve Medya Çalıştayı

Küresel bir fenomene dönüşen göç meselesinin medya safhasının 
tartışmaya açıldığı “Göçmenler ve Medya Çalıştayı” 26 Ocak 2022’de 
gerçekleştirildi.
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Medya Etiği Bağlamında Olağanüstü Dönemlerde 
Habercilik Paneli

Faaliyetlerini hakikati savunmak şiarı etrafında şekillendiren Cum-
hurbaşkanlığı İletişim Başkanlığı inşa ettiği Türkiye İletişim Modeli 
bağlamında doğru haberciliği amaç edinmiş medya mensuplarının 
çalışmalarını kolaylaştırmak amacıyla sistematik hale getirilen ilke-
lerle bir rehber hazırladı.

Hazırlanan rehber, doğru habercilik ilkelerinin ele alındığı “Medya 
Etiği Bağlamında Olağanüstü Dönemlerde Doğru Habercilik” başlık-
lı panel ile 28 Mart 2023 tarihinde, Cumhurbaşkanlığı İletişim Baş-
kanlığı binasında paydaşların ve ilgililerin dikkatine sunuldu.

Alanında  uzman isimlerin katıldığı panel programında “Medya ve 
Etik: Dezenformasyon, Mahremiyet ve Kurgusal Gerçeklik” ve “Yeni 
Nesil Medyada Haber Etiği” başlıkları altında medyada etik konusu-
nun farklı boyutları tartışıldı.
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Türk Dünyası Köşe Yazarları Sempozyumu

Türk Dünyası ülkelerinden köşe yazarları ve akademisyenler başta 
olmak üzere ilgililerin farklı alanlardaki iş birlikleri ve çalışmalar 
konusunda fikir alışverişinde bulunması amacıyla 27 Nisan 2023 
tarihinde İstanbul’da “Türk Dünyası Köşe Yazarları Sempozyumu” 
gerçekleştirildi.

Sempozyuma Türk Dünyası ülkelerinden gelen çeşitli uzman, aka-
demisyen ve medya mensupları katıldı. Sempozyum kapsamında 
“Yeni Yüzyılda Uluslararası Düzen” ve “Yeni Yüzyılda Medya” başlık-
lı oturumlarda yuvarlak düzen masalarda tartışmalar gerçekleştiril-
di. Bunlara ilaveten “Yeni Yüzyılda Enerjide İş Birliği” başlıklı panel 
gerçekleştirildi.
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Yerel Medya Çalıştayı

Yerel ve ulusal medya temsilcilerini bir araya getirerek medya mesle-
ğinin farklı seviyelerde nasıl icra edildiğine dair paylaşımların yapıl-
dığı ve mesleğin geleceğine ilişkin görüş ve önerilerin sunulduğu 11 
Mayıs 2022 tarihli “Yerel Medya Çalıştayı”na katkı sağlandı.

Projeler ve Eğitimler

Medya faaliyetlerinin geliştirilmesi kapsamında medya emekçilerini 
konu alan çok sayıda eğitimin yanı sıra farklı projelerle medyaya yö-
nelik nitelik artırıcı çalışmalar gerçekleştirildi.

Türkiye Medya Veri Tabanı

Geçmişte günümüze medyayla ilgili tüm yayınlara ilişkin arşivlerin 
toparlanarak tek bir merkezden kullanıma sunulması ve Türk med-
yasına ilişkin nicel verilerin derlenmesi amacıyla “Türkiye Medya 
Veri Tabanı” projesi yürütülüyor.

İHA1 Ticari Pilotu Sertifika Eğitimi

Edirne’deki basın dernek ve 
cemiyetlerine üye basın emek-
çilerinin gelişen teknolojiden 
yararlanarak daha kaliteli gö-
rüntüler elde etmeleri amacıy-
la Cumhurbaşkanlığı İletişim 
Başkanlığı ve Edirne Valiliği iş 
birliğinde “İHA1 Ticari Pilotu 
Sertifika Eğitimi” verildi.
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Yabancı Medya Mensuplarına Yönelik Türk Medya Hukuku 
Eğitimi

Ülkemizde yerleşik uluslararası medya emekçilerine, çalışmaları-
nı kolaylaştırmak amacıyla “Yabancı Medya Mensuplarına Yönelik 
Türk Medya Hukuku Eğitimi” başlığı altında Anayasa, Basın Kanu-
nu ve Basın Kartı Yönetmeliği’ne dair eğitimler verildi. Ülkemizde 
yerleşik yabancı medya mensuplarının faaliyetlerini kolaylaştırmak 
amacıyla çeşitli işletim sistemlerinde çalışabilen mobil uygulamalar 
geliştirildi.

Ekonomi-Finans Muhabirliği Eğitim Programı

Cumhurbaşkanlığı İletişim Başkanlığı ve Cumhurbaşkanlığı Finans 
Ofisi iş birliği çerçevesinde yapılan ve ekonomi-finans alanında ha-
bercilik yapan veya kariyerini bu alanda ilerletmek isteyen basın 
emekçilerinin yetiştirilmesini ve kamuoyu ile daha etkili ve doğru 
haberlerin paylaşılabilmesini amaçlayan “Ekonomi-Finans Muhabir-
liği Eğitim Programı” projesi hayata geçirildi.
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Kamu Yönetiminde Medya ile İlişkiler

Konya’da, MEVKA’nın 2021 yılı teknik destek programı kapsamında 
hazırlanan yerelde kurumsal kapasitenin geliştirilmesine yönelik 
“Kamu Yönetiminde Medya ile İlişkiler” konulu eğitim programı dü-
zenlendi.

Haberin Merkezinden Notlar: Gazetecilik Eğitim Videoları

Medya sektörüne gönül vermiş ve bu alanda uzmanlaşmayı hedefle-
yen kişilere yönelik mesleki vizyon kazandırmak amacıyla usta mes-
lek mensuplarının farklı muhabirlik alanlarındaki kişisel mesleki 
tecrübelerini aktardıkları “Haberin Merkezinden Notlar: Gazetecilik 
Eğitim Videoları” projesi gerçekleştirildi.
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Basın Tırları

Amasra’daki kömür madeni kazasının ardından Afet Koordinasyon 
Merkezi’nde bölgede görev yapan yerli ve uluslararası medya emek-
çilerine yönelik basın tırı tefriş edildi. Burada gazetecilere elektrik, 
internet, yeme ve içme hizmetleri verildi ve bilgi akışı sağlandı.

Raporlar ve Yayınlar

Milletimizin içtimai hayatında önemli bir yeri olan medyanın des-
teklenmesi ve geliştirilmesi için medyanın faaliyetlerinin önündeki 
engelleri tespit etmek ve çözüm önerileri sunmak adına faaliyetler 
gerçekleştirildi.

Yerel Medyanın Sorunları ve Çözüm Önerileri 
Değerlendirme Raporu

Yerel medyanın yaşadığı sorunlara çözüm bulmak amacıyla Cum-
hurbaşkanlığı İletişim Başkanlığının taşra teşkilatının tamamıyla 
mütemadi toplantılar düzenlendi. Bu çerçevede ana akım medya 
temsilcileri ile yerel medya temsilcileri bir araya getirilerek karşılık-
lı tecrübe ve kaynak paylaşımı için gerekli ortam oluşturuldu. Yerel 
medyanın sorunlarının tespiti ve bu sorunlara çözüm önerilerinin 
geliştirilmesi amacıyla “Yerel Medyanın Sorunları ve Çözüm Öneri-
leri Değerlendirme Raporu” hazırlandı. Raporda, taşra teşkilatımızın 
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tecrübe ve birikimlerinden yola çıkarak yerel medyanın sorunları ve 
bu sorunlara yönelik çözüm önerileri ortaya kondu.

İ&D İletişim ve Diplomasi Dergisi

Medya ve iletişim alanında faaliyet gösteren Cumhurbaşkanlığı İleti-
şim Başkanlığı bu alandaki akademik çalışmalara zemin oluşturmak 
ve destek sağlamak amacıyla 2021 yılından “İ&D İletişim ve Diplo-
masi Dergisi” çıkarılmaktadır. Biri özel olmak üzere dokuz sayı çıkan 
dergi, yayın hayatına devam etmektedir.

Yerel Medyanın Sorunları ve Çözüm Önerileri Değerlendirme Raporunun Hazırlanması 
Sürecinde Gerçekleştirilen Toplantılar
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Doğru Habercilik ve Medya Etiği Kitabı

Cumhurbaşkanlığı İletişim Baş-
kanlığı tarafından medya etiğine 
ilişkin uluslararası örnekler çerçe-
vesinde derlenen ve sistematik hale 
getirilen ilkelerle hazırlanan rehbe-
rin medya çalışanları ve araştırma-
cıları için önemli bir kaynak olması 
amaçlandı. 

Rehberde, dünya genelinde medya 
alanında kabul edilen etik kodların 
incelenmesiyle “Meslek Mensuplu-
ğu”, “Haber Kaynağı”, “Haberin Su-
nuluş Biçimi”, “Haber Düzeltme ve 
Cevap Hakkı”, “Habercinin Sosyal 
Medya Kullanımı” başlıklarında 
kategorize edilen ilkeler yer aldı.

Türk Basın Tarihini Yeniden Düşünmek Sempozyumu 
Kitabı

Cumhurbaşkanlığı İletişim Baş-
kanlığı tarafından 2022 yılında ül-
kemizin basın tarihini yenilikçi bir 
bakış açısıyla ele almak amacıyla 
gerçekleştirilen alan uzmanlarının 
katılımıyla Osmanlı’dan günümü-
ze Türk Basını konusunda değer-
lendirmelerin paylaşıldığı “Türk 
Basın Tarihini Yeniden Düşünmek 
Sempozyumu” düzenlendi. 

Sempozyum çerçevesinde sunulan 
bildirilerden oluşan “Türk Basın 
Tarihini Yeniden Düşünmek Sem-
pozyumu” kitabı basılarak kamuo-
yuyla paylaşıldı.
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“Matbûât ve İstihbârât Müdüriyet-i Umûmiyesi Künye 
Albümü: 1924-1927“

İstiklal Harbi esnasında kurulan 
Matbûât ve İstihbârât Müdüriyet-i 
Umûmiyesi’ni tanıtmak ve kurum-
sal hafızayı güçlendirmek amacıy-
la hazırlanan Künye Albümü’nde, 
Şubat 1924-Şubat 1927 tarihleri 
arasındaki üç yıl içinde, 549 mes-
lek mensubuna verilen “Hüviyet 
Kartı”nın kayıtları yer aldı. Albüm, 
Cumhuriyet’in ilk yıllarında tutu-
lan basın mensupları ile ilgili kayıt-
ları ilk kez gün yüzüne çıkararak 
basın ve yayın tarihimizin o döne-
mine ışık tutmaktadır. 

Cumhurbaşkanlığı İletişim Başkanlığının Kamuoyuna 
Dönük Yayınları

Türkiye ve dünya gündemine ait konular, ülkemizin tarihi ve kül-
türel değerleri, faaliyetleri ve atılımları; Türkçe’nin yanı sıra İngi-
lizce, Rusça, Arapça gibi dillerde hazırlanan yayınlar ile kamuoyu 
ile paylaşmaya devam edildi. Bu bağlamda; terörle mücadele, Doğu 
Akdeniz, Suriye, Filistin, NATO ile ilişkiler, kalkınma projeleri, Cum-
hurbaşkanımız Sayın Recep Tayyip Erdoğan’ın yaptığı tarihi konuş-
malar vb. birçok stratejik konu; görsel, işitsel, süreli ve akademik ya-
yınlar ile iç ve dış kamuoyunun yanı sıra araştırmacı ve uzmanların 
da hizmetine sunuldu. 

Lider diplomasisi çerçevesinde uluslararası nitelikteki toplantı ve gö-
rüşmelerde muhatap ülke devlet başkanlarına, Cumhurbaşkanımız 
Sayın Recep Tayyip Erdoğan tarafından verilmek üzere Türkiye’nin 
uluslararası konulardaki duruşunu ortaya koyan özel yayınlar tak-
dim edildi.
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Suriye’de ülkemize yönelik olarak büyüyen DEAŞ ve PKK teh-
didine karşı Silahlı Kuvvetlerimiz ve güvenlik güçlerimiz çok 
sayıda askeri harekat gerçekleştirdi. Bu çerçevede Silahlı Kuv-

vetlerimiz ve güvenlik güçlerimiz Fırat Kalkanı Harekatı, Zeytin Dalı 
Harekatı, Barış Pınarı Harekatı ve Bahar Kalkanı Harekatlarını icra 
ederek milli güvenliğimizi ve insan haklarını korumak amacıyla Su-
riye’de terör örgütlerini ve diğer hasmane unsurları etkisiz hâle getir-
miştir.

2016 yılında gerçekleşen Fırat Kalkanı Harekatı çerçevesinde Silah-
lı Kuvvetlerimiz, yerel unsurlarla işbirliği yaparak Fırat’ın batısında 
faaliyet gösteren DEAŞ terör örgütünü büyük kayıplara uğratmış ve 

10
O dak:  Sınır  Ö te si 

Askeri  Harekatlar ın  İ let iş imi

Türk Askeri Suriye’de
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saha kontrolünü kaybetmesini sağlamıştır. Suriye’de rejimin zul-
münden kaçan insanlar için güvenli bir alan oluşturulurken DEAŞ 
terör örgütünü de sınırımızdan uzaklaştırarak milli güvenliğimiz te-
min edilmiştir.

2018 yılında gerçekleşen Zeytin Dalı Harekatı ile Afrin bölgesinde 
faaliyet gösteren ve Afrin halkı ile Türkiye’nin milli güvenliğine yö-
nelik daimi bir tehdit olan PKK’nın Suriye koluna bağlı terörist yapı 
ortadan kaldırılarak Afrin kurtarıldı.

2019 yılında gerçekleştirilen Barış Pınarı Harekatı ile Silahlı Kuvvet-
lerimiz ve güvenlik güçlerimiz, yerel unsurlarla işbirliği yaparak Fı-
rat’ın doğusunda gerçekleştirdiği harekat ile bölgede PKK’nın Suriye 
kolunu büyük kayıplara uğratmış ve saha kontrolünü kaybetmesini 
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sağlamıştır. Barış Pınarı Harekatı kapsamında hudut güvenliğini 
sağlamak, bölgedeki terör yapılanmasını ortadan kaldırmak ve yurt-
larından edilmiş Suriyelilerin ülkelerine dönmesi için güvenli bir or-
tamın sağlanması amaçlanmıştır.

2020 yılında gerçekleşen Bahar Kalkanı Harekatı ile milli güvenli-
ğimizi tehdit eden PKK, DEAŞ ve Hizbullah gibi terör örgütlerinin 
yanı sıra diğer hasmane unsurlar Silahlı Kuvvetlerimiz tarafından 
etkisizleştirildi. Bu çerçevede ülkemize yönelik yoğun bir düzensiz 
göç dalgası engellenirken, bölgede Suriye halkına yönelik muhtemel 
insanlık suçları da sona erdirildi. Böylelikle bölgedeki insani güven-
lik sağlanırken hudut güvenliğimiz ve milli güvenliğimiz de temin 
edilmiştir.

Türk Silahlı Kuvvetleri, Türkiye’nin milli güvenliğini temin etmek, 
müttefik güçler ile dost unsurları korumak ve terörizmle mücadele 
etmek amacıyla Suriye’nin kuzeyinin yanı sıra Irak’ın kuzeyinde de 
sınır ötesi askeri operasyonlar icra etmiştir.
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Gerçekleştirilen sınır ötesi askeri operasyonlar çerçevesinde Cum-
hurbaşkanlığı İletişim Başkanlığı da çeşitli vazifeleri ifa ederek 
Türkiye’nin ulusal güvenliğinin sağlanmasına katkı vermiştir. Bu 
çerçevede gerçekleştirilen faaliyetlerle bilgi akışı sağlanarak dezen-
formasyonla mücadeleye katkı sağlandı.

Türkiye Neden Irak’ta? Video Serisi

PKK tarafından üs olarak kullanılan ve Türkiye’nin milli güvenliğine 
yapılan saldırıların yanı sıra komşu Irak’ın toprak bütünlüğünü ve 
Irak halkının refahına yönelik bir tehdit odağı hâline gelen Irak’ın 
kuzeyinde Türk Silahlı Kuvvetleri’nin icra ettiği sınır ötesi askeri 
operasyonların meşruiyeti ve haklılığı izah edilmiştir.
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Türkiye’nin DEAŞ’la Mücadelesi Bilgilendirme Videosu

Devletimize yönelik çok sayıda saldırı düzenleyen ve vatandaşları-
mız ile milli güvenliğimize yönelik doğrudan bir tehdit olan DEAŞ 
terör örgütü ile Türkiye’nin verdiği kapsamlı ve çok boyutlu mücade-
leye ilişkin bilgilendirme videoları hazırlanarak ulusal ve uluslarara-
sı kamuoyunun dikkatine sunuldu.

Barış Pınarı Operasyonu’nun Amacı Videosu

Devletimizin bekasına ve vatandaşlarımızın refahına yönelik güven-
celeri temin etmek amacıyla gerçekleşen sınır ötesi askeri operasyon-
lara yönelik yoğun surette gerçekleşen dezenformasyon faaliyetleri-
ne karşı Barış Pınarı Operasyonu özelinde hazırlanan video ile cevap 
verildi.
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Barış Pınarı Harekatı İletişim Stratejisi Çalıştayı

Paydaşların katılımıyla gerçekleştirilen Barış Pınarı Harekatı İleti-
şim Stratejisi Çalıştayı ile sınır ötesi askeri operasyonlara dair müşte-
rek bir iletişim stratejisinin oluşturulması sağlandı.

Uluslararası İdlib Konferansı

Türkiye’nin İdlib’de bulundurduğu askeri varlığı ve Bahar Kalkanı 
Harekatı ile yeni düzensiz göç dalgalarını durdurmak ve mezhepçi 
saiklerle gerçekleşecek bir katliamın önüne geçtiğini ortaya konarak 
engellenen insani krizlerin uluslararası kamuoyuna izah edildiği 
Uluslararası İdlib Konferansı Cumhurbaşkanlığı Dolmabahçe Ofi-
sinde gerçekleştirildi.
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 Türkiye ve AB için Ortak Sınav: Mülteci Krizi 2.0 Paneli

Türkiye’nin düzenlediği sınır ötesi askeri operasyonlar ile düzensiz 
göç dalgaları ve insani krizleri engellerken AB’nin müşterek sorum-
luluğunu yerine getirmediğini ortaya koyan “Türkiye ve AB için Or-
tak Sınav: Mülteci Krizi 2.0 Paneli” Brüksel’de düzenlendi.

Türkiye’s Fight Against Terrorism

Türkiye’nin uluslararası terörizmle müca-
delesi çerçevesinde gerçekleştirdiği sınır 
ötesi askeri operasyonların yanı sıra kap-
samlı terörle mücadele faaliyetlerini konu 
alan “Türkiye’s Fight Against Terrorism” 
kitabı, Cumhurbaşkanımız Recep Tayyip 
Erdoğan tarafından NATO Zirvesi kapsa-
mında gerçekleştirdiği temaslarında mu-
hataplarına sunulmuştur.

Medya Koordinasyonu

Cumhurbaşkanlığı İletişim Başkanlığı, sınır ötesi askeri operasyon 
bölgelerini ziyaret etmek isteyen yerli ve yabancı gazetecilere yönelik 
basın turları düzenleyerek Türkiye’nin tezlerinin uluslararası med-
yada doğru bir şekilde haber hâline gelmesini sağladı.

İnfografikler

Türkiye’nin Suriye’nin kuzeyindeki terör örgütlerine karşı gerçekleş-
tirdiği sınır ötesi askeri operasyonlara dair hazırlanan infografikler 
ile ulusal ve uluslararası kamuoyunun bilgilenmesi sağlandı.
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Bilginin özgürleşmesi iddiasıyla girilen internet çağında bek-
lenildiği gibi bilgiye ulaşmak kolay bir hâl almıştır. Bununla 
birlikte gerçekleşen enformasyon bombardımanı ile doğru 

bilgi ile yalan ayırt edilemez hâle gelmiş ve hakikate verilen değer 
azalmıştır. Enformasyon bombardımanı ile zihinlerin felç edildiği ve 
gerçeğin, öznenin duygularına en çok hitap edilen olarak kabullenil-
diği hakikat ötesi çağda sosyal ağ kullanımı önemli bir mesele olarak 
ortaya çıkmaktadır. Sosyal ağlar vesilesiyle belirli odakların kanaat-
lerini hakikat olarak sunma teşebbüsü ile birlikte hakikatin, yankı 
odalarının tasallutu altında olduğu bir döneme girilmiştir. Hakikati 
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Sosyal Ağ Haritası Projesi Lansman Etkinliği
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savunmak adına görevlerini yerine getiren Cumhurbaşkanlığı İleti-
şim Başkanlığı, sosyal ağların gerçekçi bir şekilde anlaşılması adına 
ortaya çıkan ihtiyaçları gidermek adına “Sosyal Ağ Haritası” projesi-
ni hayata geçirmiştir. Projenin lansman etkinliği Cumhurbaşkanlı-
ğı Dolmabahçe Ofisi’nde gerçekleştirilmiştir. Bu kapsamda projenin 
tanıtımı yapılırken dijital medyaya ilişkin panel gerçekleştirildi ve 
alanın uzmanları fikirlerini sundu.

Hakikat ötesi çağdaki tesirlerinin yanı sıra diğer veçheleriyle de her 
gün gelişen ve sosyal hayatımızda daha etkili bir hâle bürünen sosyal 
ağların toplumumuz üzerindeki etkilerini anlamak geleceğimiz için 
hayati önem arz etmektedir. Bu noktada bilimsel yöntemlerle gerçek-
leştirilen ve yenilikçi yöntemlerle zenginleştirilen bir araştırmaya 
yönelik ihtiyaç tespit edilmiştir.

“Sosyal Ağ Haritası” projesi ile sosyal ağların toplumsal hayatımız-
daki yerini anlamak ve etkilerini analiz etmeye yönelik verileri orta-
ya koymak amacıyla bilimsel araştırma yöntemleri çerçevesinde bir 
çalışma gerçekleştirildi. Gerçekleştirilen çalışma bağlamında kamu 
politikalarının üretilmesi noktasında tüm paydaşlarımızın istifade 
edebilmesi için gerekli altyapı oluşturuldu.

“Sosyal Ağ Haritası” projesi ile yalnızca sosyal ağ kullanımına ilişkin 
değil aynı zamanda Türkiye’de internet erişimi ve oyun alışkanlıkla-
rına ilişkin de veriler toplayarak halka açık sunuldu.

Sosyal Ağ Haritası Projesi Tanıtımı
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“Sosyal Ağ Haritası” projesine konu olan verileri doğrudan sahadan, 
vatandaşlarla yüz yüze mülakat yapılarak toplandı. Bu itibarla ve-
rilerin manipüle edilmesinin önüne geçmek suretiyle vatandaşımı-
zın sosyal ağlar ile olan ilişkisini bütün gerçekliğiyle gözler önüne 
serildi. Bu kapsamda Türkiye’nin yedi coğrafi bölgesini kapsayan ve 
her araştırma döneminde en az 5.000 kişiyle görüşülerek araştırma-
lar yapılıyor. Gerçekleştirilen çalışmalar neticesinde bugüne kadar 
32.304 görüşme yapıldı.

Sosyal Ağ Projesi Kapsamında Hazırlanan Oyun Oynama Alışkanlıkları Yıllık Raporu 2022
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Gerçekleştirilen kapsamlı veri toplama çalışmaları sayesinde demog-
rafik değişkenlere göre Türkiye’nin sosyal ağ kullanımı incelenirken 
ülkemizde en fazla kullanılan sosyal ağların kullanım alışkanlıkları-
na ilişkin veriler üretiliyor.

Gerçeğe en yakın veri setinin oluşmasının akabinde internet erişimi, 
oyun alışkanlıkları ve sosyal ağ kullanım alışkanlıklarına dair ana-
lizlerimizi rapor hâline getirerek kamuoyuna ve paydaşlara sunuldu.
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“Sosyal Ağ Haritası” projesi ile Türkiye’nin sosyal ağ kullanım alış-
kanlıklarını farklı demografik veriler etrafında karşılaştırmalı ola-
rak ortaya konuldu. Projenin paydaşlarının kamu kurumlarının da 
ötesinde özel sektör ve akademiyi de kapsamasını sağlanarak ileti-
şim çalışmaları alanında ihtiyaç duyulan verileri üretildi.

“Sosyal Ağ Haritası” projesi ile Türkiye’nin sosyal ağ verisi üretile-
rek sosyal ağ ve dijitalleşmeye ilişkin yapılacak çalışmaların şeffaf ve 
güvenilir bir veri setine dayanarak yapılması sağlandı. Topladığımız 
verileri analiz ederek her yıl ortaya konulan 40’ın üzerinde rapor, 
200’ün üzerinde interaktif grafik ve 130’un üzerinde infografik ka-
muoyunun dikkatine sunuldu. Raporlar ile politika üreticiler ve diğer 
paydaşlarımız için tüketilebilir somut çıktılar oluşturuldu.
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